

سرنوشت مبهم  
علی جهان برای بازی بزرگ  
جهانبخش به  
سیمئونه می‌رسد؟



15

داوری به جای پیگیری کار من  
درگیر انتخابات است  
رسولی: تا کی در  
خانه خاله ام بمانم؟



07

تماس مستقیم با  
تحریریه ایران ورزشی:  
۸۴۷۱۱۱۷۵



# ایران ورزشی



توصیه نکونام به بازیکنان استقلال:

## به لیست ورود و خروج توجه نکنید

< 10



inn.ir | newspaper.inn.ir

روزنامه صبح ایران • سال بیست و هفتم • چهارشنبه ۱ آذر ۱۴۰۲ • ۸ جمادی الاول ۱۴۴۵ • 22 November 2023 • شماره ۷۴۵۳ • ۱۶ صفحه • ۵ هزار تومان



قلعه نویی: بازیکنانم  
در زمین راه می‌رفتند

## باخت در نیمه مربیان

# سکته ناقص در تاشکند



ازبکستان - ایران



ایران - مراکش

وداع ایستاده با جام جهانی

## ضربه چیب به آرزوها

عبدی: خسته بودیم  
اما عذرخواهی می‌کنم



< ۴



## سرمقاله

سعید آقایی  
روزنامه نگاردلشوره‌های  
تمام نشدنی

دیروز، برای فوتبال ایران روز تلخی بود. آنقدر تلخ که طعم گس آن تا مدت‌ها باقی می‌ماند. در جام جهانی زیر ۱۷ سال تیم نوجوانان در حالی که چند دقیقه با یک برد تاریخی و ادامه شگفتی‌سازی فاصله داشت، گل تساوی را پذیرفت و در قمار پناالتی‌ها اسیر ضربه نمایشی بد حسام نقری و شعبده‌بازی طاهای بنگوزیل گلر سرپنجه حریف شد تا وداعی دردناک با جام جهانی داشته باشد.

چند هزار کیلومتر آنطرفتر از چاکارتا، در تاشکند، روی دیگر روز بد فوتبال ایران را دیدیم. تیمی که با تمامی ستاره‌های ریز و درشت و اروپایی‌اش به تاشکند رفته بود تا با یک برد تکراری برابر بازنده ابدی فوتبال ایران گام دوم در مسیر پریچ و خم جام جهانی ۲۰۲۶ را محکم بردارد اما نمایش تیم ملی در تاشکند به غایت نومیدکننده بود و همه را نگران کرد.

تیم ملی در تاشکند در نیمه نخست با درخشش ستاره‌هایش حریف را منکوب کرد و برتری کامل داشت. اگرچه این برتری بیشتر از آنکه روی برنامه و کار تاکتیکی باشد، مرهون درخشش و کیفیت ستاره‌های ایران بود. روی گل نخست، حرکت رامین رضاییان آماده‌ترین ستاره لیگ و اشتباه گلر ازبکستان پایه‌گذار برتری ایران شد و روی گل دوم توپ دزدی فوق‌العاده سامان قدوس ستاره لیگ برتری و پاس فوق‌العاده تر به مهدی طارمی ستاره پورتو، برتری ایران را دوبله کرد تا تیم ملی با برد کامل به رختکن برود. در نیمه دوم اما ورق کامل برگشت.

کاتانچ مربی ترنست ازبکستان که همیشه جلوی ایران شاخ بوده، با تردستی‌هایش نیمه مریبان را برد و امیر قلعه‌نویی را مات کرد. آنچه سبب شد تا ازبکستان کاملاً صاحب توپ و میدان شده و روی دروازه ایران خیمه بزند، عجیب و تحقیرآمیز بود که در نیمه دوم دقیق طولانی توپ از خط نیمه آنطرفتر نیامد و تعداد پاس‌های متوالی بازیکنان ایران به عدد ۳ نمی‌رسید. بازی در نیمه دوم کاملاً یک‌نیمه‌ای شده بود و این نمایش فاجعه‌بار سرانجام با ۲ گل حریف همراه شد تا بازی به تساوی کشیده شود. اگرچه آنقدر بد بودیم که شاید اگر دقایقی دیگر بازی ادامه داشت، گل سوم را هم می‌خوردیم و دست خالی تاشکند را ترک می‌کردیم.

این نمایش اقتضاح و بد از تیم ملی وقتی نگران‌کننده‌تر می‌شود که بدانیم این نخستین محک و بازی جدی تیم ملی در چند ماه اخیر بود و اینکه کمتر از ۲ ماه به جام ملت‌های آسیا باقی نمانده، جایی که تیم‌های آماده و باکیفیتی چون ژاپن، کره جنوبی، عربستان و استرالیا برای شکار جام به قطر می‌روند و با این سطح نازلی که در نیمه دوم بازی با ازبکستان دیدیم، حتی تصور بازی با آنها هولناک خواهد بود. آنچه دلشوره‌ها را برای جام ملت‌ها بیش از پیش می‌کند.



## رامین رضاییان:

تساوی عادلانه بود

رامین رضاییان مدافع راست گلزن تیم ملی ایران که توانست در بازی با ازبکستان هم یک گل بزند، بعد از این بازی گفت: «در نیمه اول کاملاً بازی را در اختیار داشتیم ولی افسوس که در نیمه دوم بر خلاف نیمه اول گل بدی خوردیم. متأسفانه در نیمه دوم ریتم بازی از دست ما در رفت و حریف از بد بودن ما استفاده کرد و بازی مساوی شد. با این شرایط نتیجه عادلانه بود.»



## سردار آزمون

کاپیتان چهارم ایران

اگر احسان حاجی‌صفی که کاپیتان اول تیم ملی به شمار می‌رود و علیرضا جهانبخش که کاپیتان دوم تیم است در مصاف با ازبکستان حضور داشتند، بازوبند کاپیتانی به دست آنها بسته می‌شد اما غیبت این دو بازیکن در جمع ۱۱ بازیکن اصلی و همچنین نیمکت‌نشینی قابل پیش‌بینی کریم انصاری‌فرد سبب شد فرصت داشتن بازوبند به آزمون برسد.



## روبرتو مانچینی

انقلاب در ترکیب عربستان

روبرتو مانچینی که بالاخره در بازی با پاکستان موفق شد به نخستین پیروزی خود روی نیمکت عربستان دست یابد، تیمش را با ترکیبی متفاوت نسبت به قبل روانه دیدار با اردن کرد. مانچینی برای این مسابقه تصمیم گرفت تا محمد العویس را در درون دروازه قرار دهد. حسان التمیکتی و عون السلولی به همراه علی البلیهی مثلث خط دفاعی را تشکیل دادند.

ازبکستان ۲- ایران ۲  
باخت در نیمه مربیان

## سکته ناقص در تاشکند



سه شنبه ۱۴۰۲/۸/۳۰، مرحله اول مسابقات مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ و جام ملت‌های آسیای ۲۰۲۷، ورزشگاه ملی تاشکند، ساعت: ۱۶/۳۰  
داور: محمد عبدالله محمد  
کمک‌ها: احمد الحمیدی و حسن المحری  
ازبکستان ۲  
گل‌ها: اوستون اورونوف (۵۲) و ایگور سرگئی‌اف (۸۳)  
ایران ۲  
گل‌ها: رامین رضاییان (۱۴) و مهدی طارمی (۳۸)  
اخطار: علی‌کلوف و سایینف (ازبکستان)، محمد حسین کنعانی‌زادگان و علی کریمی (ایران)  
ازبکستان:  
او تکیر یوسوپوف، حاجی اکبر علیجانف، فرخ سیفی‌اف، عطابک

شوکوروف، عادل جان خامروبوکوف، استون ارونوف (۸۹-خوسانف)، الدور شاهمرادف، عمر اشمرادف، جلال الدین ماشاریوف (۶۲-۶۲ فیض‌الایف)، حسن‌الدین‌علی‌قل‌اف، رستم آشورماتوف (۸۲-ایگورسرگئی‌اف) سرمربی: سرکو کاتانچ  
ایران:  
علیرضا بیرانوند، شجاع خلیل‌زاده، محمدحسین کنعانی‌زادگان، رامین رضاییان، میلاد محمدی (۹۰+۴۴ احسان حاجی‌صفی)، سعید عزت‌اللهی، سامان قدوس (۴۴ علی کریمی)، مهدی ترابی (۹۰+۴۴ رضا اسدی)، محمد محبی (۷۵ مهرداد محمدی)، مهدی طارمی، سردار آزمون (۷۵ روزبه چشمی)  
سرمربی: امیر قلعه‌نویی

با جنجال همراه کرد ولی در ادامه داور مسابقه به صورت خصوصی با مهاجم تیم ملی صحبت کرد و به او تذکر داد که شبیه‌سازی نکنند. پس از این اتفاق بود که گل اول برای ایران در دقیقه ۱۳ بازی به ثمر رسید. شاگردان امیر قلعه‌نویی برای زدن این گل کار را از نیمه زمین شروع کردند و سپس با چند پاس سریع رامین رضاییان در موقعیت گلزنی قرار گرفت. رضاییان که پاس بسیار هوشیارانه سردار آزمون را دریافت کرده بود، درنگ نکرد و با شوت دروازه میزبان را باز کرد. البته اشتباه گلر ازبکستان در ثبت این گل مشهود بود. پس از گل در دقیقه ۳۵ بازی باز هم شاهد یک کار زیبای تیمی دیگر از شاگردان قلعه‌نویی بودیم که در پایان با شوت بی‌دقت محمدحسین کنعانی‌زادگان از راه دور به جایی نرسید. در دقیقه ۳۶ اشتباه مدافع ازبکستان و توپ‌گیری فرصت‌طلبانه سامان قدوس و پاس این بازیکن برای طارمی، مهاجم تیم ملی را در موقعیت تک‌به‌تک قرار داد و طارمی هم با یک بغل پای چپ دقیق برای دومین بار دروازه میزبان را جلوی چشم هواداران پر تعداد ازبکستانی باز کرد. در دقیقه ۴۳ بازی هم سامان قدوس دچار مصدومیت شد و پس از بررسی پزشکان تصمیم بر این شد که این بازیکن جای خود را به علی کریمی بدهد. در این شرایط تیم ملی با ۲ گل نیمه نخست را به پایان رساند. با آغاز نیمه دوم نوبت ازبکستان بود تا بازی را بهتر آغاز کند و این موضوع باعث شد تا آبی‌پوشان ازبک به گل اول دست یابند. در دقیقه ۵۲ در حالی که علی کریمی و یک بازیکن دیگر در تلاش برای زدن توپ بازیکن ازبکستان بودند، کریمی به اشتباه پاس را برای اوستون اورونوف در موقعیت تک‌به‌تک فرستاد و این مهاجم هم

فرصت‌سوزی نکرد و گل اول تیمش را ثبت کرد. این گل روحیه ازبک‌ها را بالا برد تا دقیقه ۵۴ که ازبک‌ها به موقعیت دیگری رسیدند. در این صحنه ضربه اورونوف با اختلاف کمی از بالای دروازه به بیرون رفت. ۲ دقیقه بعد باز هم مهاجمان ازبکستان در موقعیت بسیار خوبی قرار گرفتند و این بار ضربه آنها به همان جایی رفت که بیرانوند ایستاده بود. در دقیقه ۶۴ شوت شوکوروف با اختلاف کمی از بالای دروازه راهی اوت شد تا یکی دیگر از موقعیت‌های پرتعداد میزبان در نیمه دوم به ثمر نرسیده باشد. ازبک‌ها پس از اینکه نتوانستند از موقعیت‌های خود به گل برسند، جنگ روانی به راه انداختند و در ۲ صحنه با بازیکنان تیم ملی درگیر شدند. یکی از این درگیری‌ها در دقیقه ۶۷ اتفاق افتاد و رضاییان با شومودوروف درگیری پیدا کرد که سبب توقف بازی و تذکر داور به هر دو بازیکن شد. در ادامه سرمربی تیم ملی مهرداد محمدی و روزبه چشمی را به منظور حفظ نتیجه جایگزین محبی و سردار کرد. در حالی که بازی چند دقیقه‌ای بود آرام شده بود و خبری از حملات دامنه‌دار تیم میزبان نبود، یک ضدحمله سریع از ازبک‌ها با سه پاس تماشایی منجر به رقم خوردن گل تساوی شد. در این صحنه پاس دقیق بازیکن ازبکستان به سرگریف رسید و او که چند ثانیه قبل وارد زمین شده بود، کمی آن طرف‌تر از تیرک دوم با یک بغل پای چپ در دقیقه ۸۳ دروازه بیرانوند را باز کرد. ملی‌پوشان کشورمان پس از این گل حملاتی روی دروازه حریف داشتند که یکی از آنها ضربه ایستگاهی مهدی طارمی بود که از کنار دروازه به بیرون رفت تا در نهایت ملی‌پوشان کشورمان در یک بازی جنجالی به تساوی ۲-۲ مقابل ازبکستان برسند.

## یادداشت

## توقف در اولین محک جدی قلعه‌نویی

## در خواب قهرمانی کافا و تورنمنت اردن

## حمیدرضا عرب

روزنامه نگار

کف برو و ایران در امتیاز ۴ باقی بماند. به واقع بازی با ازبکستان اولین محک جدی امیر قلعه‌نویی در طول دوران حضورش در تیم ملی بود و فضای بازی با ازبک‌ها را هرگز نمی‌توان با بازی‌های گذشته هم‌تراز دانست. قلعه‌نویی پیش‌تر در جام کافا موفق به عنوان قهرمانی شد و بعد از آن در تورنمنت اردن نیز به قهرمانی رسید اما حضور در هیچ یک از این دو جام محکی جدی برای سرمربی تیم ملی محسوب نشد تا اینکه در بازی با تیم ملی ازبکستان که اکنون یکی از تیم‌های با طراوت فوتبال قاره آسیا محسوب می‌شود، به نتیجه‌ای بهتر از تساوی نرسید. پیش از آنکه بخواهیم امیر قلعه‌نویی

و همکارانش را بابت آنچه در آینده نزدیک در جام ملت‌های آسیا مقابل قدرت‌های فوتبال آسیا رقم می‌خورد سؤال بیچ کنیم، لازم است به آنچه در میدان بازی با ازبکستان رخ داد اشاره کنیم که تیم ملی سواى نتیجه‌ای که رقم زد و بازی برده را با تساوی عوض کرد، در ۹۰ دقیقه نتوانست نمایش مقتدرانه‌ای به اجرا بگذارد. آنچه رقم خورد گویای ضعف‌هایی بود که انگار منتظر بود در یک میدان جدی سرریز کند و ما را با حقایق تیم کنونی آشنا سازد. گل اول ایران حاصل اشتباه فردی دروازه‌بان ازبکستان بود، گل دوم را هم باید محصول عملکرد فردی قدوس و طارمی بدانیم و شاید اگر یکی از این دو گل که با چاشنی

شانس و اقبال رقم خورد به ثمر نمی‌رسید، امیر قلعه‌نویی اولین شکست خود در تیم ملی را در دوره جدید حضورش تجربه می‌کرد و بازنده این بازی لقب می‌گرفت. واقع‌بینانه است که تساوی مقابل ازبکستان را به مثابه یک تلنگر جدی برای سرمربی تیم ملی و همکارانش بدانیم و دوباره تأکید کنیم که دست‌کم برای رسیدن به جمع چهار تیم نهایی جام ملت‌های آسیا نیاز به انسجام تاکتیکی بیشتری در تیم ملی وجود دارد و علاوه بر آن امیر قلعه‌نویی به عنوان اول شخص کادر فنی باید در انتخاب‌های خود تأمل بیشتری به خرج دهد تا عمرش در تیم ملی زود به سر نیاید.





## یادداشت

وصال روحانی  
روزنامه نگار

### تیم ملی و تدارک برای روزهای مبادا

دیدار روز گذشته با ازبکستان، هر چه بود سپری شد و حالا با سران فدراسیون فوتبال و البته مربیان تیم ملی است تا تصمیم بگیرند در فاصله کمتر از ۵۰ روزی که تا شروع جام ملت‌های آسیای ۲۰۲۳ در خاک قطر باقی مانده، کدام کارهای تدارکاتی اضافه‌ای را باید انجام بدهند.

قدر مسلم اینکه بازیکنان تیم ملی ایران به حداقل دو بازی دوستانه دیگر نیاز دارند تا ضعف‌های خود را بیشتر بشناسند و راکد ماندن و اکتفا به اردوهای گاه به گاه تدارکاتی تا ۲۲ دی که روز شروع پیکارهای قاره‌ای دوحه است، شرط عقل نیست. مالزیایی‌ها بدشان نمی‌آید طی دی ماه که زمان برگزاری دوره جدید مسابقات فوتبال قهرمانی شرق آسیا در خاک کشورشان است، ایران به عنوان یک میهمان در این رقابت‌ها شرکت کند اما تکلیف این مسأله تاکنون مشخص نشده است. حسن این حضور احتمالی، آماده‌تر شدن هر چه بیشتر ذهنی و جسمانی ملی‌پوشان برای نبردهایی است که در «قطر» انتظارشان را می‌کشد اما این مسأله یک بادی هم دارد و آن احتمال آسیب دیدن و فرسوده شدن شماری از نفرات مادر کمترین فاصله تا شروع جام ملت‌ها است که این حضور را به ریسکی غیرضروری و البته پرهیزکردنی تبدیل می‌سازد. هم دیدار پنجشنبه گذشته با هنگ‌کنگ در تهران و هم بازی دیروز با ازبک‌ها نشان داد که پوزها با وجود بلانده و با استعداد بودن نه آن خط دفاع کم‌اشتباه گذشته را دارند و نه از خلاقیتی بهره می‌گیرند که باید در مرکز میدان و در وجود هافبک‌های محوری ما زبانه بکشد و ارسال مؤثرترین پاس‌ها را از جانب آنها برای مهاجمان ما موجب گردد. تا این مهاجمان (بویژه طارمی و آزمون) هستند تسخیر هر سنگری در جمع تیم‌های قاره امکانپذیر است اما اگر اکثر هافبک‌های ما منفعل بمانند و فقط در کارهای دفاعی فعال باشند، روزهایی هم خواهد رسید که مهاجمان شاخص و کلاس بالای ما با وجود تلاش فراوان و استعداد ذاتی‌شان نتوانند به تنهایی چاره‌ساز باشند. برای چنان روزهایی و شرایط مبادا از همین امروز طرح‌هایی مؤثر دراندازیم و تدابیر لازم را ببیندیشیم. براساس نتایج حاصله در دو دیدار اول‌مان در مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ (که انتخابی جام ملت‌های آسیای ۲۰۲۷ هم به شمار می‌آید) امیر قلعه‌نویی و همکارانش می‌دانند برای دیدارهای بعدی چه باید بکنند و کدام اهداف را نشانه بگیرند اما برای رسیدن به این دستاوردها به ترسیم یک نقشه راه دقیق و بررسی عمیق نیاز دارند و البته یکی دو بازی تدارکاتی دیگر که پیش‌تر هم از آن یاد کردیم و می‌توانند آنها را هدفمندتر کند.

## خبر

### شروع برگزاری جام حذفی زنان

با اعلام رسمی گلاره ناظمی، جام حذفی زنان به زودی آغاز خواهد شد. یکی از انتقادات وارد شده به سازمان لیگ فاصله بسیار زیاد بین برگزاری فصل‌های لیگ برتر فوتبال زنان است. به طوری که فصل گذشته بعد از اتمام مسابقات لیگ پانزدهم زنان در اسفند ماه، آغاز لیگ شانزدهم تا ۲۶ آبان ماه به طول انجامید و موجب اعتراض برخی تیم‌ها شد. پیرو همین موضوع، گلاره ناظمی، مسئول کمیته برگزاری مسابقات زنان در پرواز اعلام کرد که قرار است این مسابقات برگزار می‌شود و قهرمانان استان‌ها هم در آن شرکت خواهند کرد.



### مهدی تارتار

جایگاه لرزان ملوان

مهدی تارتار با ملوان شروع فوق‌العاده‌ای داشته و توانست تا رده سوم صعود کند. این شروع خوب انتظارات را از این مربی بالا برده است. تساوی بازی قبلی مقابل استقلال اهواز، ملوان را به رتبه چهارم رساند و اگر بخواهد این جایگاه را حفظ کند، باید در تهران مقابل هوادار نتیجه خوبی بگیرد. ملوان در رتبه چهارم جایگاه لرزانی دارد و در صورت اشتباه ممکن است سپاهان، تراکتور یا مس رفسنجان جایش را بگیرند.



### حسن روشن:

به قلعه نویی فرصت بدهیم

حسن روشن، مهاجم پیشین تیم ملی درباره شانس موفقیت در جام ملت‌های آسیا گفت: «ما ۸ سال با مربی خارجی نتوانستیم به یک نایب قهرمانی دست پیدا کنیم. تمام امکانات را در اختیارش گذاشتیم و هرچه گفت انجام دادیم اما آیا توانستیم در جام ملت‌های آسیا قهرمان شویم؟ حالا که هدایت تیم ملی را به یک مربی داخلی سپرده‌ایم به او فرصت بدهیم و اجازه دهیم با آرامش و بدون دغدغه کارش را انجام دهد.»



### رضا شکاری

آماده بازی

رضا شکاری در بازی هفته چهارم مقابل پیکان مصدوم شد و اواخر مهر پایش را به تیغ جراحان سپرد، ولی دوران مصدومیتش به پایان رسیده و می‌تواند برای سپاهان دوباره بازی کند. شکاری در شروع فصل یکی از بازیکنان اصلی مورایس بود و مربی پرتغالی می‌تواند در بازی پنجشنبه مقابل استقلال خوزستان دوباره از او استفاده کند. شکاری بعد از نورافکن، دومین بازیکن سپاهان است که به تمرینات برگشته است.



## وداع ایستاده با جام جهانی

# ضربه چیب به آرزوها

تیم نوجوانان ایران در ضربات پنالتی مغلوب مراکش شد تا نتواند به جمع هشت تیم پایانی جام جهانی برسد. این بازی حساس در پایان وقت قانونی با تساوی یک بر یک به پایان رسید، ولی بازیکنان مراکش در ضربات پنالتی بی‌اشتباه بودند و به برتری ۴ بر یک رسیدند. حسرت این حذف برای شاگردان حسین عبدی از آن جهت بیشتر است که آنها تا آخرین ثانیه‌ها پیش بودند و با دقت و تمرکز بیشتر می‌توانستند از این برتری محافظت کنند. با این حال تیم نوجوانان در این مسابقات عملکرد قابل قبولی داشت و بعد از صعود از یکی از سخت‌ترین گروه‌های مسابقات حتی می‌توانست به یک چهارم نهایی هم برسد. بازی در نیمه اول کم‌حادثه بود و بدون گل به پایان رسید. البته تیم نوجوانان ایران شروع بهتری داشت و چیزی برسد. درویش عالی موفق شد کرنر نیما اندرز را در تیر اول قطع کند، ولی مدافع

مراکش توپ را از روی خط برگرداند. درویش عالی در دقیقه پانزدهم پشت ضربه ایستگاهی ایستاد، ولی ضربه‌اش از کنار دروازه بیرون رفت. در دقیقه بیست و دوم یک بار دیگر سانتر اندرز خطرناک شد و ابوالفضل مرادی بالاتر از دروازه‌بان حریف ضربه سر خوبی زد، ولی توکل الحناشی برای دومین بار توپ را از روی خط برگرداند. بعد از این صحنه بازی متعادل شد و توپ بیشتر در مرکز زمین جریان داشت. مصدومیت دو بازیکن هم ریتیم بازی را گرفت تا در پایان این نیمه یازده دقیقه وقت اضافه اعلام شود. در اولین دقیقه وقت اضافه مراکش به اولین موقعیتش رسید، ولی آرشا شکوری مشکلی برای گرفتن ضربه سر مهاجم این تیم نداشت.

### اوج‌گیری مراکش

مراکش در نیمه دوم شروع بهتری داشت و توانست کنترل بازی را در دست بگیرد. در دقیقه ۵۲ آرشا

شکوری با خروج بموقع از محوطه جریمه اجازه نداد ایمن العنبر در موقعیت تک به تک صاحب توپ شود و خطر را دفع کرد. کسری طاهری لحظاتی بعد از ورود به زمین فراری به محوطه جریمه داشت، ولی ضربه‌اش را طه بنگوزیل، دروازه‌بان مراکش مهار کرد.

محمد حمونی، گوش چپ سریع مراکش در این دقایق چند فرار سریع داشت، ولی دروازه نوجوانان خوشبختانه باز نشد. او بعد از حرکت به سمت مرکز، شوت کاتداری زد که شکوری با نوک انگشتانش به کرنر فرستاد.

لحظاتی بعد شکوری توانست شوت محکم عبدالحمید معلی را دفع کند و در ادامه بازیکنان مراکش در شلوغی محوطه جریمه نتوانستند از ریاند استفاده کنند.

مراکش در این لحظات حملات خطرناکی داشت و شوت محکم انس العلوی در دقیقه ۶۸ به مدافعان ایران

خورد و به کرنر رفت. آرشا شکوری یک دقیقه بعد شوت حریف را دفع کرد تا دروازه ایران بسته بماند.

### گل غیرمنتظره

تیم نوجوانان ایران در دقیقه ۷۳ برخلاف جریان بازی به گل رسید. بعد از چند حمله متوالی مراکش، نوجوانان توانستند حمله کم‌نقصی طراحی کنند و به گل برسند. یعقوب براجعه در سمت راست نیمه اندرز را راه انداخت و اسماعیل قلی‌زاده سانتر خوب مدافع راست نوجوانان را با ضربه سری دقیق به گوشه دروازه فرستاد.

مراکش بعد از این گل برای فرار از حذف جلو کشید. موقعیت جدی این تیم ضربه کاشته راه دوری بود که بعد از دفع شکوری به تیر افقی خورد و به زمین برگشت.

وقتی بازی وارد دقایق تلف‌شده شد، به نظر می‌رسید که نوجوانان بتوانند از برتری‌شان محافظت کنند. شاگردان عبدی در دقیقه ۹۳ حتی می‌توانستند

به گل دوم برسند، ولی اندرز که از سمت راست فرار خوبی کرده بود، ضربه‌اش را با بی‌دقتی به بیرون زد. یک دقیقه بعد مراکش توانست به گل تساوی برسد. سانتر بلند از سمت راست را مهاجم مراکش بالاتر از مدافعان ایران زد تا عزیزی تازه‌وارد بدون مزاحم توپ را به تور دروازه برساند. لحظاتی بعد از این گل بازی به ضربات پنالتی رفت.

### درخشش دروازه‌بان مراکش

شکوری در مسابقات قهرمانی آسیا در مهار پنالتی‌ها موفق بود و پیش‌بینی می‌شد که در این لحظات بتواند سرنوشت بازی را رقم بزند، ولی تمام ضربات حریف گل شد و این دروازه‌بان مراکش بود که توانست دو ضربه را مهار کند. بعد از درویش عالی که ضربه‌اش را گل کرد، حسام نفری و کسری طاهری بازیکنانی بودند که پنالتی‌های‌شان را از دست دادند تا مراکش در پنالتی‌ها به برتری ۴ بر یک برسد.

## مصاحبه

# عبدی: خسته بودیم اما از مردم ایران عذرخواهی می‌کنم

تیم فوتبال نوجوانان کشورمان با توجه به ایستادن در رده سوم گروهش برای رویارویی با مراکش در مرحله یک هشتم نهایی این رقابت‌ها ناچار به جابه‌جایی و سفر در کشور اندونزی شد. عبدی اضافه کرد: «ما از یک شهر به شهر دیگر سه ساعت جابه‌جا شدیم و پشت سر آن یک مسافرت دو ساعته دیگر هم داشتیم. آنها (تیم مراکش) تقریباً پنج روز اینجا بودند و این جابه‌جایی به ضرر ما

تیم فوتبال نوجوانان کشورمان با توجه به ایستادن در رده سوم گروهش برای رویارویی با مراکش در مرحله یک هشتم نهایی این رقابت‌ها ناچار به جابه‌جایی و سفر در کشور اندونزی شد. عبدی اضافه کرد: «ما از یک شهر به شهر دیگر سه ساعت جابه‌جا شدیم و پشت سر آن یک مسافرت دو ساعته دیگر هم داشتیم. آنها (تیم مراکش) تقریباً پنج روز اینجا بودند و این جابه‌جایی به ضرر ما

شده. من نام اتفاقات امروز را اشک و لبخندها می‌گذارم. به هر حال ابتدا ما گل به ثمر رساندیم، در ادامه پنالتی بازی را به تساوی کشاندند و در نهایت باختیم.» سرمربی تیم فوتبال نوجوانان ایران درباره تأثیر خستگی روی عملکرد شاگردانش مقابل مراکش تصریح کرد: «اگر خسته نبودیم می‌توانستیم برنده باشیم، هر چند بازی خوبی بود و به بچه‌ها تبریک می‌گویم. ما با جام



جهانی زیر ۱۷ سال خداحافظی می‌کنیم. می‌رویم با تیم دیگری در جامی دیگر همدیگر را می‌بینیم. از فیفا بابت برگزاری این رویداد ممنونم.» عبدی در پایان خطاب به مردم ایران گفت: «از مردم ایران عذرخواهی می‌کنم که نتوانستیم انتظارات را برآورده کنیم و آنطور که لایق آنها بود در زمین ظاهر شویم. امیدواریم در جای دیگر بتوانیم انتظارات را برآورده کنیم.»



مصاحبه و خبر

بررسی پرونده سپاهان و پرسپولیس

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال در چند ماه گذشته طی دو حکم جداگانه، دو باشگاه سپاهان و پرسپولیس را به دلیل تخلف در عقد قرارداد بازیکنان خود، به ترتیب به کسر چهار و یک امتیاز و پرداخت جریمه ۴۰ و ۱۰ میلیارد تومانی محکوم کرد. این احکام خیلی زود با اعتراض سپاهان و پرسپولیس همراه شد و در همین زمینه نیز دیروز جلسه رسیدگی اولیه به این دو پرونده در کمیته استیناف برگزار شد. مهدی دادرس عضو کمیته استیناف می‌گوید: «جلسه ابتدایی بود و ما فقط پرونده‌ها را بررسی کردیم و موضوع خاصی نبود. مجبوریم به‌زودی رأی پرونده‌ها را بدهیم تا حداقل تیم‌ها از بلاتکلیفی خارج شوند. نمی‌توانم زمان دقیقی بگویم، اما سعی می‌کنیم زودتر رأی را بدهیم. این موضوع در اختیار رئیس کمیته استیناف است. ما پرونده را دریافت و آن را بررسی کردیم. نمی‌توانیم توضیحی بدهیم و اگر حرفی در این زمینه باشد محرمانه است و ما نمی‌توانیم چیزی بگوییم.»

لطیفی: آماده فینال با استقلال هستیم

امید لطیفی مهاجم تیم فوتبال ذوب‌آهن درباره پیروزی تیمش مقابل نساجی می‌گوید: ما در بازی با نساجی برای پیروزی وارد زمین مسابقه شدیم. در هر صورت باید در این بازی برنده می‌شدیم تا در جدول به جایگاهی که لیاقت تیم شایسته ذوب‌آهن است برسیم. به لطف خدا به جایگاه دلخواه‌مان (رتبه دوم جدول) رسیدیم و توانستیم سه امتیاز بازی را بگیریم. آنها برای بازی با استقلال آماده می‌شوند: «بازی خیلی سخت و حساسی داریم و این بازی برای ما خیلی خاص است، چرا که ارزش‌های تیم ما را بیشتر مشخص می‌کند و از جایی که تقابل بین دو تیم اول و دوم لیگ است، قطعاً بازی خیلی خوب و دیدنی خواهد شد. ما کاملاً آماده این جنگ و این فینال هستیم و قطعاً برای پیروزی و برد این بازی به زمین می‌رویم.»

درخواست الهامی از هواداران

افتتاح ورزشگاه تازه احداث شده شهر رفسنجان در بازی خانگی مس مقابل فولاد خوزستان خاطرات خوبی را برای اعضای تیم نارنجی‌پوش به جا گذاشت. شاگردان ساکت الهامی در هفته نهم لیگ و در روزی که استادیوم شیک آنها ظرفیت تماشاگرانش تکمیل شد و البته زنان هوادار رفسنجانی نیز مجوز ورود به ورزشگاه را پیدا کردند، با نتیجه پرگل ۳ بر صفر از سد فولاد خوزستان گذشتند و سه امتیاز دلچسب را کسب کردند. حالا با گذشت چند هفته از آن روز ویژه، مس رفسنجان روز جمعه بار دیگر در ورزشگاه تازه تأسیس خود میزبانی خواهد کرد. ساکت الهامی این روزها تیمش را مهیای بازی هفته یازدهم لیگ مقابل صنعت نفت آبادان خواهد کرد و این در حالی است که مسی‌ها امیدوارند اتفاقات بازی خانگی گذشته آنها تکرار شود. پُر شدن ورزشگاه شماره یک شهدای مس رفسنجان در مصاف با فولاد و حضور هواداران خانم در ورزشگاه اتفاق ویژه‌ای برای نارنجی‌پوشان بود که ساکت الهامی و شاگردانش علاقه‌مند هستند بار دیگر در روز جمعه و در جریان دیدار با نفت آبادان هم شاهد آن باشند.



سیروس پورموسوی

محرومیت یک جلسه‌ای

پس از بررسی تخلفات سیروس پورموسوی سرمربی تیم استقلال خوزستان، وی به یک جلسه محرومیت با احتساب محرومیت ناشی از دستور موقت و پرداخت ۲۶۰ میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شد. این رأی از حیث محرومیت قطعی و از حیث جریمه نقدی، قابل تجدیدنظر پس از هفت روز از تاریخ ابلاغ در کمیته استیناف است.



احمد شریعت‌زاده:

به شدت بدشانس هستیم

احمد شریعت‌زاده هافبک تیم فوتبال صنعت نفت آبادان درباره شرایط تیمش می‌گوید: «ما فوتبال خوبی را به نمایش می‌گذاریم، ولی فکر می‌کنم در گل زدن به شدت بدشانس هستیم. به‌عنوان مثال در بازی با هوادار باید سه گل می‌زدیم، ولی متأسفانه از موقعیت‌ها به‌خوبی استفاده نکردیم. باید در بازی با مس نتیجه خوبی بگیریم، هر چند که می‌دانیم آنها هم جزو تیم‌های باکیفیت لیگ هستند.»



انگولو کانتته

غایب مقابل سپاهان

ستاره فرانسوی بعد از مصدومیت در بازی قبلی برای مدت ۳ هفته از میادین دور خواهد بود. در نتیجه هافبک سابق چلسی بازی حساس الاتحاد مقابل سپاهان در لیگ قهرمانان آسیا را از دست خواهد داد. کانتته مهره کلیدی براهی آسیا بود و مصدومیت این بازیکن ضربه بزرگی به پیکره تیم عربستانی شد.



خریدن زمان به درد خطیبی نخورد

عنایتی نزدیک نیمکت پیکان

سوزه

اکبر منتشلو  
روزنامه نگار

عنایتی فصل موفقی برتر هوادار در لیگ دیگر با هدایت تیم امید توانست نتایج خوبی کسب کند هر چند امیدها موفقیت زیادی کسب نکردند اما عنایتی نشان داده که می‌تواند به تیم پیکان برای عبور از شرایط فعلی کمک کند

گزارش

از بازی با شمس آذر درس بگیرد

موتور تراکتور دوباره روشن می‌شود؟

سیرجان به مصاف گل گهر می‌روند که در دو فصل گذشته تراکتور هر دو بازی خود در سیرجان را واگذار کرده است. دوشنبه ۲۷ آذر تراکتور میزبان تیم پیکان است. جدال رسول خطیبی با تیم سابقش از حاشیه‌های این بازی خواهد بود. تراکتور در هفته چهاردهم ۴ دی در انزلی به مصاف حریف سنتی خود ملوان می‌رود. از لحاظ جدولی این سخت‌ترین بازی باقیمانده تراکتور تا نیم فصل است و بالاخره شاگردان خمس در هفته پایانی دور رفت در تبریز میزبان نفت

بازی را واگذار کرد. اما انگار باز هم این تیم این فرصت را دارد که بتواند روزهای بهتری را تجربه کند. با نگاهی به بازی‌های تراکتور تا نیم فصل اول لیگ برتر فوتبال کشور مشخص می‌شود این تیم در مقایسه با دیدارهای انجام داده، بازی‌های نسبتاً راحتی را پیش رو دارد. تراکتوری‌ها روز شنبه ۴ آذر میزبان تیم فولاد خوزستان هستند که با تیم سال گذشته فولاد فاصله زیادی داشته و تنها ۳ پیروزی کسب کردند. پنجشنبه ۱۶ آذر سرخپوشان تبریز در



رسول خطیبی سرمربی تیم فوتبال پیکان باشگاه به پایان رسید. در اطلاعیه پیکان آمده است: «برادر ارجمندم، جناب‌عالی به عنوان یکی از پیشکسوتان سرشناس فوتبال کشور، زحمات فراوانی در عرصه ورزش ایران جهت معرفی بهترین بازیکنان به بالاترین درجه ممکن متقبل شدید. همچنین تلاش‌های شما برای اعتلای فوتبال در باشگاه پیکان و شناسایی بازیکنان جوان به لیگ برتر قابل کتمان نیست. حال که دست تقدیر، حکم به قطع همکاری داده، شایسته است بابت تمام زحماتی که در این مدت کشیده‌اید، تقدیر و تشکر شود. از این رو، تلاش‌های آن مربی عزیز را ارج می‌نهمیم و برای‌تان در ادامه مسیر زندگی حرفه‌ای و شخصی، آرزومند رقم خوردن بهترین اتفاقات هستیم.»

جدایی خطیبی روی زبان‌ها می‌افتاد که چند هفته گذشته باشگاه پیکان از تمدید قرارداد این سرمربی برای فصل آینده خبر داد که حالا اتفاقات دیگری رخ داد. بعد از این همه حواشی بالاخره نیمکت پیکان هم دچار تغییرات شد و در نهایت رسول خطیبی از این تیم جدا شد. در حقیقت زمان خریدن خطیبی با برخی تغییرات جواب نداد. پیش از این در گزارشی اشاره کردیم که رسول خطیبی برابر قرارداداش اگر تا مقطع مشخصی نتایج مورد نظر مدیران را کسب نمی‌کرد، باشگاه می‌توانست این سرمربی را کنار بگذارد که انگار مهلت برای خطیبی تا پایان هفته دهم رقابت‌ها بود و چون او نتوانست انتظارات را برآورده کند، از این تیم جدا شد. باشگاه پیکان در این خصوص اعلام کرد: «با توجه به نظر اعضای هیأت مدیره، همکاری

را برای پیکان عوض کنند، اما انگار راه چاره نبود و این تیم همچنان در مسیر ناکامی به کارش ادامه داد. رسول خطیبی در اقدامی بعد از ناکامی این تیم در برابر حریفان و در فرار رو به جلو تعدادی از دستیاران خود را کنار گذاشت و تلاش کرد از این طریق شوکی به تیمش وارد کند اما این هم مؤثر نبود. قبل از این کار خطیبی، صحبت‌هایی در این باره وجود داشت که دستیاران این سرمربی، نقش زیادی در هدایت تیم نداشته‌اند و این موضوع را هم به اطلاع مدیران پیکان رسانده بودند، به هر حال موضوع تغییرات در دستیاران پیکان هم سودی برای این تیم نداشت و پیکان همچنان در سرآشویی نزولی قرار داشت. تیم و حتی رسول خطیبی با درک درست از نتایج ضعیف این تیم اقداماتی داشتند تا بتوانند وضعیت

خطیبی، بلافاصله گمانه‌زنی‌ها درباره آینده نیمکت پیکان به راه افتاد. هر چند به طور حتم برای بازی آینده این تیم مقابل آلومینیوم اراک، پیکان با هدایت دستیاران خطیبی به میدان خواهد رفت. اما همچنان گزینه‌هایی برای هدایت پیکان مطرح می‌شود که به نظر می‌رسد نزدیک‌ترین سرمربی به نیمکت پیکان در حال حاضر رضا عنایتی باشد. عنایتی فصل موفقی با تیم هوادار در لیگ برتر داشته و از طرف دیگر با هدایت تیم امید توانست نتایج خوبی کسب کند هر چند امیدها موفقیت زیادی کسب نکردند اما عنایتی نشان داده که می‌تواند به تیم پیکان برای عبور از شرایط فعلی کمک کند. هنوز به طور رسمی حرفی از حضور این مربی در پیکان اعلام نشده و همچنان گمانه‌زنی‌ها ادامه دارد.



خبر

استارت یزدانی با برد در تور جهانی

یاسمن یزدانی با پیروزی وارد رقابت‌های تور جهانی تنیس چین شد. او که برای حضور در رقابت‌های تنیس سطح سه آسیا راهی شنژن چین شده بود، در اولین دیدار خود به مصاف تنیسور میزبان رفت و در پایان با نتایج ۶-۶ و یک-۳ مقابل حریف خود از چین به پیروزی رسید. مسابقه بعدی او با تنیسور کشور میزبان است. این رقابت‌ها از ۲۶ آبان تا ۱۳ آذر ماه با حضور تنیسورهایی از کشورهای چین، سوئد، آمریکا، تایلند، کانادا و هنگ‌کنگ در چین برگزار می‌شود.

وزنه برداران ۸۹ کیلوگرم هم مدال نگررفتند

وزنه‌برداران ایرانی در دسته ۸۹ کیلوگرم مسابقات وزنه‌برداری قهرمانی جوانان جهان به مدال نرسیدند. در این دسته امیرمحمد سلیمانی و حمیدرضا زارعی در گروه B وزنه زدند. سلیمانی با ۱۵۲ کیلوگرم در یک ضرب، ۱۷۲ کیلوگرم در دوز ضرب و مجموع ۳۲۴ کیلوگرم در این گروه دوم شد و در مجموع در رده دهم جهان ایستاد. همچنین زارعی با رکورد ۱۴۸ کیلوگرم در یک ضرب، ۱۷۵ کیلوگرم در دوز ضرب و مجموع ۳۲۳ کیلوگرم در رده سوم قرار گرفت و در مجموع به مقام یازدهم بسنده کرد.

امروز؛ شروع مرحله دوم لیگ هندبال آیندگان

رقابت‌های مرحله دوم لیگ هندبال آیندگان پسر امروز شروع می‌شود. ۸ تیم صعود کننده به مرحله دوم لیگ هندبال آیندگان نوجوانان پسر امروز به میزبانی دوشهر سرخس و بوشهر در دو گروه چهار تیمی با هم رقابت می‌کنند تا تکلیف ۴ تیم صعودکننده به مرحله نیمه‌نهایی مشخص شود. فرازنام خائیز دهدشت، پلیمر خلیج فارس خرم‌آباد، هیأت هندبال سرخس و سنگ آهن یاقق در سرخس و فولاد مبارکه سپاهان، پارس بوشهر، مقاومت سپاه سیدالشهدا (ع) تهران و پارس پویان بهبهان در بوشهر مسابقات یک چهارم نهایی خود را برگزار می‌کنند.

فدراسیون ووشو؛ ارغوان جلالی را ما معرفی نکردیم

فدراسیون ووشو در خصوص حضور یک داور زن به عنوان نماینده ایران بدون پوشش اسلامی در مسابقات جهانی توضیحاتی ارائه کرد. بعد از حضور بدون حجاب ارغوان جلالی به عنوان داور در مسابقات قهرمانی جهان فدراسیون ووشو اعلام کرد که نقشی در معرفی جلالی به فدراسیون جهانی نداشته است. در بیانیه فدراسیون ووشو آمده است: «ارغوان جلالی دآوری است که با نام ایران در پیکارهای ووشوی قهرمانی جهان ۲۰۲۳ نگرزاس معرفی شده است. او بیش از ۲ سال است که به کشور آمریکا مهاجرت کرده و در آنجا ساکن است و فدراسیون ووشوی جمهوری اسلامی ایران نقشی در معرفی او به عنوان داور برای پیکارهای قهرمانی جهان نداشته است. این داور در بیش از ۲ سال با فدراسیون آمریکا در رویدادهای مختلف همکاری داشته است. در این مسابقات هم با هماهنگی فدراسیون ووشوی آمریکا و کمیته برگزاری، بدون کسب تأییدیه لازم از سوی فدراسیون ووشوی ایران در این رویداد حضور یافته است.» این داور ایرانی در حالی به مسابقات قهرمانی جهانی اعزام شده که تیم ملی ووشو نتوانست ویزای سفر به آمریکا برای حضور در قهرمانی جهان را به دست بیاورد.



بهرام قدیمی:

حل مشکلات شغلی ملی پوشان را تصویب کردیم

رئیس فدراسیون هاکی در مورد مشکلات شغلی ملی پوشان و حمایت از آنها گفت: «حل مشکلات شغلی ملی پوشان را در مجمع مطرح و تصویب کردیم و با وزیر ورزش، سیدمحمد پولادگر و آرش فرهادیان نیز هماهنگی‌های لازم انجام شده تا مسأله اشتغال برای ملی پوشان ما پیگیری و انجام شود. پاداش کسب مقام سوم جهان برای ورزشکاران ما فراموش شده بود و در دوره جدید وزارت، این مسأله نیز پیگیری و در حال انجام است.»



سیدشهرام هروی:

امیدوارم بساط این رژیم کودک‌کش جمع شود

سرمربی تیم ملی کاراته با آرزوی آرامش برای همه مردم جهان بویژه مردم مظلوم فلسطین گفت: «رژیم صهیونیستی حدود ۷۴ سال با جنایت، خشم و ترور مخصوصاً در سال‌های اخیر در غزه، مردم فلسطین را در محاصره خود قرار داده و اجازه استفاده از کوچک‌ترین امکانات و قوانین حقوق بشری را به مردم فلسطین نداده است. امیدواریم شاهد روزی باشیم تا اتفاقات خوبی صورت بگیرد تا بساط این رژیم کودک‌کش جمع شود.»



محسن کاوه:

با مریبان جدید صحبتی نشده است

ناظر ویژه رئیس فدراسیون در تیم ملی کشتی آزاد در خصوص تغییر کادر فنی تیم ملی کشتی آزاد گفت: «هیچ تصمیمی در خصوص تغییر کادر فنی گرفته نشده است؛ چند جلسه با کادر فنی تیم ملی و رئیس فدراسیون و همچنین چند نفر از اساتید کشتی داشتیم. بحث تغییر کادر فنی تیم ملی اصلاً مطرح نیست و با مریبان جدیدی نیز صحبتی نشده و هنوز بحث درون سازمانی است که بتوانیم یک تصمیم خوب برای المپیک بگیریم.»

صحبت‌های فرزام کارمان را زیر سؤال برد اما...

ملایی: کدورتی بین ما نیست!



گفت و گو

فائزه زمانی

روزنامه نگار

نازنین ملایی ستاره روئینگ دختران بعد از ۴ سال انتظار، در بازی‌های آسیایی برای طلا قایقش را به آب انداخت. آب‌های هانگژو با او یار نبود تا فقط به تک نفره قایق ۴ نفره بسنده کند. در قایق دو نفره سبک وزن او و کیمیا زارعی می‌توانستند به مدال برسند اما شرایط جور دیگری پیش رفت، اتفاقی که صدای افشین فرزام، سرمربی تیم ملی را در آورد تا جایی که او از عملکرد شاگرد المپیک‌اش انتقاد و اعتراف کرد که ملایی و زارعی برخلاف برنامه‌هایش پارو زدند. حالا ملایی با گذشت ۲ ماه از بازی‌های آسیایی، همچنان از فرزام ناراحت بوده و معتقد است صحبت‌های او کارش را زیر سؤال برده است.

این موضوع برای مان راحت‌تر بود. تازه زمانی که از آب بیرون آمدیم حواشی شروع شد و عده‌ای گفتند که من و زارعی نتوانستیم رقابت را مدیریت کنیم و ما را زیر سؤال بردند، در صورتی که نتایج و اختلاف کم با رقیبان نشان دهنده این است که ما صد خود را در مسابقه گذاشتیم. بعد از مسابقه در قایق ۲ نفره سبک وزن، انتقاداتی نسبت به شما مطرح شد که برخلاف نظر افشین فرزام سرمربی تیم ملی پارو زدید.

من و زارعی بیشتر بابت همین ماجرا و حواشی بعد از مسابقه ناراحت بودیم. من مصاحبه افشین فرزام را شنیدم و ناراحت شدم. فرزام همیشه بازی‌های آسیایی ۴ سال قبل را برای من مثال می‌زد و می‌گفت ۵۰۰ متر آخر را مثل جاکارتا پارو زن. رکورد ما نشان دهنده این است که تمام توان مان را در ۵۰۰ متر آخر گذاشتیم و حتی یک ثانیه هم رکوردمان را ارتقا دادیم. ما همان کاری که سرمربی

این را از قبل می‌دانستیم. واقف بودیم که همه تیم‌های آسیایی با آمادگی‌ای در حد انتخابی المپیک با به این مسابقات می‌گذارند و رقابت سنگینی در پیش داریم، با این شرایط تا آخرین لحظه پارو زدیم و با اختلاف ۲۶ صدم ثانیه نسبت به نفر سوم، چهارم شدیم. رکوردهای مسابقه نشان دهنده این است که چقدر رقابت در این ماده نسبت به مواد دیگر سخت‌تر است، قایق سنگین وزن دختران ما تقریباً با همین رکورد مدال نقره گرفت اما ما دست‌مان از مدال کوتاه ماند.

بعد از خط پایان وقتی متوجه شدی به مدال نرسیدی، دقیقاً چه حسی داشتی؟ ما متوجه نتیجه نشده بودیم و فکر کردیم حتی اگر دوم نشده باشیم حداقل سوم شده‌ایم. اما از بیرون آب به ما گفتند که چهارم شدیم؛ لحظه شوکه کننده‌ای برای ما بود اما چون در خلال مسابقه عملکرد خوبی داشتیم و تمام توان مان را گذاشته بودیم، پذیرش

زمان کمی تا انتخابی المپیک باقی مانده است، تمرینات را شروع کرده‌ای؟ بعد از بازی‌های آسیایی نزدیک به ۲ ماه استراحت کردم و حالا ۲ هفته‌ای است تمریناتم را مجدداً شروع کرده‌ام. امیدوارم همه چیز برای انتخابی المپیک خوب پیش برود و این بار بتوانیم در ۲ قایق سهمیه بگیریم. بارها گفته بودی که برای طلا به بازی‌های آسیایی می‌روی، اتفاقات هانگژو را فراموش کردی؟

قبل از بازی‌های آسیایی در اردوی روسیه، شرایط و مشکلاتی بوجود آمد که به خاطر فرصت کم کاری از دست‌مان برنمی‌آمد و باید مدارا می‌کردیم. سال قبل از المپیک پاریس است و همین هم شرایط بازی‌های آسیایی را سخت‌تر کرده بود، شرایط قایق ۴ نفره بهتر بود اما رقابت در ۲ نفره سبک وزن چه در دختران و چه مردان همیشه سخت بوده است و ما هم

دنبال کرده‌ام، در هانگژو به خاطر شیطنت چینی‌ها و حذف قایق تک نفره سبک وزن مجبور شدم در قایق‌های گروهی پارو بزنم. در انتخابی المپیک چطور، در کدام ماده پارو خواهی زد؟ هنوز کیمیا زارعی پارتنر من است و با هم می‌توانیم نتایج خوبی بگیریم اما او مسابقات جوانان زیر ۲۳ سال را در پیش دارد و فعلاً روی این مسابقات تمرکز کرده است و باید ببینیم در آینده چه اتفاقی می‌افتد. حرفی ماند؟

در پایان از سهرابیان رئیس فدراسیون تشکر می‌کنم. ما بعد از سال ۲۰۱۶ اردوی برون مرزی نداشتیم اما سهرابیان قبل از بازی‌های آسیایی این امکان را برای ما فراهم کرد، همچنین آخرین بار سال ۲۰۱۶ در مسابقات جهانی پارو زده بودیم اما ایشان بعد از چند سال ما را به مسابقات جهانی اعزام کرد. نگاه او به ما فقط نگاه رئیس فدراسیون به ورزشکارانش نیست، بلکه او به چشم فرزندانش به ما نگاه می‌کند.

از ما خواسته بود را انجام دادیم اما صحبت‌های او کار ما را زیر سؤال برد، هر ورزشکار دیگری هم جای من بود ناراحت می‌شد. بعد از بازی‌های آسیایی کدورت تو و فرزام برطرف شد؟ کدورتی وجود ندارد. معمولاً بعد از هر مسابقه عملکرد مریبان بررسی می‌شود، حالا هم همه چیز به تصمیم فدراسیون و وزارت ورزش بستگی دارد و من هم تابع تصمیمات خواهم بود.

شرایط را برای گرفتن سهمیه المپیک چطور می‌بینی؟ امسال شرایط سخت‌تر شده است، در تک نفره، قایق‌های اول تا پنجم و در دو نفره قایق اول و دوم سهمیه می‌گیرند. طبق قوانین اگر کشوری ۴ سهمیه بگیرد می‌تواند ۲ قایق را راهی المپیک کند و امیدوارم این اتفاق بیفتد. در بازی‌های آسیایی در تک نفره شرایط تو برای گرفتن مدال بهتر نبود؟ من همیشه تمریناتم را در تک نفره

گزارش

داستان لیگ برتر کشتی آزاد جنجال، درگیری و انصراف

لیگ برتر کشتی آزاد به روزهای پایانی خودش رسیده اما این مسابقات مانند تمام این سال‌های اخیر که شاید حالا بیش از دو دهه شده جز جنجال و هیاهو هیچ چیز دیگری برای کشتی ایران نداشته است. هفته‌های دوم و سوم دور برگشت گروه A لیگ برتر کشتی آزاد با انصراف ستارگان ساری و آلفای مرزن‌آباد با برگزاری تنها یک مسابقه در بابل پیگیری شد که البته همین یک مسابقه هم به پایان نرسید و با یورش تماشاگران به روی تشک به جنجال کشیده شد. پیش از این قرار بود چهار مسابقه در قالب هفته‌های دوم و سوم دور برگشت گروه A لیگ برتر آزاد در سالن دانشگاه آزاد بابل برگزار شود که دو تیم از حضور در مسابقات انصراف دادند تا تنها یک مسابقه برگزار شود. در این مسابقه هم بانک شهر مقابل

دانشگاه آزاد قرار گرفت که با برتری ۷ بر ۲ تیم بانک شهر به پایان رسید. وزن ۱۲۵ کیلوگرم به جنجال کشیده شد و با توجه به یورش تماشاگران این مسابقه نیمه‌کاره رها شد. در این مسابقه سیدمهدی هاشمی با نتیجه ۵ بر صفر از محمد علی تبار پیش بود اما به دلیل اعراض کشتی‌گیران به تصمیم داور مسابقه با یورش تماشاگران به روی تشک همراه شد و

در نهایت هم کشتی نیمه‌کاره ماند تا کمیته انضباطی به این ماجرا رسیدگی کند. ظاهراً این درگیری سابقه داشته و از مسابقات استانی مازندران برای حضور در قهرمانی کشور به لیگ برتر کشیده شد. در وزن ۱۲۵ کیلوگرم محمد علی تبار از تیم بندپی شرق و مهدی هاشمی از تیم جویبار به فینال رسیدند که هاشمی از رویارویی با علی تبار خودداری کرد تا دست این

کشتی‌گیر به عنوان برنده بالا برود. این دو کشتی‌گیر در قالب دو تیم بانک شهر و دانشگاه آزاد بار دیگر با هم برخورد کردند. ظاهراً حاشیه‌های مبارزه برگزار نشده قبلی و کری‌هایی که بین طرفداران آنها و خودشان وجود داشت، منجر به ایجاد جنجال و حضور تماشاگران روی تشک شد. این نوع برگزاری مسابقات لیگ برتر

طبق قوانین اگر کشوری ۴ سهمیه بگیرد می‌تواند ۲ قایق را راهی المپیک کند و امیدوارم این اتفاق بیفتد



سوز

مریبه کره‌ای تیروکمان  
ماندگار شد

هونگ: سهمیه تیمی  
المپیک می‌گیریم

فدراسیون تیروکمان بعد از پایان قرارداد ۷ هزار یورپی هونگ سونگ هوسرمربی کره‌ای، با او تا خردادماه سال آینده البته با هزار یورو کمتر تمدید کرد. فدراسیون سال قبل، قرارداد کلی را تا پایان المپیک ۲۰۲۴ پاریس با مربی کره‌ای امضا کرد و قرارداد کوتاه مدتی هم تا پایان سال قبل بسته شد که رقم ماهیانه آن تا پایان المپیک ۲۰۲۴ پاریس ۷ هزار یورو بود و طبق آن هونگ سونگ هوسرمربی تیم‌های کامپوند و ریکرو جوانان و تیم ملی ایران بود. مرد کره‌ای بعد از آن تا پایان قهرمانی آسیایی تایلند در آبان ماه تمدید کرد و امروز به گفته غلامرضا شعبانی بهار، رئیس فدراسیون تیراندازی با کمان، با تمدید قرارداد ۶ هزار یورپی یا معادل ریالی سرمربی تیم ملی تا خردادماه سال آینده در ایران ماندگار شد.

او امیدوار است شاگردانش سهمیه تیمی المپیک بگیرند: «اگر با همین سیستم ادامه دهیم، به سهمیه المپیک امیدوارم. از توجیه خوشم نمی‌آید. حالا یکسری از تیم‌ها سهمیه انفرادی گرفته‌اند و اگر هر کدام سهمیه تیمی بگیرند، شانس ما بالا می‌رود، ولی ما می‌خواهیم سهمیه تیمی بگیریم و برای آن با تمام وجود تلاش می‌کنیم.»

به گفته هونگ انتخابی تیم ملی آخر هفته برگزار می‌شود: «انتخابی تیم ملی پنجشنبه و جمعه برگزار می‌شود. تعدادی از دور حذفی و تعدادی هم از مرحله مقدماتی انتخاب شده و به اردو می‌آیند. در ادامه کمانداران با حضور در هر مسابقه امتیازبندی می‌شوند. هرکسی این مراحل را طی کند و امتیاز لازم را بگیرد، در تیم می‌ماند.»

آخرین اردو دختران  
هندبال قبل از دانمارک

دختران هندبال در آخرین اردوی قهرمانی جهان دانمارک، جمعه ۳ آذرماه تمریناتشان را از سر می‌گیرند. تیم ملی هندبال دختران ایران بعد از تجربه قبلی قهرمانی جهان، این بار با چهارمی آسیا جواز حضور در قهرمانی جهان ۲۰۲۳ را گرفت. در حالی که هیچ‌کدام از تیم‌های مردان هندبال دوبار پیاپی به قهرمانی جهان صعود نکرده‌اند. مینا وطن پرست، هانیه لک، آرزو محمدی، ساناز رجبی، مانده عشاقی، فاطمه مریخ، ستاره رحمانیان، اسراء زندی، آرزو کیانی آرا، بهار ایزدگش، عطیه شهنسوری، زهرا قهقی، نسترن گودرزی فراهانی، فاطمه خلیلی بهفر، حدیث نوروزی و مهران بدوی، ۱۶ بازیکن مسافر دانمارک هستند که برای چهار روز با برنامه‌های کادر فنی آخرین تمرینات را تا قبل از سفر در سالن فدراسیون هندبال انجام می‌دهند. تیم ملی هندبال دختران ساعت ۲۲:۴۵ دقیقه ۷ آذرماه به دانمارک پرواز می‌کند تا دو روز بعد یعنی از پنجشنبه در شهر هرنینگ با صفر آرای مقابل لهستان رقابت‌های جهانی را استارت بزنند.

الهام سلوکی (سرپرست)، غلامعلی اکبرآبادی (مشاور فنی)، خدیجه قانع (مربی) و اکرم حبیب‌لو (فیزیوتراپی) تیم ملی هندبال را همراهی می‌کنند. بیست‌وششمین دوره مسابقات قهرمانی زنان جهان از ۹ تا ۲۶ آذر ماه به میزبانی سه کشور نروژ، دانمارک و سوئد برگزار می‌شود. بر اساس برنامه این رقابت‌ها، تیم ملی هندبال بانوان ایران در اولین بازی ۹ آذر از ساعت ۲۰:۰۰ به وقت ایران به مصاف لهستان می‌رود. ملی‌پوشان ۱۱ آذرماه از ساعت ۱۹:۰۰ به وقت تهران در دومین بازی رودرو مقابل آلمان قرار می‌گیرند و زاپین آخرین رقیب دور مقدماتی ایران است که ۱۳ آذرماه از ساعت ۱۹:۳۰ به مصاف آن می‌روند.



غلامرضا شعبانی بهار:

شاید با جدایی، پارالمپیک عملکرد بهتری داشته باشد  
رئیس فدراسیون تیروکمان در مورد جدا شدن پارالمپیک از فدراسیون تیروکمان گفت: «پارالمپیک و کمان را با ۲ مدال طلا تحویل گرفتیم و با ۵ مدال طلا تحویل دادیم. در نهایت احساس کردم تصور برخی ورزشکاران و مسئولان کمیته پارالمپیک این است که می‌توانند بهتر از این مدیریت کنند و تصمیم بر این شد که پارالمپیک جدا شود. تصور این بود که نگاه ورزشکاران هم این گونه است که می‌توانند به عنوان زیر مجموعه پارالمپیک پر فروغ تر ظاهر شوند.»



ثریا آقایی:

خدا حافظی: می‌توان هم گفت بله و هم خیر  
دختر دمیثنتون باز المپیک ایران در پاسخ به این سؤال که آیا به نوعی خدا حافظی کرده است، گفت: «می‌توان هم گفت بله و هم خیر. خیلی دوست ندارم بگویم خدا حافظی کرده‌ام چون سن من آنقدر نیست که به خدا حافظی رسمی فکر کنم. شاید اگر روزی آمادگی داشته باشم، برگردم. اکنون بازی کردن در برنامه ریزی من نیست و اهدافم بیشتر روی مربیگری است. این داستان هم که پیش آمد بیشتر می‌تواند به تجربه‌ام کمک کند تا در کنار مربیان بزرگتر تجربه کسب کنم.»



فاطمه عنایت:

هر سال مربی تعویض می‌شود  
بازیکن تیم ملی والیبال بانوان گفت: «مهم‌ترین چالش فنی والیبال بانوان کم بودن تعداد تیم‌ها است که سبب می‌شود کمتر بازی کنیم. اگر تعداد بازی‌ها بیشتر شود، قطعاً با تجربه بیشتر و بهتر بازی کردن بازیکنان هم همراه می‌شود. همچنین نبودن اسپانسر و پایدار نبودن مربی‌ها از معضلات جدی است. هر سال مربی تعویض می‌شود و آن مربی نمی‌تواند در طول یک سال هر آنچه را در ذهن دارد در اختیار بگذارد.»



تک سهمیه المپیک دوچرخه‌سواری ایران تأیید شد

«لبیب» شانس اول اعزام به پاریس

گفت و گو

فائزه زمانی  
روزنامه نگار

تک سهمیه دوچرخه‌سواری جاده ایران برای المپیک پاریس را اتحادیه بین‌المللی رسماً تأیید کرد. طبق اعلام اتحادیه بین‌المللی دوچرخه‌سواری UCI ۴۵ کشور در استقامت جاده سهمیه بازی‌های المپیک را گرفتند که سهم ایران هم یک سهمیه بود و رکابزن ایرانی در استقامت جاده پاریس رکاب می‌زند. سهمیه‌ای که ششمی محمد گنج‌خانلو، ملی‌پوش سابق در قهرمانی آسیا، به ایران داد. رسول اسدی، رئیس فدراسیون دوچرخه‌سواری معتقد است با رویکرد جوانگرایی مسافر فرانسه را کمیته فنی انتخاب می‌کند: «فکر می‌کنم ما دو رکابزن کاندیدای حضور در المپیک پاریس داریم که کمیته فنی

آنها را انتخاب می‌کند تا در اردو برای المپیک آماده شوند، اما اینکه چه کسی مسافر پاریس می‌شود را کمیته فنی مشخص می‌کند. ولی فدراسیون رویکرد جوانگرایی دارد و چاره‌ای جز آن ندارد. همان سیاستی که این مدت داشتیم و خوشبختانه جواب هم داد و تقریباً عملکرد قابل دفاعی هم نشان دادیم. همین رویکرد را هم برای المپیک ادامه می‌دهیم. به هر حال کمیته فنی چهارچوب را برای المپیک تعیین می‌کند.»  
به نظر رئیس فدراسیون دوچرخه‌سواری، علی لبیب بعد از بازی‌های آسیایی هانگژو، شانس زیادی برای رکابزنی در المپیک دارد: «علی لبیب شانس زیادی برای حضور در المپیک پاریس دارد، چرا که عملکرد خوبی در بازی‌های آسیایی داشت، اما هنوز حضورش قطعی نیست و باید کمیته فنی او را تأیید کند.»  
او معتقد است دوچرخه‌سواری حالا مشکل تجهیزات دارد: «ما برای بازی‌های آسیایی دوچرخه‌سواری، علی لبیب بعد از دوچرخه‌سواری دیگر را در تیم‌های کنتیننتال ثبت نام کرده‌ایم و البته در حال رایزنی برای توافق با یک مربی اروپایی هستیم تا برای کار به پیجه‌ها تا المپیک مشاوره فنی دهد.»  
به گفته او هنوز مشاور فنی تیم ملی دوچرخه‌سواری قطعی نشده: «فعلاً مذاکرات ما با مشاور اروپایی قطعی نشده است و رایزنی‌ها ادامه دارد.

فکر می‌کنم تا یک ماه آینده مشخص شود.»  
رئیس فدراسیون دوچرخه‌سواری خیلی به نتیجه رکابزنی ایرانی در المپیک امیدوار است: «هر دوچرخه‌سواری که به المپیک می‌رود، برای تجربه‌اندوزی نمی‌رود. شک نکنید در این دوره دوچرخه‌سواری ایرانی نتیجه‌ای به مراتب بهتر از دوره‌های قبل می‌گیرد. تصمیمات در کمیته فنی و کادر فنی تیم منطقی است و ما رکابزنی جوان را اعزام می‌کنیم که عملکردش قابل دفاع باشد. علی لبیب در بازی‌های آسیایی هانگژو، دو مقام چهارمی با اختلاف دهم و صدم از نفر اول برای ایران گرفت. من به کمیته فنی، کادر فنی و دوچرخه‌سواری ایرانی در المپیک پاریس ایمان دارم.»  
او امیدوار است هفته آینده کمیته فنی تشکیل شود: «هفته بعد همزمان با اختتامیه لیگ در هتل المپیک، کمیته فنی تشکیل می‌شود. البته انتخاب مسافر فرانسه در یک جلسه جمع و

جور نمی‌شود و چند جلسه لازم دارد.»  
رئیس فدراسیون دوچرخه‌سواری درباره اردوی تیم ملی پیست می‌گوید: «ما دو ماه دیگر رقابت‌های دوچرخه‌سواری پیست قهرمانی آسیا به میزبانی هند را داریم. اردو برای رکابزنان پیست تدارک می‌بینیم. این روزها هم پیجه‌های سرعت در اردو هستند و بعد هم نوبت نیمه استقامت می‌رسد.»  
رسول اسدی مشکل دوچرخه‌سواری را مربی نمی‌داند: «مشکل دوچرخه‌سواری مربی خارجی نیست. ما مشکلات بزرگتری داریم و باید آنها را حل کنیم تا با تأمین تجهیزات، تعداد اعزام‌ها را بیشتر کنیم. خودمان هم می‌دانیم باید مشکلات را رفع کنیم. هر مربی خارجی هم باید، اول می‌گوید مشکلات را رفع کنید. ما می‌خواهیم در قدم اول مشکلات را رفع کنیم و بعد مربی تمام وقت بیاوریم تا با داشته‌های چند پله دوچرخه‌سواری ما را ارتقا دهد. به همین خاطر حالا به جای مربی خارجی، مشاور می‌خواهیم.»

سوز

ثانیه‌ها برد را برای مهرام ارمغان آورد

کوهیان: واقعاً لیگ سختی است



پریسا غفاری

روزنامه نگار

در حساس‌ترین بازی هفته پنجم لیگ برتر بسکتبال، شهرداری گرگان در ثانیه‌های پایانی به برد رسید. هفته‌ای که نتایج آن شگفت‌انگیز بود و محمد

نتایج این هفته:

فولاد هرمزگان ۸۱ - ۹۲ ذوب آهن
کاله مازندران ۸۰ - ۸۱ مس کرمان
مس رفسنجان ۸۴ - ۷۷ آورتا ساری
مهرام تهران ۸۱ - ۸۴ شهرداری گرگان
رعد پدافند هوایی ۷۴ - ۱۱۵ طبیعت تهران
نفت آبادان ۷۹ - ۷۵ لیونودیس فارس

همه‌جانبه‌ای که باشگاه در تمامی ابعاد از تیمش دارد بزودی این مسأله مرتفع می‌شود.»  
فرزاد کوهیان فصل جدید لیگ برتر را خوب ارزیابی می‌کند: «همه تیم‌ها خوب کار کردند و نمی‌شود گفت تنها ۶ تیم مدعی هستند. در این هفته هم دیدیم که مس کرمان در خانه کاله آنها را با شکست روبه‌رو کرد یا در خوب تیمشان را قوی‌تر کرده‌اند. اما میانگین سنی تیم ما که جوان است و تنها دو سه بازیکن باتجربه داریم باید بگویم خیلی خوب کار کردند. تنها در جاهایی نوسان داشتیم.»  
سرمربی تیم مهرام در خصوص جذب بازیکن خارجی خوب می‌گوید: «ان شاء الله با رویکرد و حمایت

سیستانی، سرمربی جوان مس کرمان کاله‌آمل را در خانه آن هم با یک امتیاز اختلاف برد به نحوی که علی آرزومندی، سرمربی کاله هم اعتراف کرد: «تیمش مستحق برد نبود.»  
اما شهرداری گرگان به لطف درخشش نورد پله و سینا واحدی، مهرام را در خانه ۸۴-۸۱ مغلوب کرد. هر چند این مسابقه جذاب و تماشایی‌ترین بازی از حاشیه نبود، محمد جمشیدی از تیم مهرام تهران که با ۳۳ امتیاز، ۵ پاس گل و کارایی ۳۰، بهترین بازیکن زمین شد در دقایق پایانی بازی دو خطای متوالی روی او انجام شد که از دید داور پنهان ماند و باعث شد این بازیکن اعتراض زیادی کند. چرا که زدن پرتاب‌های پنالتی در آن دقایق حتی می‌توانست نتیجه بازی برابر تیم پرستاره گرگانی‌ها آن هم با

یک بازیکن خارجی گفت: «بازیکنانم تمام تمرکز خود را روی بازی گذاشتند و تلاش کردند تا بتوانند نتیجه را به نفع خود به پایان ببرند.»  
او در ادامه تأکید می‌کند: «گرگان مجموعه باتجربه‌ای است که چندین سال است سرمایه‌گذاری بسیار خوبی کرده‌اند. بخصوص که روی غرب آسیا تمرکز کرده‌اند و با جذب دو بازیکن خارجی خوب تیمشان را قوی‌تر کرده‌اند. اما میانگین سنی تیم ما که جوان است و تنها دو سه بازیکن باتجربه داریم باید بگویم خیلی خوب کار کردند. تنها در جاهایی نوسان داشتیم.»  
سرمربی تیم مهرام در خصوص جذب بازیکن خارجی خوب می‌گوید: «ان شاء الله با رویکرد و حمایت



خبر

آغاز تمرینات  
بسکتبال با ویلچر  
برای قهرمانی آسیا

اولین اردوی تیم ملی بسکتبال با ویلچر در کمپ تیم های ملی فدراسیون برای حضور در مسابقات آسیا و اقیانوسیه تا یلند ۲۰۲۴ و انتخابی پارالمپیک پاریس، از چهارم آذرماه آغاز می شود. این اردوی یک هفته ای با حضور حکیم منصور، سعید سعادت پور مقدم، سعید حیدری، امید هادی اظهار، ابوالفضل جلایی، رضا عیوضی، ابراهیم احمدی، عبدالجلیل قرنجیک، حسن اسدیانی، منصور جمشیدیان، علی طاووسیان، حسن عیدی، فالح عیاشی، عبدالقادر شریفی تبار و شاهین برخوردار می شود. زیر نظر محمدرضا دستیار آغاز می شود.

برگشت تیراندازان  
تراپ به اردو

دور جدید اردوی تیم ملی تراپ از دیروز در سایت اهداف پروازی مجموعه ورزشی آزادی شروع شد.

محمدحسین پرورش نیا، بابک یگانه، مرضیه پرورش نیا و شیوا فرح پور تیراندازان اردوشینی هستند که تا ۸ آذرماه زیر نظر نریمان نیکخو مربی تیم تمرین می کنند.

بازگشت فردین  
معصومی به کشتی  
با کمیته فنی

اعضای کمیته فنی مسابقات کشتی آزاد جوانان کشور معرفی شدند. رقابت های کشتی آزاد جوانان قهرمانی کشور روزهای ۲ و ۳ آذرماه در شهر بندر انزلی برگزار می شود. محسن کاوه، فردین معصومی، سید مصطفی میرعمادیان، اکبر بهتری و رضا افضلی به عنوان اعضای کمیته فنی برای حضور در این مسابقات دعوت شدند. فردین معصومی در حالی برای این مسابقات دعوت شده که چندین بار دعوت به عضویت در کادرفنی تیم ملی کشتی را رد کرده. شاید حضور در این کمیته جرقه بازگشت او به کادرفنی را فراهم کند.

تور جهانی تنیس در چین  
شروع خوب یزدانی

یاسمن یزدانی با پیروزی وارد رقابت های تور جهانی تنیس چین شد. یاسمن یزدانی که برای حضور در رقابت های تنیس سطح سه آسیا راهی شنزن چین شده بود، در اولین بازی به مصاف تینیسور میزبان رفت. یزدانی توانست در این دیدار با نتایج ۶-۳ و ۶-۳ مقابل حریف چینی اش به پیروزی برسد. او در دومین دیدار این مرحله باید به مصاف دیگر تینیسور کشور میزبان برود. فدراسیون تنیس آسیا پس از درخشش یاسمن یزدانی تینیسور جوان و آینده دار در رقابت های ۲۰۲۳ در تورهای جهانی و در رده های سنی کمتر از ۱۶ و ۱۸ سال، او را جهت حضور در رقابت های تور جهانی (سطح سه) در شنزن چین که دو هفته ادامه دارد، دعوت کرده است. یزدانی همچنین به تیم منتخب کمتر از ۱۶ سال آسیا دعوت شده است. این رقابت ها از ۲۶ آبان تا ۱۳ آذر ماه با حضور تینیسورهایی از کشورهای چین، سوئد، آمریکا، تایلند، کانادا و هنگ کنگ در چین برگزار می شود.



کمیل قاسمی:

عملکرد والی زاده قابل قبول بود

مدرس اتحادیه جهانی کشتی گفت: «والی زاده در وزن ۵۷ کیلوگرم کشتی گیر جوان و کم تجربه ای بود اما با وجود این به اعتقاد من کشتی های خوبی گرفت. رقابت در وزن ۵۷ کیلوگرم رقابت های جهانی همیشه سخت و با سطح کیفی بالا بوده است اما والی زاده با وجود اولین تجربه خود کشتی های خوبی گرفت و موفق شد قهرمان اروپا را شکست بدهد. در مجموع فکر می کنم عملکرد او قابل قبول بود.»



علی خلیلی:

رویگرد فدراسیون توجه به ورزش محلات است

رئیس فدراسیون ورزش های همگانی گفت: رویگرد این فدراسیون برگزار می رود با مشارکت انبوه مردم و توجه به ورزش محلات است و امسال در نظر داریم اولین دوره مسابقات گل کوچک محلات را برگزار کنیم. این مسابقات بر پایه هواداری است و در تلاش هستیم با استفاده از جذابیت هایی که در این رویداد طراحی شده با استقبال میلیونی اقشار مختلف مردم روبرو بشود.



ایوب رستمی:

حضور تیم ما با حداکثر نفرات خیلی اهمیت داشت

سرمری تیم ملی جودو جوانان گفت: جودو ایران به دلیل تعلیق چهار سال در هیچ مسابقه رسمی شرکت نکرده بود. از یکستان اولین رویدادی بود که جوانان جودو ایران حضور داشتند و معتقدم با توجه به شرایط موجود بسیار خوب مبارزه کردند. حضور تیم ما با حداکثر نفرات خیلی اهمیت داشت. این تصمیم به نوعی یک آینده نگری برای سال های آتی بود. برخی از این جودوکاران تا سه سال دیگر می توانند در این رده سنی مبارزه کنند.



داوری به جای پیگیری کار من، درگیر انتخابات است

رسولی: تا کی در خانه  
خاله ام بمانم؟

پرتابگر طلایی دیسک بازی های آسیایی، حسابی شاکی است. شاکای بدقولی ها. بدقولی فدراسیون و مسئولان استانش. او که بعد از مدال طلا، برنامه سهمیه و حتی مدال المپیک را چید، اما هنوز تمرین فصل زمستانی اش را هم شروع نکرده است. حسین رسولی با اینکه با افسین داوری سرپرست فدراسیون دوومیدانی هم صحبت کرده و قول پیگیری شنیده، اما به قول خودش هنوز بعد از ۱۰ روز خبری نشده است. قهرمان پرتاب دیسک آسیا، هنوز نمی داند چرا برای شروع تمرین حتی امکانات اولیه را هم ندارد. رسولی که قبل از بازی های آسیایی در اسنپ کار می کرده، با قول رئیس اسنپ تا المپیک بورسیه شد. اتفاقی که خودش هم توقعش را نداشت.

گزارش

مهری رنجبر  
روزنامه نگار

چه چیز تو را خیلی شاک کرده است؟

استوری گذاشتی؟ همه تقریباً در جریان هستند. من از روزی که پیام به ایران رسیده هیچ اتفاق برایم نیفتاده است. حتی وقتی گفتم اسنپ کار می کردم، گفتند اسنپ کار نمی کرده و ما به او حقوق می دادیم و هر روز پیگیر تمریناتش هستیم. اگر یک دانه از واریزی ها، یا عکس از تماسی که با من برای پیگیری تمریناتم گرفته بودند را به من نشان دهند من از ورزش قهرمانی می روم.

مسئولان فدراسیون شرایط را پیگیری می کنند؟

نه، اصلاً. اما کاش حالا که من می خواهم برای المپیک آماده شوم، زنگ بزنند و بپرسند من برای المپیک چه چیزهایی لازم دارم. آنها استراحت را به من تحمیل کردند. هنوز که هنوز است هیچ اتفاقی نیفتاده و همه امکانات حتی امکانات اولیه را هم برایم فراهم نکرده اند. من مربی ام را دارم اما حتی یک اتاق در آفتاب انقلاب برای اسکان را به من ندادند تا زودتر تمریناتم را شروع کنم. آقای داوری هر وقت تماس می گیرم برای قرارداد مربی ام، می گوید پیگیر است اما نمی داند چطور پیگیر است که کار شروع نمی شود. ۱۰ روز از وقتی که سرپرست فدراسیون گفته پیگیری می کند، گذشته و هیچ اتفاقی نیفتاده

است. انگار دغدغه مسئولان چیز دیگری است، نه طلای بازی های آسیایی من اهمیت دارد و نه سهمیه المپیک.

چطور؟ اگر واقعاً آنها مسأله مهم تری دارند، بگویند تا ما تکلیف خودمان را ۸ ماه قبل از المپیک بدانیم. اتاق در مجموعه آفتاب انقلاب تخت لازم دارد، می خواهم تخت بگیرم حتی هادی سپهرزاد مربی ام گفت پول تخت چقدر می شود من می دهم، اما باز هم هیچ خبری نشد. مگر چنین چیزی ممکن است؟

با این شرایط برای سهمیه المپیک زمان را از دست نمی دهی؟

فقط ۸ ماه تا المپیک مانده و من با این شرایط فقط زمان را از دست می دهم و بس. اگر هم سهمیه بگیرم، می گویند رسولی نمی تواند. در حالی که این روزها همه پرتابگران و رقبایم در حال تمرین جدی هستند و من در اندر خم کوچه نداشتن امکانات اولیه. هنوز برای من امکانات و شرایط را فراهم نکردند تا تمرینم را شروع کنم. من مربی ۱۰ هزار دلاری و اردوی آمریکا خواستم، مربی ایرانی خواسته ام و تمرین در تهران، من نه حقوق می گیرم و نه هنوز تکلیف سربازی و وضعیت استخدام مشخص است. وقتی می گویم هم کار می کردم و هم

تمرین می گویند دروغ می گوید و اسنپ کار نمی کرده است. درست است رئیس اسنپ با تو تماس گرفته؟

وقتی در مصاحبه ام گفتم در اسنپ کار می کردم، یک روز رئیس اسنپ با من تماس گرفت و علاوه بر تبریک گفت باعث افتخار ما هستی و مدال طلای بازی های آسیایی را هم گرفته ای. اکتانم را گرفت تا بررسی کند، او قول داد من را تا المپیک با بورسیه حمایت کند. من از جایی که توقع ندارم حمایت می شوم و از جایی که انتظار دارم نه.

اسنپ از تو چگونه حمایت می کند؟

قرار است با من قرارداد ببندد. در واقع اسنپ بورسیه ای دارد که سالی یک بار به یک ورزشکار می دهد. امسال هم قرار بود یک والیبالیست را بورسیه کند که با مصاحبه من، بورسیه را به من دادند. قرارداد خوبی هم هست و حداقل پول مکمل هایم در می آید. این طور نیست که پول را ماهیانه واریز کنند، بلکه یکجا می دهند. این بورسیه را اسنپ تا المپیک می دهد.

فدراسیون قول داده به المپیک ها حقوق بدهد؟

حقوق نه؛ فدراسیون قرار است به شانس سهمیه ها، حق اردوی ۱۰ میلیونی بدهد که تا به حال هم

نداده است. البته ظاهراً قرار است به بچه های شانس سهمیه المپیک و به ملی پوشان شانس مدال پلکانی حق اردو بدهد. هنوز در این شرایط گیر کرده ایم. من به یک شرکت سفارش کتانی داده ام که ۱۲ میلیون کار می کنند و مدال می گیرند؟ واقعاً با این شرایط آدم درگیر مسائلی می شود که از کار می ماند.

انگار دل پری داری؟

من انتظار جایزه میلیاردری از فدراسیون نداشتم اما دلجم می خواست در سالن مجموعه آفتاب برایم دایره پرتاب بزنند تا روزهای سرد راحت تمرین کنم. با اصلاً بپرسند تو چه چیزی نیاز داری؟ اما ۸ ماه تا المپیک مانده سرپرست فدراسیون درگیر انتخابات است. مدیرکل ورزش استان مرکزی و بقیه مسئولان هم ظاهراً دغدغه های دیگری دارند. اما مگر بالاتر از مدال طلای بازی های آسیایی داریم؟ چرا نباید در استان ورزشکاری این راه را نمی رود، چرا که مراکز صنعتی و کارخانجات برای من پیدا کند؟ تنها ورزشکار طلایی استان. من که مثلاً الگوی جوانان استان هستم. وقتی من ورزشکارا رها می کنند، شک نکنید دیگر هیچ ورزشکاری این راه را نمی رود، چرا که نتیجه ندارد. در صورتی که با حمایت ورزشکاران و ترغیب جوانان به ورزش،

دیگر بزهکاری کم می شود. اما وقتی به من توجه نمی شود، فردا باید هزاران هزار کمپ اعتیاد بزنند. من واقعاً از این شرایط خسته شده ام. تو تمرین را شروع کرده ای؟

من در حد نرم دوی تمرین می کنم تا از نظر قلبی و عروقی آماده شوم. اینجا من نه امکانات دارم و نه مربی. تو حالا در تهران هستی یا در شهر خودت؟

من یک ماهی است که در تهران در خانه خاله ام هستم. مگر چقدر می توانم در خانه خاله ام بمانم؟ یک بار می گویند برای آماده شدن اتاق، دستگاه پرداخت پول نیست، دفعه بعد می گویند سیستمی که باید پول بدهیم بسته شده. والا نمی دانم چه کار کنم.

تو از رقابت خبر داری که در چه شرایطی هستند؟

هدف من سهمیه المپیک است. اما این جور که مسئولان پیش می روند، نمی توانم آنها را رقیب خودم حساب کنم. چرا که آنها در یک دنیای دیگر تمرین می کنند، اما من شرایط تمرین هم ندارم. من حتی طلا بازی های آسیایی را در بدترین شرایط و آسیب دیدگی گرفتم. می دانم با شرایط بهتر و رکورد ۵/۶۴ متر می توانم فینالیست المپیک شوم. هر چند برای المپیک هیچ چیزی قابل پیش بینی نیست.

من انتظار  
جایزه میلیاردری  
از فدراسیون  
نداشتم اما دلجم  
می خواست در  
سالن مجموعه  
آفتاب برایم  
دایره پرتاب بزنند تا  
روزهای سرد  
راحت تمرین کنم.  
یا اصلاً بپرسند  
تو چه چیزی نیاز  
داری؟





### جرارد پیکه

ادامه جنجال با رئال مادرید

مدافع سابق بارسلونا در ادامه اظهارات جنجالی اش در گفت و گو با مارکا گفت: «منی خواهم اعتبار رئال مادرید را زیر سؤال ببرم، اما فقط می خواهم بگویم که چطور پیروز شده اند. ۵ قهرمانی بارسلونا در لیگ قهرمانان اروپا طی ۵ فصلی به دست آمده که از تمام تیم ها برتر بوده ایم. آخرین قهرمانی رئال مادرید در لیگ قهرمانان اروپا اما شاهد این است که آنها در هیچ کدام از بازی ها برتر میدان نبودند.»



### کریس کاوانا

داور بازی حساس

در جریان حساس ترین بازی هفته سیزدهم لیگ برتر انگلیس، تیم های منچستر سیتی و لیورپول از ساعت ۱۶ روز یکشنبه در استادیوم اتحاد مقابل هم قرار می گیرند. اتحادیه فوتبال انگلیس از داور این بازی رونمایی کرده است. کریس کاوانا قرار است بازی مهم منچستر سیتی و لیورپول را سوت بزند. کاوانا پیش از این هیچ وقت بازی میان این دو تیم را قضاوت نکرده و برای اولین بار قاضی این دیدار حساس خواهد بود.



### جیوانی لو سلسو

همه پیشنهادها رد خواهد شد

به گزارش استاندارد، ناتنهام هرگونه پیشنهاد بارسلونا را برای جذب جیوانی لو سلسو رد ژانویه رد خواهد کرد. بارسلونا پس از مصدومیت گاوی قصد دارد لو سلسو را به صورت قرضی به خدمت بگیرد اما از آنجا که اسپرز چند ماه جیمز مدیسون را به دلیل آسیب دیدگی میچ پاد در اختیار نخواهد داشت، در ژانویه به لو سلسو اجازه خروج نمی دهد و روی این بازیکن در بازی های پیش رو حساب باز کرده است.



### توماس مولر

بازنشسته نمی شوم

توماس مولر اعلام کرده که برای بازنشسته شدن از فوتبال قبل از سال ۲۰۲۵ هیچ برنامه ای ندارد. در حال حاضر هنوز توافقی میان سران بایرن مونیخ و توماس مولر برای قرارداد جدید حاصل نشده. توماس مولر که با دستمزد سالانه ۲۰ میلیون یورو یکی از پردرآمدترین بازیکنان فعلی بایرن به حساب می آید، در این مورد گفت: «می خواهم پس از سال ۲۰۲۴ هم به بازی کردن ادامه بدهم. هنوز از حضور در زمین لذت می برم.»

## رونالدوی ۳۸ ساله با انگیزه بازیکنی ۱۸ ساله

# تحول پرتغال با مارتینس

### سوزه

فرخ حسابی  
روزنامه نگار

امتیاز راهی تورنمنت آلمان شود ضمن اینکه رونالدو با زدن ۱۰ گل در ۳۸ سالگی جایگاه خود را در ترکیب این تیم باز یافت. انتظار می رفت بعد از خروج از فوتبال اروپا و رفتن به عربستان سعودی و همچنین ناکامی های جام جهانی دوران افت او شروع شود.

اما برخلاف انتظارات، او رابطه خوبی با مارتینس ایجاد کرد و در شش تا از ۹ بازی که در آن حاضر شد، گل زد، در چهار تا دبل کرد. رکورد گلزنی ملی او به ۱۲۸ گل در ۲۰۵ بازی رسید و با آنکه دو دهه قبل نخستین بازی ملی خود را انجام داده، همچنان از نظر مارتینس با انگیزه و مشتاق است. مارتینس به آس گفت: «توضیحش برابرم سخت است که چطور یک بازیکن ۳۸ ساله که بیش از هر کسی در جهان بازی ملی دارد، مثل بازیکنی ۱۸ ساله برای موفقیت انگیزه دارد. این نیروی است که روی همه اعضای تیم تأثیر می گذارد. بازیکنی که همیشه سعی می کند در جای درست باشد، دوست دارد گل بزند اما فوق العاده به نظم تیمی پایبند است. او نمونه است و داشتن چنین بازیکنی با این تجربه در رختکن فوق العاده است.»

بعد از انتصاب مارتینس این دو با هم صحبت کردند و مربی براحتی رونالدو را در برنامه هایش جا داد: «کریستیانو آماده بازیستگی نبود. می خواست بخشی از چرخه جدید باشد و به آسانی در برنامه های تیم جا شد. در اردوی ماه مارس چهار گل زد، یک رهبر واقعی است، یک کاپیتان باتجربه که هیچ کس ندارد.»

### بهترین خط حمله

بازیکن دیگری که برای پرتغال مارتینس

از همه خواسته با زبانی با او صحبت کنند که به آن مسلط است و سریع تر یاد می گیرد. او کادر فنی خوبی هم ایجاد کرده که از مدافع سابق چلسی و رئال مادرید، ریکاردو کاروالیو نیز در آن استفاده می شود. او همچنین خسوس سبا که در سال ۱۹۹۵ با هم به عنوان بازیکن به ویگان رفتند، ایناکی برگاراکه با مارتینس در سوانزی و سپس اورتون کار کرد و آنتونی باری کمک مربی چلسی را به نیکت پرتغال آورده است.

### انگیزه های درست

نکات مثبت زیادی هست اما این تیم جای پیشرفت دارد. پرتغال در گروهی قرار گرفت که اسلواکی، لوکزامبورگ، ایسلند، بوسنی و لیختن اشتاین در آن حضور داشتند، هیچ کدام رقبای قابل توجهی به حساب نمی آیند و پرتغال بدرستی محک نخورد تا جایی که در ۱۰ بازی تنها دو گل خوردند.

مارتینس حالا در ۳۸ بازی مقدماتی جام جهانی و یورو با بلژیک و پرتغال شکست نخورده است. او با بلژیک در جام جهانی ۲۰۱۸ سوم شد، از یک چهارم نهایی یورو ۲۰۲۰ حذف شد و در قطر حتی از مرحله گروهی بالا نرفت. حالا که امثال اسپانیا، آلمان، ایتالیا و بلژیک از جمله مدعیان جدی قهرمانی اروپا محسوب نمی شوند، مارتینس زیر فشار زیادی است برای اینکه پرتغال را به موفقیتی دیگر بعد از قهرمانی یورو ۲۰۱۶ برساند.

### تنوع گزینه ها

تنوع گزینه های هجومی پرتغال آنقدر زیاد است که هر تیمی که تابستان آینده به آلمان می رود، نگران است. دفاع تیم آنقدر پرمهره نیست اما گزینه های خوبی در اختیار مربی تیم است، روبن دیاز ستاره منچستر سیتی یکی از بهترین ها در پست خود است و ژواو پالینیا بعد از بازی های درخشانی که در فلامو و تیم کشورش انجام داده به شدت مورد توجه غول های اروپایی است اما فقط موضوع این نیست. مارتینس روزانه ۹۰ دقیقه در کلاس زبان پرتغالی شرکت می کند و



### گزارش

برای اوکراین پنالتی نگرفتند، به پلی آف رفت

## ایتالیا صعود کرد، بی دردسرها!

کار صعود تیم ملی ایتالیا به یورو ۲۰۲۴ با تساوی بدون گل مقابل اوکراین نهایی شد ۱۸ ماه بعد از آنکه برای دومین بار پیاپی از صعود به جام جهانی باز ماند. این بازی فرصت های گلزنی چندانی نداشت و دروازه بان ها به ندرت مجبور به واکنش شدند هر چند فشار مستمری روی دروازه ها وارد می شد. یک بار آناتولی تروپین با کار خوبش، داویده فراتزی را ناکام گذاشت و یک بار هم جانلو بیچی دو ناروما به میخائیلو مودریک اطمینان داد راه به جایی نمی برد. بازیکن چلسی فرصت هایی برای گلزنی داشت و بهترینش در وقت های تلف شده بود که زمین خورد اما از نظر داور به پنالتی منجر نشد.

ایتالیا جام جهانی ۲۰۱۸ و ۲۰۲۲ را از

دست داد و بین آنها قهرمانی یورو ۲۰۲۰ را جشن گرفت، این یعنی از سه تورنمنت بزرگ اخیر فقط در یکی حضور داشته است. حالا قسمت آسان کار را حداقل روی کاغذ انجام داده و سختش مانده، بعد از چند بازی دوستانه، خود را به یورو ۲۰۲۴ می رساند. اوکراین که هرگز موفق به پیروزی برابر ایتالیا نشده، مثل این تیم ۱۴ امتیاز گرفت اما به دلیل باخت ۲ بر یک میلان، در مسابقه مستقیم، در ده سوم جای داده شد و باید منتظر حریفش در قرعه کشی فردا ظهر باشد.

### چهره شاخص

لوچانو اسپالتی بعد از جدایی از ناپولی اعلام کرد یک سال قصد استراحت دارد، اما به محض جدایی روبرتو مانچینی از تیم ملی ایتالیا کار را به او سپردند. اسپالتی کارش را عالی شروع نکرده اما اگر هدفش صعود بوده به آن رسیده است. این تیم ایتالیا یکدست نیست و در حال تغییر نسلی است. آنها فوق العاده نیستند اما حداقل با اسپالتی نتیجه لازم را گرفته اند. وقتی او را منصوب کردند، تیم شرایط خوبی نداشت اما در همان مرداد ماه دو بازی مهم برابر مقدونیه

شمالی و اوکراین را برد و وضعیت تیم را بهبود بخشید، او در شش بازی سه برد، دو تساوی و یک باخت مقابل انگلیس به دست آورده است. حالا آرتوری در ماه سوم سال ۲۰۲۴ یعنی اسفند و فروردین به دنبال انجام بازی های تدارکاتی است.

### بازنده بزرگ

مودریک بازی خوبی داشت و زمان زیادی از بازی را صرف دویدن و کارهای جالب کرد اما هدف لازم را نداشت. گاهی وقتی می توانست پاس بدهد خودش را به دردسر می انداخت و آسان را به خود سخت می کرد و در نهایت هم بدشانسی آورد که برایش پنالتی نگرفتند. برایان کریستیانته مرتکب این خطا شده بود. مودریک می توانست قهرمان کشور جنگ زده اش باشد اما حالا باید خودش را برای یک بازی سخت در پلی آف آماده کند که در ماه مارس یعنی اسفند و فروردین انجام می شود. تیم سرگی ربروف اگر چه همه بازی های خانگی خود در این مرحله را در خارج از خانه برگزار کرد اما بدون باخت به کارش پایان داد و در طول مرحله مقدماتی منظم و باتیبات بود.







**فابیو کاپلو:**

انتقادی به مورینیو وارد نیست

کاپلو در مصاحبه با کاترینا دلو اسپورت گفت: «از نظر من هیچ انتقادی به مورینیو وارد نیست. بر کسی پوشیده نیست که رم در نقل و انتقالات قمار کرد. اکنون آمار و ارقام مطابق خواسته رمی نیست چرا که قمار باشگاه، آطور که انتظار داشتند، جواب نداده است. مورینیو ایده آل ترین گزینه برای هدایت رم است. او در طول دوران مربیگری خود، اتفاقات زیادی را تجربه کرده و بهتر از هر کسی توانایی مدیریت کردن لحظات دشوار را دارد.»



**مانوئل پیگرنی:**

با شایستگی قهرمان شدیم

منجسترسیتی به نقض قوانین فیربلی مالی در حد فاصل ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۸ متهم است. اتهام هایی که دوران موفق مانوئل پیگرنی در منجستر را نیز شامل می شود. سرمربی اسپانیایی سابق سیتین ها به گاردین گفت: «انتقادات ناعادلانه است. کاری که سیتی انجام داد خیلی خوب بود و به پول ارتباطی نداشت. سایر باشگاه ها سرمایه گذاری می کنند اما کار منجسترسیتی را نمی توانند انجام بدهند. تیم هایی دیده ایم که ۱۰۰ میلیون هزینه کردند اما نتوانستند کاری انجام دهند.»



**سرهی ربروف:**

پنالتی ما دیده نشد

به نقل از فوتبال ایتالیا؛ ربروف در کنفرانس مطبوعاتی بعد از بازی گفت: «فکر می کنم آن صحنه، پنالتی بود. از نظر من برخورد واضح بود و خطای پنالتی اتفاق افتاد. نظر داور و VAR مهم است. تصمیم با ما نیست. آنها اعتقادی به پنالتی نداشتند و این صحنه را نادیده گرفتند. به نظر در این شرایط بهتر بود که داور برای بازی صحنه به کنار زمین فراخوانده شود اما VAR هیچ مداخله ای نکرد.»



**فیلیپه ملو:**

این سه بازیکن بهترین های تاریخ هستند

ملو در گفت و گو با TyC Sports به تمجید از لیونل مسی پرداخت و گفت: «برزیل مقابل قهرمان جهان بازی می کند و آنها مسی را نیز در اختیار دارند که برای من در کنار پله و مارادونا بهترین بازیکن تاریخ است. مسی سرعت چند سال پیش را ندارد اما دید او در زمین مسابقه بیشتر شده است. او همچنان بهترین بازیکن جهان است، این دیوانه کننده است و به همین دلیل توپ طلا را کسب کرد.»

**پاریسی ها به دنبال راه مادرید**

**پچاس جی برنابئوی ((خود)) را می خواهد**



**برنامه بازی ها**

**لیگ برتر انگلیس**

- شنبه ۴ آذر ۱۴۰۲
- ۱۶:۰۰ منجسترسیتی - لیورپول
- ۱۸:۳۰ برنلی - وستهم
- ۱۸:۳۰ لوتون - کریستال پالاس
- ۱۸:۳۰ نیوکاسل - چلسی
- ۱۸:۳۰ ناتینگهام فارست - برایتون
- ۱۸:۳۰ شفیلد یونایتد - بورنموث
- ۲۱:۰۰ برنتفورد - آرسنال
- یکشنبه ۵ آذر ۱۴۰۲
- ۱۷:۳۰ تاتنهام - استون ویلا
- ۲۰:۰۰ اورتون - منجسترسیتی
- دوشنبه ۶ آذر ۱۴۰۲
- ۲۳:۳۰ فولام - ولورهمپتون

**بوندس لیگا آلمان**

- جمعه ۳ آذر ۱۴۰۲
- ۲۳:۰۰ کلن - بایرن مونیخ
- شنبه ۴ آذر ۱۴۰۲
- ۱۸:۰۰ دورتموند - مونشن گلادباخ
- ۱۸:۰۰ فرایبورگ - دارمشتات
- ۱۸:۰۰ اونیون برلین - آگسبورگ
- ۱۸:۰۰ وردربرمن - بایرلورکوزن
- ۱۸:۰۰ ولفسبورگ - لایپزیگ
- ۲۱:۰۰ فرانکفورت - اشتوتگارت
- یکشنبه ۵ آذر ۱۴۰۲
- ۱۸:۰۰ هایدنهایم - بوخوم
- ۲۰:۰۰ هوفنهایم - ماینس

**لالیگا اسپانیا**

- جمعه ۳ آذر ۱۴۰۲
- ۲۳:۳۰ آلاوس - گرانادا
- شنبه ۴ آذر ۱۴۰۲
- ۱۶:۳۰ رایوویکانو - بارسلونا
- ۱۸:۴۵ والنسیا - سلتاویگو
- ۲۱:۰۰ ختافه - آمریکا
- ۲۳:۳۰ اتلتیکومادرید - مایورکا
- یکشنبه ۵ آذر ۱۴۰۲
- ۱۶:۳۰ ویراخال - اوساسونا
- ۱۸:۴۵ رئال سوسیداد - سویا
- ۲۱:۰۰ کادیس - رئال مادرید
- ۲۳:۳۰ رئال بتیس - لاس پالماس
- دوشنبه ۶ آذر ۱۴۰۲
- ۲۳:۳۰ جیرونا - اتلتیک بلبائو

**سری A ایتالیا**

- شنبه ۴ آذر ۱۴۰۲
- ۱۷:۳۰ سالرنیتانا - لاتزیو
- ۲۰:۳۰ آتالانتا - ناپولی
- ۲۳:۱۵ میلان - فیورنتینا
- یکشنبه ۵ آذر ۱۴۰۲
- ۱۵:۰۰ کالیاری - مونتسا
- ۱۷:۳۰ امپولی - ساسولو
- ۱۷:۳۰ فروزینونه - جنوا
- ۲۰:۳۰ رم - اودینزه
- ۲۳:۱۵ یوونتوس - اینتر
- دوشنبه ۶ آذر ۱۴۰۲
- ۲۱:۰۰ ورونا - لچه
- ۲۳:۱۵ بولونیا - تورینو

**لیگ فرانسه**

- جمعه ۳ آذر ۱۴۰۲
- ۲۳:۳۰ پاری سن ژرمن - موناکو
- شنبه ۴ آذر ۱۴۰۲
- ۱۹:۳۰ کلرمون - لانس
- ۲۳:۳۰ استراسبورگ - مارسی
- یکشنبه ۵ آذر ۱۴۰۲
- ۱۵:۳۰ نیس - تولوز
- ۱۷:۳۰ لوریان - متز
- ۱۷:۳۰ مون پولیه - برست
- ۱۷:۳۰ نانت - لوآور
- ۱۹:۳۵ رن - رنس
- ۲۳:۱۵ لیون - لیل

هر فصل در لیگ قهرمانان اروپا تا مراحل بالاتر برود، نیاز به بازسازی فوری محل برگزاری دارد، اما برای انجام این کار باید مقامات عمومی پاریس را متقاعد کند؛ چیزی که در حال حاضر دشوار است.

آوردند و هیچ وقت به فکر خرید یا ساخت ورزشگاه دیگری در پاریس نبوده است. قطری هرگز نمی خواهد تسلیم آن بزرگ تیم فرانسوی همچنان در مالکیت کامل باشگاه نیست و همین موضوع باعث انتقاد قابل توجهی از سوی هواداران پاریسی شده است. ایده ناصر الخلیفی همیشه این بوده که هر طور شده بتوانند مالکیت پارک دو پرنس را به دست

برای تلاش از سرگیری مذاکرات با شورای شهر پاریس تلقی شود، زیرا ورزشگاه بزرگ تیم فرانسوی همچنان در مالکیت کامل باشگاه نیست و همین موضوع باعث انتقاد قابل توجهی از سوی هواداران پاریسی شده است. ایده ناصر الخلیفی همیشه این بوده که هر طور شده بتوانند مالکیت پارک دو پرنس را به دست

برای دیدن بازی ها از نزدیک دارد. در طول فصل گذشته، شورای شهر، مالک پارک د لس پرنسیس، درهای هر گونه مذاکره را بست و اطمینان داد که این مجموعه برای فروش نیست و نخواهد بود. تنش بین الخلیفی رئیس باشگاه پایتخت و آن هیدالگو شهردار پاریس، در سال ۲۰۲۲ به اوج خود رسید، در مذاکرات بین دو طرف را به هم زد، اما حالا منابع نزدیک خبر از به توافق رسیدن دو طرف برای انتقال مالکیت در پایان سال ۲۰۲۳ می دهد. طبق گزارش لکیپ فرانسه، پی اس جی همچنان ایده بازسازی پارک دو پرنس را در سر دارد و به این راحتی از فکر آن بیرون نخواهد آمد. طبق پیش بینی ها در صورتی که بازسازی روی ورزشگاه صورت بگیرد، ظرفیت آن براحتی تا ۶۰۰۰۰ تماشاگر خواهد رسید که باعث افزایش قابل توجه درآمد خواهد شد. همان طور که روزنامه فرانسوی تاکید

یمن گودرزی روزنامه نگار به گزارش اکیپ، تیم پاریسی قصد دارد یک بازسازی اساسی در پارک دو پرنس انجام دهد و مانند برنابئوی جدید این ورزشگاه را به سقف متحرک مجهز کند. پس از جام جهانی قطر ۲۰۲۲ که با قهرمانی تیم ملی آرژانتین به کاپیتانی لیونل مسی به پایان رسید، پاری سن ژرمن تحولات جدیدی را برای باشگاهش کلید زد. تحولات در باشگاه از جنبه های مختلفی بود؛ افتتاح یک مرکز تمرینی جدید در پاریس، بستن تیمی باترکیب جدید که دیگر به ستاره های دنیا وابسته نباشد و اجازه ورود اسپانسرهای جدید در باشگاه و در نهایت خرید پارک دو پرنس برای تبدیل آن به یکی از بهترین استادیوم های اروپا. مکانی که پی اس جی در حال حاضر در آن بازی می کند ظرفیت ۴۷۰۰۰ تماشاگر



**سوز**

**ایمان گودرزی**  
روزنامه نگار

**گزارش**

**هری کین؛ انتقال زیبا برای آلمانی ها**



بازی برای رئال مادرید بعد از اینکه بوریسیا دورتموند را ترک کرد. کاپیتان سابق آلمانی گفت: «من از گل های زیادی که این بازیکن به ثمر رسانده شگفت زده شده ام. او یک گلزن تمام عیار است. خود متفاوت بازی می کند. او در بوریسیا دورتموند نقش یک رهبر را داشت و با اینکه سن و سال کمی داشت فشار زیادی را تحمل می کرد.» هم تیمی های او در بوریسیا دورتموند گفتند: «با رفتن جود در واقع ۵۰ درصد تیم رفت اما رئال مادرید با گرفتن جود بلینگام ۷-۸ بازیکن باکیفیت در سطح او دارد. بنابراین بازی برای او در رئال آسان تر از بوریسیا دورتموند است، زیرا هم تیمی های بهتری دارد.»

حساب می آید. او در ۱۶ بازی ۲۱ گل برای بایرن به ثمر رسانده که شامل ۳ هت تریک می شود.

**تاریخ سازی در بایرن**  
به نقل از دیلی میل، لوتار ماتئوس از این انتقال بسیار هیجان زده است و گفت: «این انتقال نه تنها برای بایرن مونیخ بلکه برای بوندس لیگا و آلمان نیز بی نظیر است. من فکر می کنم طرفداران فوتبال انگلیس دلتنگ هری کین در لیگ برتر خواهند شد.»

**ماشین گلزنی شگفت انگیز**  
لوتار ماتئوس قهرمان جام جهانی درباره مرد انگلیسی دیگری نیز صحبت کرده است؛ جود بلینگام و

طرفداران انگلیسی بعد از اینکه رکورد انتقال ۱۰۰ میلیون یورویی هری کین برای پیوستن به باشگاه بایرن مونیخ ثبت شد فکرش را نمی کردند اینقدر زود دلشان برای این بازیکن تنگ شود.

لوتار ماتئوس می گوید: «هواداران فوتبال انگلیس دلتنگ هری کین خواهند شد و بایرن را برای این انتقال زیبا مورد تحسین قرار داد.» قهرمان بوندس لیگا سنت شکتی کرد و با یک انتقال خیره کننده در پنجره تابستانی ۲۰۲۳ هری کین را با انتقال ۱۰۰ میلیون یورویی معادل (۸۷ میلیون پوند و ۱۰۹ میلیون دلار) از لیگ برتر انگلیس به بوندس لیگا آورد.

کاپیتان انگلیس، بهترین گلزن تاریخ تاتنهام و کشورش تا این لحظه به





یوسو سسما

تمدید دوری

درحالی که باشگاه استقلال قصد داشت کارت بازی یوسو سسمای اسپانیایی را برای بازی با ذوب آهن بگیرد اما ارسال پرونده این باشگاه به کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال سبب شده صدور کارت سسما نیز به تعویق بیفتد. تا زمانی که تکلیف پرونده استقلال مشخص نشود سسما نیز اجازه حضور روی نیمکت را نخواهد داشت. سسما ۱۰ بازی را تا کنون از دست داده است.



بهتاش فریبا

مزد آرامش

استقلال به این دلیل در صدر جدول قرار دارد: آرامش. این را بهتاش فریبا که خود استخوان خرد کرده باشگاه استقلال است به زبان آورده تا دلیل اصلی بالانشینی استقلال را بیان کند. فریبا که خود روزگاری مربی استقلال هم بود بر این باور است که آرامش در استقلال باید تا دربی حفظ شود. البته اگر ماجرای کسر امتیاز تأثیری در روح و روان آبی‌ها نگذارد.



صمد مرفاوی:

امتیاز کسر نکنید

صمد مرفاوی، پیشکسوت استقلال اعتقاد دارد که باشگاه محبوبش مستحق کسر امتیاز نیست. مرفاوی درحالی این جمله را به زبان آورده و از کمیته انضباطی خواسته که موضوع کسر امتیاز از استقلال را تمام کنند که پرونده استقلال در کمیته انضباطی است و در روزهای آتی تعیین تکلیف می‌شود و حتی زمزمه کسر ۲ تا ۳ امتیاز از استقلال نیز به گوش می‌رسد.

خبر

## عذرخواهی دو مجری صدا و سیما از هواداران

این روزها یکی از بحث‌هایی که بین هواداران استقلال مطرح می‌شود این است که دو مجری صدا و سیما ماجرای کسر امتیاز این تیم را مسخره کرده‌اند و این رفتار دو مجری بشدت با واکنش باشگاه استقلال مواجه شده است. به همین دلیل مسئولان باشگاه استقلال از این دو مجری شکایت کرده‌اند، اما قبل از اینکه ماجرا در مراجع قانونی پیگیری شود، این دو نفر از استقلالی‌ها عذرخواهی کردند و مدعی شدند از رفتار خود منظوری نداشتند. به همین دلیل باشگاه استقلال قصد دارد این ماجرا را بیشتر از این پیگیری نکرده و از شکایت خود صرف‌نظر کرده است. بارها دیده شده که مجریان صدا و سیما به خاطر علاقه قلبی به تیم مورد نظر خود واکنشی انجام داده‌اند که صدای هواداران تیم‌ها در آمده و به همین دلیل مجبور به عذرخواهی شده‌اند.

## زهر چشم یامگا از ذوب



یامگا، مدافع استقلال از جمله بازیکنانی است که ضمن اخلاق خوبی که دارد و هیچ گاه حاشیه نداشته است به خوبی تاکنون توانسته وظایف خود را در زمین پیاده کند. یامگا در بازی‌های گذشته‌ای که استقلال مقابل ذوب داشته چهار گل برای تیم استقلال به ثمر رسانده است. به همین دلیل از نگاه تیم ذوب، یامگا خطرناک‌ترین بازیکن استقلال محسوب می‌شود. استقلال روز شنبه باید به مصاف تیم ذوب برود و یامگا امیدوار است در این بازی نیز بتواند گل بزند.

## نکو به ملی پوشان سخت نمی‌گیرد

سه بازیکن استقلال (حسین حسینی، مهرداد محمدی و روزبه چشمی) در اردوی تیم ملی هستند و تا قبل از بازی با ذوب نتوانستند در تمرینات گروهی استقلال شرکت کنند. نکته اینجاست که این سه بازیکن نفرات اصلی استقلال هستند و نگوام نمی‌تواند برای بازی حساس با ذوب به این بازیکنان استراحت دهد و باید هر سه بازیکن در ترکیب اصلی قرار بگیرند اما اینطور که گفته می‌شود نگوام قصد ندارد هنگام بازگشت ملی پوشان، زیاد به آنها در تمرین سخت بگیرد چون ممکن است که این بازیکنان دچار مصدومیت شوند. استقلال باید در هفته پیش رو به مصاف تیم ذوب برود و نزدیک سه هفته بازی ندارد و بعد از این هفته‌ها باید در بازی دربی مقابل پرسپولیس به زمین مسابقه برود. قطعاً چون بازی ذوب پیش از دربی برگزار می‌شود نتیجه‌اش می‌تواند از نظر روحی برای استقلالی‌ها مهم و حیاتی باشد، اما قطعاً کار برای استقلال در زمین ذوب سخت است و گرفتن سه امتیاز در اصفهان کار مهمی است که نگوام سعی دارد از پس آن برآید.

## توصیه نگوام به بازیکنان استقلال

# به لیست ورود و خروج توجه نکنید



نگوام به همه یادآور شده که سرنوشت در دست خودتان است و می‌توانید با نمایش مطلوبی همه چیز را تغییر دهید. ضمن اینکه سرمربی استقلال از بازیکنان خواسته هرگز به مسائل نقل و انتقالاتی که اخیراً داغ شده و در رسانه‌های متعدد به چشم می‌خورند، توجهی نکنند

## گزارش

حمیدرضا عرب  
روزنامه نگار

تمرینات استقلال در تعطیلی دو هفته‌ای لیگ برتر به طور جدی پیگیری شده و بازیکنان زیر نظر اعضای کادرفنی به مرور تاکتیک‌ها پرداخته‌اند تا ضمن حفظ آمادگی با تمرکز کافی به لیگ بازگردند. در هفته‌های اخیر اما خبرهای متعددی درباره جدایی برخی بازیکنان از استقلال منتشر شده است. برای مثال موضوع انتقال امیرعلی صادقی از استقلال به تیم سوچی روسیه یا احتمال جدایی برخی از چهره‌های این تیم در نیم‌فصل نیز خبرساز شده است. به موازات آن درباره جذب برخی بازیکنان نیز به کرات خبرهایی در

رسانه‌ها به چشم خورده است که شاخص‌ترین آنها امید نورافکن است؛ بازیکنی که هنوز نامش در فهرست نهایی سپاهان قرار نگرفته و اختلاف‌هایی هم با این باشگاه دارد که ممکن است در نهایت این وضعیت منجر به جدایی نامبرده شود.

علاوه بر نورافکن اخیراً درباره مذاکرات استقلال با بازیکنان خارجی که پیش‌تر مد نظر بودند نیز خبرهایی منتشر شده است که البته مجموع این اخبار بیش از آنکه به حقیقت نزدیک باشد، نشان‌دهنده احساس نیاز در برخی پست‌ها است.

تقویت تیم قطعاً در نیم‌فصل در دستور کار سرمربی استقلال قرار خواهد گرفت و بالطبع یکی، دو بازیکن خارج می‌شوند و یکی، دو بازیکن در فهرست قرار خواهند

گرفت اما این سلسله اقدامات به ظرافت خاصی قرار است انجام شود تا به استقلال لطمه‌ای وارد نشود. طبیعی است که هر تیمی در نیم‌فصل به دنبال تقویت خود باشد و استقلال هم همین رویه را پی خواهد گرفت اما در برهه کنونی مطرح شدن موضوع جدایی‌ها از لحاظ روحی و روانی در بازیکنان اثرات مخربی خواهد گذاشت. ضمن اینکه ممکن است با ادامه روند مثبت استقلال در لیگ و تأثیرگذاری بیشتر برخی بازیکنان به طور کلی نگوام از تقویت تیم منصرف شود. تصور کنید بازیکنانی که زمزمه جدایی‌شان شنیده می‌شود بتوانند در ادامه لیگ عملکرد مطلوبی از خود به جا بگذارند. آیا سرمربی استقلال به دنبال خارج کردن نام آنها از لیست خواهد بود؟ قطعاً چنین تصمیمی از سوی سرمربی استقلال رخ نخواهد داد و نگوام نیز

به خوبی می‌داند زمان باقیمانده تا شروع نقل و انتقالات نیم‌فصل ممکن است منجر به احیا و یا ارتقای وضعیت فنی برخی بازیکنان شود. سرمربی استقلال در صحبت‌هایی که اخیراً با بازیکنان و حتی اعضای کادرفنی خود داشته به این موضوع مهم اشاره کرده است. نگوام به همه یادآور شده که سرنوشت در دست خودتان است و می‌توانید با نمایش مطلوبی همه چیز را تغییر دهید. ضمن اینکه سرمربی استقلال از بازیکنان خواسته هرگز به مسائل نقل و انتقالاتی که اخیراً داغ شده و در رسانه‌های متعدد به چشم می‌خورد، توجهی نکنند. سرمربی استقلال در واقع از بازیکنانش خواسته چشم‌ها را به روی اخبار و شایعات نبندند و با تمام قدرت به تمرین بپردازند و در بازی‌های باقیمانده با انرژی بسیاری گام به

میدان بگذارند تا استقلال وضعیت خود را در صدر جدول حفظ کند. توصیه‌های اخیر سرمربی استقلال از جهاتی هم بسیار پراهمیت است. اگر ماجرای کسر امتیاز جدی شود که به توجه به خبرهایی که از فدراسیون فوتبال می‌رسد، هیچ بعید نیست از استقلال امتیاز کسر شود، تیمی را می‌طلبید که از تصمیمات گرفته شده مأیوس نشده و با همه وجود در ادامه لیگ شرکت کند. اگر وضعیتی وجود آمد ر بررسی کنیم به این باور می‌رسیم که نماینده فوتبال اصفهان به خوبی توانست بعد از کسر ۴ امتیاز خودش را جمع و جور کند و به لیگ بازگردد و چنانچه استقلال نیز با حکم کسر امتیاز مواجه شود، تنها روحیه مضاعف است که به این تیم کمک قابل توجهی خواهد کرد و به استقلال امید خواهد داد.

## آبی‌ها کسر امتیاز را تکذیب کردند اصرار باشگاه استقلال: تخلفی نکردیم

بعد از اینکه رئیس کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال اعلام کرد: «فعالاً پرونده‌ای از استقلال به دست ما نرسیده، مسئولان این باشگاه نیز یکی بعد از دیگری به تکذیب اعمال حکم محرومیت علیه باشگاه پرداخته و اعلام کردند که ماجرای کسر امتیاز از این باشگاه کذب است.» علی‌سامره یکی از کسانی است که نسبت به این موضوع واکنش نشان داده است. سرپرست استقلال گفته: «کمیته انضباطی رسماً اعلام کرده که هنوز پرونده‌ای ارسال نشده است. اینها شلوغ‌بازی

مجازی است و برخی تیم‌ها به جای تمرکز روی تیم‌شان روی استقلال تمرکز کرده‌اند. اگر قرار به تخلف در قراردادها بود، منتظر محمد را حفظ کرده یا زودتر قرارداد گوستاوو بلانکو را ثبت می‌کردیم.»

در عین حال یکی دیگر از افرادی که در باشگاه استقلال پست مشاوره دارد و در کنار علی‌خطیر دیده می‌شود نیز منکر کسر امتیاز از استقلال شده و حتی اعلام کرده ماجرا تنها به فضای مجازی مربوط می‌شود و ارتباطی با تصمیم‌گیری قطعی کمیته انضباطی علیه

باشگاه استقلال ندارد. اما همه این واکنش‌ها زمانی رنگ و بوی واقعیت به خود می‌گیرد که حقیقتاً هیچ پرونده‌ای از باشگاه استقلال به کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال ارسال نشده است.

باید توجه داشت که واکنش اسماعیل حسن‌زاده به منزله نرسیدن پرونده در روزهای آتی نیست و رئیس کمیته انضباطی تأیید نشدن دفاعیات باشگاه استقلال را تکذیب نکرده و این بدان معنا است که ایراد به دفاعیات استقلال در کمیته نظارت بر قراردادها وارد آمده

و قرار است پرونده برای صدور حکم نهایی به کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال برود. اینکه چرا رئیس کنونی کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال اعلام کرده پرونده در کمیته انضباطی نیست ممکن است به دلیل درگیری فوتبال ایران با بازی‌های ملی باشد تا خللی در روح و روان بازیکنان تیم ملی ایران که استقلالی‌ها نیز میان آنها قرار دارند، ایجاد نشود و بعد از پایان بازی از بازگشتان رأی اعلام خواهد شد. حال اینکه موضوع ارسال پرونده باشگاه استقلال به

کمیته انضباطی منجر به صدور حکم شود نیز خود مسأله مهمی است که باید به آن توجه داشت. اساساً ارسال پرونده به کمیته انضباطی نمی‌تواند به معنی کسر امتیاز قطعی از باشگاه استقلال باشد و شاید نوع تخلف به شکلی باشد که در نهایت جرایم مالی برای باشگاه استقلال در نظر گرفته شود. به هر حال این موضوع ظرف روزهای آتی برای افکار عمومی روشن خواهد شد و بعد از بازی تیم ملی با ازبکستان باید منتظر خبرهای تکمیلی در این خصوص بود.

سوزّه





خبر

عملکرد ضعیف آرشا در ضربات پنالتی

با اینکه آرشا شکوری از استقلال جدا شده اما همگان او را به عنوان یک چهره استقلالی در ترکیب تیم نوجوانان ایران می‌شناسند. این دروازه‌بان جوان که فرزند هادی شکوری است در جریان ضربات پنالتی مقابل تیم نوجوانان مراکش عملکرد مطلوبی نداشت و به جز یک پنالتی باقی واکنش‌های او برخلاف جهت توپ بود و نتوانست مانع از شکست ایران مقابل مراکش شود. البته شکوری آینده درخشانی دارد و این بازی‌ها برای باتجربه‌تر شدن جوان‌ها است تا خود را در تیم ملی نشان دهند. بدون شک اگر دروازه‌بان جوان سابق استقلال در مسیر حرفه‌ای باقی بماند می‌تواند در تیم ملی ایران نیز منشأ خدمات باشد.

نگاه ویژه نکونام به زواری

در میان جوان‌های استقلال محمد حسین زواری تنها بازیکنی است که برای استقلال به میدان رفته است. تورانیان، صادقی و خالدآبادی بازیکنانی هستند که در بازی‌های رسمی برای استقلال به میدان نرفته‌اند. این بازیکنان البته در بازی‌های تدارکاتی استقلال حضور فعالی دارند و نکونام مترصد فرصت است تا به آنها میدان دهد.

لغو بازی تدارکاتی

قرار بود استقلال روز گذشته یک بازی تدارکاتی برگزار کند اما سرمربی استقلال تصمیم گرفت به کار تیمش با همان یک بازی تدارکاتی مقابل نفت مسجد سلیمان در تعطیلات دو هفته‌ای پایان دهد. استقلال در بازی تدارکاتی مقابل نفت مسجد سلیمان توانست با تک گل یامگا از روی نقطه پنالتی حریف را شکست دهد.

استراحت بیشتر استقلال نسبت به پرسپولیس

حذف از لیگ قهرمانان آسیا قطعاً اتفاق خوشایندی برای استقلال نیست و بازیکنان دوست داشتند در بالاترین سطح رقابت باشگاهی در آسیا شرکت کنند اما این موضوع فرصت استراحت بیشتری در قیاس با سپاهان و پرسپولیس به آنها داده است. با توجه به شرایط موجود، استقلال نسبت به پرسپولیس و سپاهان بیشتر استراحت می‌کند و طبیعتاً نکونام می‌تواند بهتر تیمش را آماده بازی‌های لیگ برتر کند. استقلال در برخی از پست‌ها با کمبود بازیکن روبه‌رو است و طبیعی است در شرایط فعلی، اگر قرار بود این تیم در لیگ قهرمانان آسیا شرکت کند، نکونام با مشکل بزرگی برای آماده کردن تیمش روبه‌رو می‌شد اما حالا شرایط برای سرمربی آبی‌ها کمی بهتر است و می‌تواند با استراحت بیشتری تیمش را برای بازی‌ها آماده کند. البته یک نکته دیگر را هم نباید فراموش کرد. پرسپولیس به دلیل درگیری با لیگ قهرمانان آسیا با یک بازی کمتر در لیگ برتر به دربی خواهد رسید که این از نگاه استقلالی‌ها خوب نیست.



آرش رضواند

کاهش بی‌نتیجه

آرش رضواند هفته پیش یک میلیارد تومان از قراردادش را کاهش داد تا مشکل مربیان استقلال برای ورود به لیست حل شود اما کاهش قرارداد این بازیکن تا کنون هیچ نتیجه‌ای به همراه نداشته است. گفته می‌شود حتی اگر رای پرونده استقلال صادر شود، باز هم باید برخی بازیکنان از قرارداد خود کم کنند تا استقلال از سقف عبور نکند.



رضا میرزایی

منتظر مدیر

رضا میرزایی هنوز موفق نشده علی‌حضور با بینه و تکلیف خود را برای فصل بعد مشخص کند. درحالی که گفته شد هفته پیش این جلسه برگزار می‌شود اما سفر بی‌موقع مدیر استقلال به سوئیس باعث شد تا جلسه میرزایی برگزار نشود. باشگاه استقلال برای اینکه بتواند از میرزایی در نیم‌فصل دوم استفاده کند باید نام یک بازیکن بزرگسال را از لیست کنار بگذارد.



ماشاریپوف

سوزه استقلالی

جلال‌الدین ماشاریپوف در نقل و انتقالات پیش فصل تا پای حضور در تمرینات استقلال هم پیش آمد و حتی پیش قرارداد برای این بازیکن ارسال شد اما در کمال بهت و حیرت قرارداد نهایی منعقد نشد تا ماشاریپوف که روز گذشته در ترکیب اصلی از بگستان حضور داشت و نمایش خوبی هم ارائه کرد برای استقلال بازی نکند. استقلال سابقه خوشی از همکاری با بازیکنان دارد.

سقف بودجه مسخره است

عزیززاده: تیم نکونام مثل تیم مجیدی قهرمان می‌شود



به تیم آمدند که من به شخصه حتی اسمشان را نشنیده‌ام. کلاً معلوم است که دل پری از این مسأله دارید و دلخور هستید؟ شما هم اگر مثل من می‌دانستید در فوتبال تهران خبر است و بعضی از مسائل چطور به دست دلان افتاده قطعاً همینطور ناراحت بودید، اما امیدوارم آقای ماجدی الان که رئیس هیأت فوتبال تهران شده‌اند جلوی یکسری مسائل را بگیرند و به فوتبال تهران سر و سامان دهند. تیم استقلال صدرنشین است و نسبت به تیم رقیب خود پنج امتیاز اختلاف دارد، در خصوص عملکرد تیم استقلال در هفته‌هایی که گذشت، توضیح می‌دهید؟

من سالی که آقای مجیدی بود و همه از سبک فوتبال استقلال ایراد می‌گرفتند گفتم که این تیم قهرمان می‌شود، همان طور که دیدید تیم فرهاد قهرمان شد، حالا همین نظر را هم برای تیم آقای نکونام دارم. شما در نظر بگیرید چه کسی به استقلال می‌آمد بهتر بود از جواد نکونام؟ یا کادرفنی که الان استقلال دارد چه چیزی کم دارد؟ تمام مربیان استقلال از بهترین‌ها هستند. این کادر نتیجه می‌گیرد امسال هم می‌گویم این تیم به احتمال زیاد قهرمان است. استقلال پنج امتیاز با پرسپولیس فاصله دارد و همین نکته هم باعث شده تا ماجرای کسر امتیاز توسط پرسپولیس‌ها پیگیری شود و حتی گفته می‌شود استقلال در خطر کسر امتیاز قرار دارد!

به نظر من سقف بودجه‌ای که برای باشگاه‌ها گذاشته‌اند مسخره است. شما در نظر بگیرید در فوتبال آسیا سقف بگذارند و بگویند رئال مادرید چطور خرج کند. مگر می‌شود؟ به نظرم به جای این کارها باید دست دلان از فوتبال ما کوتاه شود. باید جلوی بالا رفتن نرخ بعضی بازیکنان

گزارش

مهدیه دریاییگی  
روزنامه نگار

استقلال این روزها درگیر خطر کسر امتیاز است، اما طبق معمول مسئولان این تیم سیاست کنمان را برعهده گرفته و مدعی هستند که هیچ خطری متوجه این تیم نیست و هواداران نباید نگرانی به دل راه دهند، اما هر بار مسئولان استقلال این جمله تکراری را به زبان آوردند اتفاقاً باید هواداران بیشتر نگران شوند چون سیاست کنمان آنها نشان داده که پرونده‌هایی نظیر استرا که خطر حذف استقلال از آسیا را در پی داشت چقدر با همین سیاست اشتباه عملی شد و از دست هیچ کس هم کاری بر نیامد. در روزهای که ذهن اکثر اهالی فوتبال درگیر بازی‌های ملی است استقلال باید نگران باشد که قانون سقف بودجه باعث کسر امتیاز از این تیم نشود. البته نکونام بی‌توجه به اخباری که در این خصوص منتشر می‌شود تیم خود را برای بازی با ذوب آماده می‌کند. استقلال روز شنبه باید در اصفهان با تیم ذوب بازی کند. به همین دلیل به سراغ حمید عزیززاده پیشکسوت استقلال رفتم بازیکن سابق استقلال که سابقه حضور در تیم ذوب را هم داشت و سال پیش در آکادمی فوتبال و در تیم امید استقلال هم بهترین نتایج را گرفت و خوش درخشید.

در تیم‌های پایه استقلال مشغول فعالیت نیستید؟ نه، به هر حال ما به جرم اینکه پارسل بهترین نتایج را در تیم امید استقلال گرفتیم و در آکادمی استقلال به همراه آقای برهانی خوب کار کردیم، کنار گذاشته شدیم. در حال حاضر شرایط تیمی که شما قهرمان کردید، چه شد؟ نمی‌دانم فقط می‌دانم افراد ناآشنایی

سر این دو تیم آوردند که الان کارخانه بازی خوبی از دو تیم ببینیم. اما در خصوص فوتبال تیم‌های اصفهانی باید بگویم که برایشان نگران هستم و عقیده دارم که فوتبال اصفهان در حال نابود شدن است.

در این فوتبال خشت اول را کج گذاشتند و وقتی از ابتدا مسائل را با کدخدانمشی حل کردند و اجازه ندادند کمیته‌هایی مثل کمیته انضباطی رأی قاطع دهند

به عنوان شخصی که اصفهانی هستم و در تیم‌های اصفهانی بازی کردید تعجب نیست که این نظر را دارید؟ اتفاقاً چون دلسوز هستم و خبر دارم در این تیم‌ها چه می‌گذرد این نظر را دارم. شما نگاه کنید در زمانی که ما بازی می‌کردیم چند بازیکن از تیم‌های پایه ذوب و سپاهان به تیم بزرگسال می‌آمد. ۱۵،۱۴ بازیکن از تیم پایه‌ها به تیم بزرگسال می‌آمد و اصلاً این باشگاه‌ها هزینه گزاف نمی‌کردند، اما حالا هزینه‌های هنگفت خرج می‌کنند بازیکن می‌آورند که تیم در نهایت دوم یا سوم شود؛ در حالی که در گذشته این دو تیم در جام حذفی و لیگ برتر قهرمان می‌شدند و بعد هم در سطح آسیا رتبه می‌آورند. چه بر

امیدوارم به دور از هر گونه حاشیه‌ای بازی خوبی از دو تیم ببینیم. اما در خصوص فوتبال تیم‌های اصفهانی باید بگویم که برایشان نگران هستم و عقیده دارم که فوتبال اصفهان در حال نابود شدن است.

به نظر من سقف بودجه‌ای که برای باشگاه‌ها گذاشته‌اند مسخره است. شما در نظر بگیرید در فوتبال آسیا سقف بگذارند و بگویند رئال مادرید چطور خرج کند. مگر می‌شود؟ به نظرم به جای این کارها باید دست دلان از فوتبال ما کوتاه شود. باید جلوی بالا رفتن نرخ بعضی بازیکنان

نگاه

روای افشاریان به طرح منسوخ شده دنیا دربی ۱۰۱ هم با شش داور پر از حاشیه بود!

دربا بهرامی  
روزنامه نگار



اورا در زمین گرفت که آن هم به دلیل آماده نبودن از نظر ذهنی، پر اشتباه ظاهر شد! چند فصل پیش هم داود رفعتی به عنوان رئیس دپارتمان داوری پیشنهاد شش داوره شدن لیگ را داد که این طرح با شکست روبه‌رو شد و بنا بر اعتراف خود مسئولان کمیته داوران، داوران پشت دروازه هیچ کمکی به داور وسط نکردند و ضرر مالی هم متوجه فدراسیون شد چون این کار هزینه تراشی بیهوده بود. بد نیست به جای طرح‌های منسوخ شده که در دنیا هم اعتبار خود را از دست داده به فکر راهکار اساسی باشید

قرار گرفتن قصد دارید دربی ۱۰۲ را با حضور شش داور برگزار کنید بد نیست که به حافظه فوتبالی خود مراجعه کنید و زیاد دور هم نروید. مگر در همین دربی ۱۰۱ شما با شش داور فینال جام حذفی را برگزار نکردید، در آن بازی چه اتفاقی افتاد؟ حضور داوران پشت دروازه چقدر در اصل ماجرا و اشتباهات پی در پی داوری و حاشیه‌هایی که به وجود آمد، تأثیرگذار بود؟ فقط تنها حسنی که داشت وقتی انتخاب اشتباه شما یعنی اشکان خورشیدی به دلیل مصدومیت مجبور به ترک بازی شد زاهدی فر جای

دوری‌های لیگ اصلاً راضی نیست و تصمیم گرفته برای دربی از داوران پشت دروازه استفاده کند! اما آقای رئیس برای فرار از فشارها از راهکار خوبی استفاده نکرده است. در اینکه تاکنون داوران لیگ برتر با اشتباه خود باعث شده‌اند صدای اعتراض باشگاه‌ها گوش لیگ برتر را نزنند، شکی نیست، اما تمسک به راهکاری که از ریشه و اساس اشتباه است، خودش دلیلی بر بی‌تدبیری است و صرفاً معضل داوری را بیشتر می‌کند. سؤال ما از آقای افشاریان این است اگر به خاطر تحت فشار

نزدیک یک ماه به حساس‌ترین بازی نیم‌فصل اول یعنی دربی پایتخت باقی مانده است و از همین حالا رئیس کمیته داوران که این روزها بشدت تحت فشار رسانه‌ها و باشگاه‌ها قرار دارد، مدعی شده که قصد دارد برای دربی ۱۰۲ از داوران پشت دروازه استفاده کند! در شبی که افشاریان به دلیل استفاده از افراد خانواده و فامیل خود تحت فشار مجری صدا و سیما قرار گرفت، مدعی شد که از





## خبر

کادر فنی راضی  
از بازی بدون تلفات

عصر دوشنبه پرسپولیس و نساجی در ورزشگاه شهید دستگردی به میدان رفتند. این مسابقه از آن جهت در زمین پاس برگزار شد که از استادیوم شهید کاظمی محافظت شود. بازی پرسپولیس و نساجی در سه زمان سی دقیقه‌ای برگزار شد که در زمان‌های اول و سوم بارش باران شدت کمتری داشت اما در زمان دوم زیر بارش شدید باران برگزار شد.

در این مسابقه و در شرایطی که تقریباً تمام بازیکنان پرسپولیس در این بازی به میدان رفتند برای کادر فنی و پزشکی این مسأله اهمیت داشت که در آستانه بازی حساس مقابل النصر بازیکنی مصدوم نشود که همین‌گونه هم شد و کادر فنی راضی است. البته در تیم پرسپولیس همه منتظرند که از امروز با اضافه شدن نفرات ملی‌پوش تیم کامل شده و با نفرات کامل تمرینات آخر قبل از سفر به عربستان برگزار شود. گفتنی است در سی دقیقه سوم بازی بانساجی یحیی گل محمدی به بازیکنان جوانی که تازه از تیم امید و جوانان آمده‌اند میدان داد، ضمن اینکه نفراتی مثل سینا اسدی‌بگی و محمد مهدی احمدی هم در این بازه زمانی به میدان رفتند.

هفت جوان  
تازه‌وارد در تمرین  
پرسپولیس

در غیاب بازیکنان ملی‌پوش و در بازی تدارکاتی با نساجی به صلاح‌دید یحیی گل محمدی از بازیکنان جوانان و امید آکادمی استفاده شد تا در ادامه ورود بازیکنان جدید به پرسپولیس، چند عضو تازه هم در یک بازی دوستانه محک بخورند. تک گل پرسپولیس در ریپاند شوت امیررضا شیخی‌راد به ثمر رسید تا این بازیکن در اولین بازی دوستانه خود برای پرسپولیس، مؤثر ظاهر شود. نکته جالب اینکه ضربه محمد بادیا می‌توانست گل پیروزی بازی را به همراه داشته باشد که تیرک دروازه نساجی مانع این اتفاق بود. از تیم امید پرسپولیس حسین حاجی‌زاده، محمد بادیا، مجید خزایی و سهیل صحرایی در این دیدار حاضر بودند و تیم جوانان امیررضا شیخی‌راد، علی اصغر شیخ‌الاسلامی و ابوالفضل اناری برای قرمزها بازی کردند.

احتمال انتقال  
به ورزشگاه آزادی

باشگاه پرسپولیس دنبال زمین تمرین رزرو برای تمرینات تیم اول است تا هم از زمین ورزشگاه شهید کاظمی محافظت شود هم اینکه یحیی و کادر فنی بتوانند تمریناتشان را مرتب و منظم برگزار کنند. مسئولان باشگاه پرسپولیس برای این منظور زمین شماره ۶ ورزشگاه آزادی که تیم گل‌گهر در آن تمرین می‌کند و البته ورزشگاه صنایع دفاع را در نظر گرفته‌اند. ورزشگاه صنایع دفاع همان زمینی است که مدتی استقلال و تیم‌های دیگر لیگ برتری در آن تمرین می‌کردند و البته صیاب‌تاری در زمان مربیگری و بازیگری یحیی گل محمدی در این زمین تمریناتشان را انجام می‌داد. گفته می‌شود احتمال توافقی با مسئولان صنایع دفاع برای اجاره این زمین کمی ضعیف‌تر است و شاید پرسپولیس برای انجام برخی تمرینات خود به زمین شماره ۶ آزادی برود اما باشگاه منتظر است تا یحیی گل محمدی در این باره نظر نهایی‌اش را اعلام کند.



## امید عالیشاه

تجربه‌ای که در ریاض به کار می‌آید

در چهار بازی قبلی آسیایی پرسپولیس فقط مقابل الدحیل فیکس بود که ستاره شد و امیدوار است در ریاض فیکس شود. بدون شک تجربه عالیشاه می‌تواند به یحیی گل محمدی و تیمش کمک کند به شرط اینکه بعد از مصدومیت‌ها و بیماری به شرایط بدنی ایده‌آل و فرم مطلوب خود برگردد. چنانچه عالیشاه همان فرم بازی در دوحه مقابل الدحیل را داشته باشد شاید یحیی را وادار به تغییر سیستم یا تغییری غیرمترقبه در ترکیب تیمش برای بازی ریاض کند.



## سروش رفیعی

جدال ویژه با بروژویچ

باید در بازی بزرگ و تعیین‌کننده مقابل النصر در ریاض مقابل هافبک‌های قدری مثل مارسلو بروژویچ کروات و اوتاوویو برزیلی بازی کند و چنانچه بتواند فوتبال خود را ارائه دهد، شاید این هافبک‌های سرشناس آزادی عمل کمتری نسبت به بازی رفت داشته باشند. بروژویچ کروات در بازی رفت یکی از بهترین بازیکنان النصر بود و شاید در ریاض، سروش بتواند او را کمی عقب‌تر نگه دارد.



## گئورگی گولسیانی

فرصت انتقام از لاپورت پرید

با غیبت مدافع اسپانیایی فرصت مواجهه گئورگی با او در ضربات ایستگاهی مقابل هر دو دروازه و البته گرفتن انتقام دو شکست گرجستان مقابل اسپانیا در مقدماتی یورو از دست رفت. در عین حال غیبت لاپورت در این بازی می‌تواند شرایطی را فراهم کند که گئورگی در ایستگاه‌ها و کرنرهای پرسپولیس جلو بیاید و برای گلزنی با ضربه سر شرایط بهتری داشته باشد. گولسیانی البته باید مراقب باشد تا با دریافت کارت زرد بازی الدحیل را از دست ندهد.

کارگر: بازیکنان پرسپولیس حتماً برای بازی بزرگ  
همه حاشیه‌ها را فراموش می‌کنندبیرو و همبازیانش می‌توانند  
کار بزرگشان را تکرار کنند

## ناصر قراقرلو

روزنامه‌نگار

من خیلی امیدوارم که بازیکنان بهترین نمایش را مقابل النصر ارائه داده و نتیجه خوبی را کسب کنند.

با وجود حرف‌هایی که زدید نباید

فراموش کنید که در تیم حریف

بازیکنانی مانند کریس رونالدو، تالیسکا

و چند بازیکن بزرگ و بین‌المللی دیگر

حضور دارند که غلبه بر آنها کار راحتی

نیست!

بازیکنان پرسپولیس هیچ وحشتی از رونالدو، تالیسکا و بقیه نام‌های بزرگ النصر ندارند چه بسا که قبلاً هم سابقه داشته رونالدو مقابل تیم ایران قرار بگیرد و همین‌علی‌بیرانوند خودمان موفق شده بهترین نمایش را مقابل این تیم ارائه دهد و پنالتی رونالدو را بگیرد. پس باز هم بازیکنانی مانند بیرانوند و هم‌تیمی‌هایش می‌توانند مقابل رونالدو و بقیه بزرگی کرده تیم حریف را شکست دهند. این بار هم ما بیرانوندی را داریم که بدون شک بهترین دروازه‌بان آسیاست و بازیکنان خوب دیگری مانند کنعان‌زادگان و ترابی و چند ستاره دیگر داریم که اگر در حد و قواره واقعی‌شان ظاهر شوند حتماً می‌توانند از سد حریف بگذرند و تیم النصر را شکست دهند به همین دلیل هم من معتقدم بازیکنان با اسم بزرگ پرسپولیس و برندی که ان را پدک می‌کشند با توجه به توانایی خودشان بهترین نمایش ممکن را ارائه داده و شانس صعودشان را بیشتر ساخته و موفق خواهند شد.

در خصوص باخت پرسپولیس مقابل

سپاهان چه نظری دارید؟

پرسپولیس مقابل سپاهان خیلی خوب نبود و بازیکنان در دقایقی از بازی در حد نام خودشان ظاهر نشدند اما می‌توانند

بهترین باشند و جبران مافات کنند ضمن اینکه شرایط بازی‌های آسیا با لیگ هم

کاملاً متفاوت است و بازیکنان پرسپولیس اینقدر حرفه‌ای هستند که پرونده هر بازی را در پایان آن دیدار ببندند و فقط به بازی

پیش روی خودشان فکر کنند.

با توجه به صدرنشینی تیم رقیب و

باقری‌ها: بعد از سه قهرمانی جدا شدم  
هیچ تیمی اعتبار پرسپولیس را به من ندادشاگردان یحیی  
یک بار به میخ می‌زنند  
یک بار به نعل

## مسعود قراقرلو

روزنامه‌نگار

را بدانند که اگر به تیم دیگری بروند این اعتبار و عزت را نخواهند داشت و خیلی در کانون توجه قرار نخواهند داشت.

در رابطه با دیدار پرسپولیس مقابل

النصر چقدر اعتقاد دارید که سرخیوشان

در عربستان قادر به کسب امتیاز

خواهند بود؟

به نظر من بازی رفت هم پرسپولیس می‌توانست بازنده بازی نباشد اما شرایط

و حاشیه‌هایی به وجود آمد که متأسفانه به آن دامن زده شد تا پرسپولیس بازی و

امتیاز مهم آن دیدار خانگی را از دست بدهد اما امتیاز بازی با النصر در دیدار

برگشت برای پرسپولیس بسیار مهم و حیثیتی است و حرف‌هایی که بازیکنان

چه درست یا غلط مطرح کرده‌اند شاید فقط با برد مقابل النصر بتوانند خودشان

را ثابت کنند.

اما در حال حاضر چیزی که از پرسپولیس دیده شده بازیکنان تیم در

شرایط خوبی قرار ندارند؟

در پرسپولیس بازیکن باید همیشه خوب باشد و این نکته نباید مقابل مسی یا

رونالدو باشد و بازیکن پرسپولیس فقط با پیروزی و موفقیت است که

می‌تواند جواب منتقدانش را بدهد. در پرسپولیس باید همیشه برنده باشید

و حق باخت ندارید چون شخصیت پرسپولیس با قهرمانی و برد عجین

شده است.

چرا مقابل سپاهان هم از پرسپولیس بازی خوبی ندیدیم؟

به هر حال بازیکنان پرسپولیس در بیشتر دقایق این دیدار خوب نبودند، هر

چند اگر کمی باهوش‌تر عمل می‌کردند قادر به کسب حداقل یک امتیاز این

دیدار می‌بودند تا دست خالی به تهران بازنگردند.

نبی‌الله باقری‌ها مدافع اسبق پرسپولیس معتقد است هیچ تیمی به اندازه پرسپولیس به بازیکن اعتبار نمی‌دهد. به همین دلیل معتقد است هیچ بازیکنی حق ندارد سر تیم منت بگذارد و از بعضی بازیکنان پرسپولیس هم می‌خواهد دو پهلو صحبت نکنند.

در رابطه با موضع‌گیری بازیکنان و صحبت‌هایی که علیه مدیریت تیم و سایر مواردی که بیان کردند چه صحبتی دارید؟ من دوست دارم اینگونه حرف بزنم، هیچ تیمی به اندازه پرسپولیس در ایران به یک بازیکن اعتبار نمی‌دهد، مثلاً خودم بعد از کسب سه قهرمانی از پرسپولیس جدا شدم و سه برابر پرسپولیس از مس کرمان پول گرفتم اما این تیم و سایر تیم‌ها مانند

صنعت نفت و بقیه تیم‌هایی که بازی کردم، هیچ تیمی برای من پرسپولیس نشد و به من اعتبار نداد، به همین دلیل هر چه در فوتبال دارم را از پرسپولیس می‌دانم و همیشه خودم را مدیون این تیم و هوادارانش می‌دانم، به همین دلیل هم فکر می‌کنم هیچ بازیکنی حق ندارد سر پاداش و بقیه مسائل مالی بر سر پرسپولیس منت بگذارد. از سوی دیگر معتقدم بازیکنان پرسپولیس نباید دو پهلو صحبت کنند چون از یک طرف

از این نکته حرف می‌زنند که بخاطر هواداران قید قراردادهای تیم‌های دیگر زده‌اند اما از طرف دیگر منت نگرفتن پاداش و بقیه مسائل را سر پرسپولیس می‌گذارند که اصلاً درست نیست. من اینگونه صحبت کردن را قبول نمی‌کنم. البته از یک سو معتقدم بازیکن حق دارد که حقیش را بگیرد اما نباید یک بار به میخ

بزند و یک بار به نعل.

به هر حال با وجود صحبت‌هایی که شما

انجام دادید بازیکنان هم دلایل خاص خودشان را برای صحبت‌هایشان دارند!

به نظر من وقتی بعضی حرف‌ها از سوی بازیکنان زده می‌شود به نوعی انتظار

هوادار بیشتر می‌شود و آنها بیشتر روی بازیکنان زوم می‌کنند. من در خصوص

مریبی فعلی و حال حاضر داخلی برای پرسپولیس است و کسی را بهتر

از او برای پرسپولیس نداریم چون این مریبی خودش

را بارها با عناوین و قهرمانی‌هایی که

به دست آورده ثابت کرده است

اما باز یکن نمی‌تواند سر

پرسپولیس منت بگذارد

چون بهتر از پرسپولیس

در ایران تیم دیگری

برای آنها وجود ندارد

و حتماً این

ما بیرانوندی را داریم  
که بدون شک بهترین  
دروازه‌بان آسیاست و  
بازیکنان خوب دیگری  
مانند کنعان‌زادگان و  
ترابی و چند ستاره دیگر  
داریم که اگر در حد و  
قواره واقعی‌شان ظاهر  
شوند حتماً می‌توانند از  
سد حریف بگذرند و تیم  
النصر را شکست دهند





**سوژه****پرسپولیس چقدر برای پورعلی گنجی غرامت می‌گیرد؟**

طبق قوانین فیفا، باشگاه پرسپولیس درصدد دریافت غرامت از فدراسیون بین‌المللی فوتبال به دلیل مصدومیت این بازیکن است. مدارک پزشکی مرتضی پورعلی گنجی توسط کادر پزشکی تیم ملی و پرسپولیس جمع‌آوری و با پیگیری باشگاه پرسپولیس و همکاری فدراسیون فوتبال در هفته‌های اخیر در سامانه مربوطه فیفا بارگذاری شد. طبق قوانین فیفا در صورتی که یک بازیکن در دیدارهای ملی دچار مصدومیت شود و حداقل ۲۸ روز از میادین دور باشد، این نهاد بین‌المللی باید از روز بیست و هشتم به مدت یک سال (۳۶۵ روز) به باشگاه مورد نظر غرامت بدهد. از همین رو در صورت تأیید مدارک باشگاه پرسپولیس توسط کمیته بیمه‌ای و پزشکی فدراسیون بین‌المللی فوتبال، طرفین باید منتظر مدت زمان مصدومیت پورعلی گنجی باشند تا طبق قرارداد او و مدت مصدومیتش، فیفا به باشگاه پرسپولیس غرامت بدهد.

**تهدید مدیر روابط عمومی پرسپولیس!**

روزهای گذشته موضوعات مناقشه‌برانگیزی بین پرسپولیس و استقلال پیش آمده که علاوه بر مدیران و مربیان، کارمندان روابط عمومی دو باشگاه را نیز وارد ماجرا کرده و حالا در تازه‌ترین موضوع، مصطفی لشگری مدیر روابط عمومی پرسپولیس یک استوری از پیام تهدیدآمیز یکی از طرفداران فوتبال منتشر کرده است. در این استوری که البته بخش توهین و شماره تلفن آن مخدوش شده، این کاربر پیام تهدیدآمیز عجیبی را ارسال کرده که روابط عمومی پرسپولیس آن را با تیتیر «بدون شرح» در استوری خود قرار داده است. البته به نظر می‌رسد این موضوع به بخش حقوقی پرسپولیس هم ارجاع داده شده و با وجود ابراز پشیمانی این فرد، باشگاه پرسپولیس قصد دارد به دلیل تهدید از او در دادگاه کیفری شکایت کند.

**اشتباه فردی گلر جوان پرسپولیس**

پرسپولیس در بازی تدارکاتی مقابل نساجی دقیقه ۸ گل خورد. در ویدئوی منتشر شده از گل نساجی، فرشاد فرجی با پاس به عقب خود رقیبی را صاحب توپ می‌کند و این دروازه‌بان قصد بازیسازی روی زمین دارد و زیر توپ نمی‌زند. رقیبی سعی می‌کند با پاس زمینی هافبک تیمش را صاحب توپ کند اما بازیکن نساجی با پرس توپ را می‌گیرد و بعد از پاس، محمدرضا آزادی در موقعیتی تقریباً تک به تک با رقیبی دروازه‌سرخ‌ها را باز می‌کند. بعد از این گل، رقیبی دستش را به نشانه افساد به عادت معمول بیشتر گلرها بالا می‌برد اما واقعیت اینکه او با اشتباهش تیم را عقب انداخته است. این اشتباه البته در تیم‌هایی که دروازه‌بان دیوال بازیسازی از آخرین نقطه زمین است جزء اتفاقات طبیعی است و لاجرم رخ می‌دهد اما می‌تواند فرساید استماعی از خروج بیرو استفاده کرده و توپ را از بالای سر او وارد دروازه پرسپولیس کند.

**یورگن لوکادیا**

یک ماه منتظر بمانید

با توجه به وضعیت پرورنده‌اش و درخواست شرح تفصیلی حکمش، برای توقف اجرای آن و بردن این پرورنده دادگاه عالی ورزش، تاکنون هیچ علاقه‌ای به بازگشت به پرسپولیس ندارد و به نظر می‌رسد تاکنون پرسپولیس و لوکادیا تا بدین لحظه دو خط موازی هستند که فعلاً به هم نخواهند رسید. با توجه به اینکه شرح تفصیلی حدود یک ماه بعد می‌رسد، باید منتظر ماند و دید که پس از آن لوکادیا چه تصمیمی خواهد داشت.

**وحید امیری**

این بار عجله نمی‌کند

دیروز با انتشار یک استوری از حضورش در ورزشگاه شهید کاظمی نشان داد چند ساعت قبل از حضور تیم در این ورزشگاه حاضر شده و مراحل درمانی و تمرینات اختصاصی‌اش را پیگیری می‌کند تا حداقل اگر بازی‌های آسیایی پیش رو را از دست می‌دهد به بازی‌های باقیمانده لیگ برتر در نیم فصل اول بخصوص دربی حساس با استقلال برسد. این بار اما امیری گفته برای بازگشت سریعتر به زمین عجله ندارد و نمی‌خواهد اشتباه قبلی را مرتکب شود.

**وحدت هنانوف**

حضور در برد شش‌گله

وحدت هنانوف که در دیدار مقابل اردن با اشتباه دقیقه ۹۰ خود باعث دریافت گل از حریف شد و در آن مسابقه تاجیک‌ها برد شیرینی از دست دادند دیروز در قلب دفاع تیمش روز راحتی را پشت سر گذاشت. دیروز تیم ملی تاجیکستان موفق شد در گروه G و در راند دوم مرحله پیش‌مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ میزبان خود تیم ملی پاکستان را با نتیجه شش بر یک شکست دهد که وحدت نود دقیقه در میدان بود.

**پرسپولیس برای جبران به ریاض می‌رود****بحیی و تیمش در پروسه خودباوری****محمد قراگزلو**  
روزنامه نگار

اتمسفر ناشی از نتایج اخیر کاری کرده تا جو عمومی علیه پرسپولیس شود. خب طبیعی هم بود وقتی با باخت به فیفا دی می‌روید و البته کلی حاشیه هم پیرامون تیم هست امیدواری‌ها به ادامه فصل کمتر می‌شود یا حداقل اینکه میزان امید نسبت به موفقیت‌های دوباره این تیم کمتر می‌شود. در این بین طبیعتاً هوادارانی که همواره پای تیم‌شان بوده‌اند در چنین مواقعی سکوت می‌کنند یا حداقل اینکه نگرانی‌هایشان را در محیط خودی مطرح می‌کنند تا مبادا اردوی رقیب و البته فضای مجازی حامی رقیب از این بساط سودجویی کرده و به آتش حاشیه‌ها بدمد.

دشمنی تا اوضاع تیم که تازه بعد از اولین باخت آن هم در یک شرایط فنی مشخص اتفاق افتاده بود تبدیل به بحرانی درون خانوادگی شود. شاید بحران تیم و مشکلات فنی را می‌شد به گونه‌ای جمع کرد اما جدال بین بازیکنان و مدیریت بسیار مخرب‌تر از آن نتایج حتی باخت مقابل یکی از رقبای راه قهرمانی بود. به هر حال از این ماجرا عبور کردیم و در حالی که ترکش‌های این داستان می‌توانست بحران را وسیع‌تر کند فعلاً هم تیم هم باشگاه با آتش‌بسی که می‌تواند به سود هر دو طرف باشد شرایط را بخوبی مدیریت کرده‌اند.

حالا اما شروع یک پروسه مهم برای خودباوری است. شاید فرصت زیاد نباشد و تیم به خاطر جدایی بازیکنان ملی‌پوش دیر جمع شود اما از امروز پروسه خودباوری پرسپولیس آغاز خواهد شد و هر کس باید گوشه‌ای از کار را بگیرد. در این راه هم مدیریت هم کادر فنی مأموریت خواهند داشت تا پرسپولیس را به نقطه‌ای که در آن قرار داشت برگرداند. پرسپولیس تیم بزرگی است که در هفت فصل اخیر لیگ برتر شش بار قهرمان شده و دو بار تا فینال لیگ قهرمانان آسیا پیش رفته. این تیم با اقتدار و با وجود هزینه کمتر از فصل قبل تمام جام‌ها را مال خود کرده و به هر آنچه که می‌توانست باعث رقم خوردن یک فصل تاریخی شود دست یافته است.

با در نظر گرفتن این موارد مهم باید به کادر فنی، بازیکنان و مدیریت یادآوری شود پرسپولیس باید به این خودباوری برسد که می‌تواند مقابل النصر نتیجه بگیرد و این اصلاً چیز عجیب و غریبی نیست. شاید حالا فضای عمومی ناشی از اتفاقات اخیر کاری کرده تا برخی شناس پرسپولیس را برای موفقیت در این بازی بزرگ مقابل حریفی قدرتمند کم بدانند اما کافی است این تیم به خودباوری برسد.

**سود دوطرفه بازیکنان و مدیرعامل از آتش بس****آشتی بزرگ قبل از بازی بزرگ****حامد حسینی**  
روزنامه نگار

هر چند هیأت مدیره و مدیریت باشگاه پرسپولیس از تصمیم خود برای جریمه کوتاه نیامدند و این مهم را منوط به صعود تیم از مراحل گروهی دانستند - که البته کار بسیار دشواری است - اما بازیکنان و کادر فنی هم به کار خود ادامه دادند و حالا همه روی موفقیت در بازی بزرگ بعدی تمرکز کرده‌اند.

از سود موفقیت در مسابقه بعدی می‌تواند زمینه صعود از گروه را فراهم کند و احتمال زنده شدن آن ده درصد را بالاتر ببرد. در واقع هر چقدر که الان درویش و مدیریت باشگاه به برهم خوردن شرایط و بدتر نشدن وضعیت بین باشگاه و تیم کمک نکنند و خودشان را کنار بکشند تا اوضاع آرام شود می‌توان به بهبود شرایط تیم و بالا رفتن شناس موفقیت در بازی بعدی امید بست.

این آرامشی است که می‌تواند زمینه‌ساز موفقیت در پرسپولیس شود چرا که با مدیریت بحران و رسیدن به نقطه آرامش امکان موفقیت مقابل النصر بیشتر شده و شناس بخشش بازیکنان هم بیشتر می‌شود.

در واقع آتش بسی که بین اعضای تیم و مدیریت باشگاه برقرار شده می‌تواند یک سود دوجانبه برای مدیریت باشگاه باشد. از یک سو مدیرعاملی که بعد از نامه باشگاه تا آستانه برکناری پیش رفت و هنوز هم جایگاه سفت و محکمی ندارد می‌تواند دوباره رأی اعتماد تیم را بگیرد و از سوی دیگر بازیکنان به هدفشان که همان بخشش جریمه ده درصدی است دست یابند.

روی بازی با النصر تمرکز کرده‌اند. کاروان پرسپولیس سه روز زودتر از مسابقه با النصر یعنی روز جمعه راهی عربستان خواهد شد و ظاهراً باشگاه پرسپولیس مقدمات انجام این سفر را چیده و قرار است تیم با سفر چارتر به ریاض سفر کند. در عین حال این امکان وجود دارد که پرسپولیس‌ها بعد از بازی در ریاض راهی جدّه شده و سپس به مکه بروند و زیارت خانه خدا نصیب‌شان شود. گفته می‌شود احتمالاً در این سفر رضا درویش و برخی مدیران باشگاه مثل حسین بادامکی هم همراه تیم پرسپولیس خواهند بود. این حضور به جهت اهمیت بازی با النصر و البته حضور یک تیم ایرانی در عربستان اهمیت بسیاری دارد اما می‌تواند برای پرسپولیس منشأ خیر باشد. بعد از نامه بازیکنان پرسپولیس خطاب به هواداران که در آن مدیریت باشگاه را خطاب قرار دادند و حتی خواستار استعفا مدیرعامل باشگاه خود شدند حال همراهی درویش با تیم می‌تواند زمینه‌ساز یک آشتی بزرگ را فراهم کند. در واقع طی روزهای گذشته این سؤال به شکلی جدی پیرامون بحران اخیر پرسپولیس مطرح بوده که بعد از آن نامه تند چطور قرار است این بازیکنان و درویش به همکاری‌شان ادامه دهند اما حالا سفر مشترک به عربستان می‌تواند یک آشتی بزرگ و اتفاقی مثبت را در تیم پرسپولیس رقم بزند. اتفاقی که قبل از بازی حساس و تعیین‌کننده مقابل نماینده قدرتمند عربستان می‌تواند شرایط روانی تیم را در موقعیتی به مراتب بهتر از روزهای گذشته قرار دهد و زمینه‌ساز کسب نتیجه لازم در ریاض باشد. درویش بعد از نامه سرگشاده بازیکنان سکوت کرد که بسیاری این موضع او را هوشمندانه دانستند. نه درویش و نه افراد نزدیک به او که بعد از نامه عملاً مدیرعامل باشگاه پرسپولیس را زیر سؤال برده و خواستار استعفا او شده بودند و واکنشی نشان ندادند تا اوضاع آرام شود و حالا به نظر می‌رسد اوضاع کم کم در حال بهبود است.

**شاید فرصت زیاد نباشد و تیم به خاطر جدایی بازیکنان ملی‌پوش دیر جمع شود اما از امروز پروسه خودباوری پرسپولیس آغاز خواهد شد و هر کس باید گوشه‌ای از کار را بگیرد. در این راه هم مدیریت هم کادر فنی مأموریت خواهند داشت تا پرسپولیس را به نقطه‌ای که در آن قرار داشت برگرداند**



## پرسپولیس در سرایشی ناکامی

## صورتی که دیگر سرخ نیست

اکبر منتشلو

روزنامه نگار

سرخپوشان پایتخت این روزها وضعیت خوبی ندارند و این به طور جدی هواداران این تیم را نگران کرده است. این تیم از سه بازی اخیرش فقط دو امتیاز کسب کرده که به خوبی و بهتر از هر مطلبی وضعیت این تیم را که در رده سوم جدول ایستاده نشان می‌دهد اما باید به روزهای گذشته باز گردیم؛ روزهایی که طی گزارش‌هایی به مشکلات این تیم پرداختیم و در این مطلب هشدار داده شد که پرسپولیس با این وضعیت نمی‌تواند به آینده امیدوار باشد و اگر همین روند در تیم سرخ‌پوش ادامه یابد،

وضعیت بدتر هم خواهد شد. در مطالب گذشته اشاره کردیم که بخش عمده‌ای از دلایل ناکامی پرسپولیس حتی در روزهایی که در برابر حریفان با یک گل پیروز می‌شد، به حواشی این تیم باز می‌گردد. نوشتیم که پرسپولیس با نتایجی که کسب کرده و امتیازاتی که گرفته، فقط صورتش سرخ است و نمی‌تواند با این شرایط، انتظار روزهای موفق‌تری را در آینده داشته باشد و حالا انگار همین اتفاق رخ داده است و سرخ‌پوشان از سه بازی، فقط ۲ امتیاز کسب کرده‌اند و این یعنی اینکه نه مسئولان این تیم و نه سرمربی این تیم نتوانست در این دوره از رقابت‌ها، حداقل تا اینجای لیگ برتر، حواشی تیمشان را مدیریت کنند. هفته‌ها قبل در مطلبی نوشتیم: «پرسپولیس با ۱۵ امتیاز فعلاً صدرنشین لیگ

برتر است و می‌توان مدعی شد که این تیم عملکرد خوبی داشته و در حقیقت باز هم یکی از مدعیان اصلی قهرمانی به شمار می‌رود. از طرف دیگر سرخ‌پوشان پایتخت‌نشین در بازی‌های آسیایی هم یکی از مدعیان صعود از گروه خود هستند و از سه بازی ۶ امتیاز کسب کرده‌اند. با این وضعیت پرسپولیس شرایط خوبی دارد و می‌توان گفت که این تیم مثل سال‌های گذشته نتوانسته جایگاه خود را در فوتبال حفظ کند اما با این حال اوضاع پرسپولیس آقدرها هم خوب نیست. در بازی‌های آسیایی پرسپولیس تقریباً شرایط مشابهی مثل لیگ برتر دارد، این تیم در حالی امیدوار به صعود از گروه خود است که برعکس سال‌های گذشته در سه بازی فقط ۳ گل به ثمر رسانده. پرسپولیس از گروهش به

احتمال زیاد صعود می‌کند اما با آن پرسپولیس که به فینال آسیا رسید فاصله زیادی دارد. از طرفی پرسپولیس برخلاف سال‌های گذشته حاشیه‌های زیادی دارد؛ از قهر و آشتی‌های سرمربی گرفته تا دعوی بازیکن در وسط بازی آسیایی. با این شرایط وضعیت آینده پرسپولیس چگونه خواهد بود؟ گل محمدی با کمبود بازیکنی که دارد در بازی‌های آسیایی به خاطر حواشی مجبور به تعویض کتعی‌زادگان می‌شود اما در بازی‌های آینده چه کار خواهد کرد؟ آیا قدرت برخورد با این بازیکن را دارد؟ یا اینکه فقط به تعویض ختم خواهد شد. واقعیت این است که پرسپولیس فیلدی به دل هواداران نمی‌نشیند و به نظر می‌رسد فقط ظاهر پرسپولیس وضعیت را خوب نشان می‌دهد اما در باطن این تیم

مثل گذشته نیست. جالب است که درمان این وضعیت در وهله اول به عهده کسی است که متأسفانه خودش به‌بخشی از مشکل پرسپولیس تبدیل شده است. «حالا بعد از گذشت چند ماه از لیگ برتر، اوضاع پرسپولیس بدتر شده و می‌توان مدعی شد که صورت پرسپولیس هم دیگر سرخ نیست و تیمی که قرار است در لیگ قهرمانان آسیا به میدان برود و برای رویارویی بازی هفته یازدهم لیگ برتر مقابل نساجی مازندران به میدان برود، تمریناتش تعطیل می‌شود و حاشیه‌های مختلف این تیم را احاطه کرده است. به طور حتم پرسپولیس برای ادامه راه که با ناکامی هفته‌های اخیر عجین شده است، تمرکز کافی را نخواهد داشت و احتمال دارد شیب ناکامی پرسپولیس ادامه داشته باشد.

## قهر و آشتی بی معنی

سمیه مهدی پور  
خبرنگار

در ارزیابی از عملکرد پرسپولیس در این مقطع فصل باید شرایط پرسپولیس و لیگ را لحاظ کرد. پرسپولیس در حال حاضر ۵ امتیاز از صدر جدول عقب افتاده و ۵ امتیاز شاید به ظاهر زیاد باشد اما در عمل چون تا پایان فصل زمان زیادی باقی مانده، نگران کننده نیست و پرسپولیس در صورتی که آرامش خود را به دست آورد، جبران آن سخت نیست. به هر صورت قضاوت از الان زود است که بگوییم از کورس قهرمانی عقب مانده. ضمن اینکه مصدومیت‌های زیاد پرسپولیس دست یحیی را بسته و شرایط سختی را برای این تیم ایجاد کرده.

پرسپولیس در یازگیری ضعیف عمل کرده و مشکلات زیادی در این خصوص دارد. در بازی با صنعت نفت با توجه به اینکه ۲ بر یک جلو بود و موقعیت‌های زیادی برای گل داشت اما بازیکنان بازی را جدی نمی‌گرفتند و با صبر و حوصله بازی می‌کردند. این امر نشان می‌دهد که پرسپولیس در گلزنی ضعیف عمل می‌کند و یازگیری خوبی در فصل و انتقالات نداشته و اکنون با کمبود بازیکن مواجه است.

پرسپولیس چون شرایط گلزنی ندارد، با یک گل تصور می‌کند دیگر نیاز به ایجاد موقعیت‌های بیشتر نیست در حالی که یک گل حاشیه امنیت خوبی برای پرسپولیس نیست و باید از موقعیت‌های خود به خوبی استفاده کند. بازیکنان پرسپولیس آنقدر که در زمین پاس می‌دهند، در خلق موقعیت ضعیف عمل می‌کنند. هدف از فوتبال گل زدن است در حالی که پرسپولیس در این خصوص مشکل دارد.

پرسپولیس برای جبران معضل خط حمله خود نبیل باهوویی را به خدمت گرفته که البته تا امروز نتوانسته به پرسپولیس کمک کند. با وجود این زود است از حالا دوباره کیفیت او قضاوت کنیم. باید به بازیکن فرصت داد تا توانایی خود را به نمایش بگذارد، ارزیابی او در یک یا دو بازی کافی نیست و نباید از الان دوباره باهوویی قضاوت کرد که به درد پرسپولیس می‌خورد یا خیر؟ شاید آن روز، روز باهوویی نبوده که نتوانسته عملکرد خود را نشان دهد. باید به او فرصت داد.

در فوتبال حرفه‌ای قهر، آشتی و حاشیه معنی ندارد و هر فردی به جای اینکه خود را با مسائل حاشیه‌ای درگیر کند، باید به مسائل فنی تیمش بپردازد.

یحیی گل محمدی که خود بازیکن ملی بوده و جام جهانی بازی کرده و در پرسپولیس حضور داشته بهتر از همه این نکته را می‌داند. او به جای قهر و حاشیه باید تمرکز خود را روی پرسپولیس بگذارد.

## برای پرسپولیس که خودش نیست

## از بهانه‌ها دور شو!

حامد چیرودی

روزنامه نگار

سال ۲۰۱۸ پرسپولیس در حالی به فینال لیگ قهرمانان آسیا رسید که از دو پنجره نقل و انتقالاتی توسط فیفا محروم شده بود. این در شرایطی است که در آن مقطع، سرخ‌ها بشدت با کمبود بازیکن مواجه شده بودند و تنها با ۱۳ بازیکن تا آستانه کسب جام در قاره‌کهن پیش رفتند. برانکو ایوانکوویچ، معمار نسل قهرمان پرسپولیس در جایی درباره آن روزها و اینکه چطور با ۱۳ بازیکن کاری به این بزرگی انجام داده است، گفت: «چه کار می‌توانستم انجام دهم؟ تیم از دو پنجره نقل و انتقالاتی محروم شده بود و بضاعت‌مان هم همان بازیکنان بود. بازیکن جدیدی نمی‌توانستیم اضافه کنیم و اعتراض هم فایده‌ای نداشت. به همین خاطر به شاگردانم می‌گفتم شما بهترین بازیکنان ایران هستید و می‌توانید دست به کارهای بزرگ بزنید. روی همین تفکر هم به فینال آسیا رسیدیم و قهرمانی لیگ و جام حذفی را هم در سال آخر به دست آوردیم.»

و به غیر از لیگ بیست و یکم که در آن نایب قهرمان لیگ شدند، در فصل گذشته دوباره به همان سر و شکل قبل‌شان بازگشتند و سه‌گانه فوتبال ایران را به ارمان آورند. اما در این فصل، خبری از آن تیم قهرمان چند ماه گذشته نیست. پرسپولیس به تیمی بهانه‌گیر تبدیل شده که اعضای آن به گله‌گذاری مشغول هستند، دست به اعتصاب می‌زنند و سرمربی‌اش هم قهر می‌کند. شرایطی که نتیجه آن سه تساوی پیاپی در لیگ برتر و آسیا و شکست مقابل سپاهان بوده است. در این بین، یحیی که به نظر می‌رسد تمرکز خود را از دست داده، می‌گوید سر تیمش را کلاه گذاشته‌اند و بازیکنان مدنظرش جذب نشده‌اند. گل محمدی رابطه‌اش با رضا درویش شکرآب است و مدیرعامل قرمزها را در به وجود آمدن این وضعیت مقصر می‌داند. اما سؤال از سرمربی پرسپولیس این است که در این شرایط چه می‌توان کرد؟ جز اینکه او باید آرامش را به اردوی تیمش تزریق کند و به بازیکنانش این تفکر را القا کند که بهترین هستید؟ واقعیت این است که استقلال هم خیلی از بازیکنان را می‌خواست که نتوانست آنها را جذب کند. از خود علیرضا بیرانوند دروازه‌بان فعلی پرسپولیس گرفته تا احسان پهلوان و رضا اسدی و عارف آقاسی و خارجی‌هایی مانند روبرتو تورس و جلال‌الدین ماشاریپوف که هیچ‌کدام استقلالی نشدند.

ضمن اینکه این تیم بزرگترین ستاره‌هایش مانند مهدی قایدی و محمد محبی و بازیکنان دیگر مانند رافائل سیلوا و عارف غلامی را از دست داد. اما در پرسپولیس به غیر از عیسی آل‌کثیر که یحیی او را می‌خواست ولی با باشگاه به توافق نرسید، بازیکنانی که جدا شدند، تماماً نفراتی بودند که در تفکرات گل‌محمدی قرار نداشتند. حالا اما او باید روزهای ابتدای سال را به خاطر بیاورد. زمانی که پرسپولیس پس از باخت به سپاهان در اسفندماه سال گذشته به این باور رسید که می‌تواند بازگردد و قهرمان شود. تیمی که در دربی را برد و قهرمان شد. آیا یحیی و تیمش می‌توانند از بهانه‌ها دور شوند؟ در آینده مشخص می‌شود.

مهدی عیدی هم راهی تراکتور می‌شود. در چنین شرایط نابرابری، پرسپولیس از ۹ بازی یک باخت به سپاهان داده، آن هم در شرایطی که لشکری از غایبان را داشته و دست سرمربی بسته بوده است. سروش رفیعی که از بازیکنان خوب این فصل تیم بوده به درستی گفته که تنها از هواداران عذرخواهی می‌کند، چون آنها هستند که گناه دارند و در سخت‌ترین شرایط از شکم‌شان می‌زنند تا به ورزشگاه یا محل تمرین بروند و از تیم حمایت کنند. او گفته پرسپولیس هیچ‌وقت اینقدر با مصدومیت و بیماری روبه‌رو نبوده و کاملاً درست گفته. یحیی گل محمدی بهترین مربی ایرانی پرسپولیس در لیگ برتر بوده و تنها یک فصل نتوانسته تیم را قهرمان کند. در دیگر فصل‌ها قهرمانی‌ها نصیب پرسپولیس شده و فصل پیش هم تیم فاتح سه‌گانه شد. پرسپولیس در شرایط بدتر از

خوب تیم تکرار می‌شود. رضا اسدی، عیسی آل‌کثیر، شهریار مغاللو، فرشاد احمدزاده، احسان پهلوان و رامین رضاییان زمانی در پرسپولیس بازی می‌کردند، اما در طول این سال‌ها به سپاهان رفته‌اند. درویش به این سؤال پاسخ دهد که چه نفراتی جایگزین این بازیکنان شده‌اند. باشگاه نبیل باهوویی را جذب کرد که در لیست سرمربی تیم جایی نداشت، ولی به کادرفنی تحمیل شد. در مقابل گوستاوو بلانکو به استقلال رفت و چون رقم قرارداد او باعث می‌شد سقف قرارداد استقلال شکسته شود، از کادرفنی و بازیکنان، عده‌ای رفتند و قراردادشان را کم کردند که قرارداد این مهاجم با کیفیت ثبت شود. در پرسپولیس هم می‌شد مهاجمی بهتر از باهوویی گرفت و کادرفنی را مقابل کار انجام شده قرار نداد. آن وقت اسدی، مغاللو و آل‌کثیر در خط حمله سپاهان هستند.

باخت که یک تیم آماده روی نیمکت دارد و دیدیم که سرمربی تیم ملی برای بازی‌های انتخابی جام جهانی، ۷ بازیکن سپاهان را دعوت کرد. به نظر رضا درویش می‌خواهد باجریمه کردن تیم، خود را پشت مشکلات پنهان کند. طرفداران پرسپولیس خیلی خوب می‌فهمند که شرایط تیم خوب نیست. مرتضی پور علی گنجی و یاسین سلمانی رباط صلیبی داده‌اند و وحید امیری هم که یک ماه نبود و دوباره از ناحیه همسترینگ آسیب دیده است. مهدی ترابی هم چند هفته‌ای مصدوم بود. به نظر جریمه تیم گل به خودی است. ما از یک خانواده هستیم و باید مشکلات را درون خانواده حل کنیم نه اینکه با خودزنی تیم را دچار دردسر کنیم. تیم دچار افت محسوس شده، اما این افت موقتی خواهد بود و پس از بازگشت مصدومان و دور شدن ویروس سرماخوردگی از تیم، باز هم نتایج

سهراب انتظاری

مهاجم اسبق پرسپولیس

هر چیزی قانون و عرفی دارد. اینکه ۱۰ درصد از مبلغ قرارداد بازیکنان کسر شده در شرایطی قابل قبول است که تیم در شرایط عادی بوده، ولی مصدومیت‌ها و محرومیت باعث شده تا تیم در شرایط غیرعادی نتواند برابر ملوان، صنعت نفت و استقلال تاجیکستان برنده شود و در بازی با سپاهان نتیجه را واگذار کند. از طرفی دیگر، مگر تمامی حق و حقوق‌های تیم پرداخت شده که جریمه در نظر گرفته‌اند؟ چطور آن زمان که بازیکنان روی دور برد هستند و به خاطر هواداران اعتراضی نمی‌کنند، ولی پولی به آنها داده نمی‌شود، مدیریت باشگاه کاری انجام نمی‌دهد. پرسپولیس در آخرین بازی لیگ به سپاهانی

که چند ماه دیگر است. باید به تیم انرژی مثبت داد و پیشکسوتان تیم هم پشت گل محمدی باشند. اتحاد به پرسپولیس کمک می‌کند تا این تیم باز هم به سمت قهرمانی برود و قطعاً چنین اتفاقی می‌افتد.

این تیم هم بوده و نتوانسته قهرمان شود. آن فصلی که قهرمان نشد بدشانسی آورد. امسال پرسپولیس به النصر باخت که تمرکز را از تیم به خاطر کریستیانو رونالدو و البته مصدومیت بازیکنان محوری تیم و خرابی زمین چمن ورزشگاه آزادی گرفتند، مقابل سپاهان هم که غایبان فراوانی داشت. پرسپولیس خودش را جمع و جور می‌کند و باز هم روی نوار پیروزی می‌افتد. گل محمدی بارها نتوانسته تیم را موفق کند و این بار هم از افت موقتی که برای تیم پیش آمده، خارج خواهد شد. هنوز ۲۱ هفته تا پایان لیگ برتر مانده و ۶۳ امتیاز در این بازی‌ها است. در لیگ قهرمانان آسیا مشکلی نیست و صعود به مرحله حذفی قطعی می‌شود، بازی‌های جام حذفی هم





## مجید حسینی، مسافر حتمی جام ملت‌ها

# سیم خاردار از ترکیه تا قطر



وصال روحانی روزنامه‌نگار

مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ (و همچنین جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۷) برپا شده بود، شجاع خلیل‌زاده، حسین کتعمانی‌زادگان، محمد دانشگر، محمدامین حزب‌بوی و البته مجید حسینی در پست دفاع وسط حضور داشتند و اگر تا قبل از آسیب دیدگی پورعلی گنجی این احتمال وجود داشت که یکی از آنها خط بخورد الان آن احتمال به صفر نزدیک شده و به نظر می‌رسد که همه آنان به آوردگاه قطر بروند. شاید هم تحت شرایط ویژه و اضطراری محمد حسین مرادمنند جانشین یکی از پنج بازیکن فوق شود اما به سبب ریسک‌های بالایی که بازی در پست دفاع وسط دارد و مصدومیت‌ها و دو اختاره شدن‌ها با آن عجین شده، قلعه‌نویی از حذف نامبرندگان پرهیز خواهد کرد و فقط مصدومیتی تازه برای نفرات مورد اشاره می‌تواند سفر آنها به دوحه

را منتفی و مرادمنند یا گزینه‌های دیگر را وارد معادلات کند. ژنرال این پست‌خوانه روحی را هم دارد که اگر کارش به هر دلیل در قطر لنگ بماند و تلفاتش در دفاع وسط بیشتر از گمان‌های قبلی شود، روزه چشمی را هم در جمع نفراتش دارد و این بازیکن دو پستی همانقدر که در مکان تخصصی اصلی‌اش (هافبک وسط) با تجربه و تأثیرگذار است، در دفاع وسط هم می‌تواند اثرگذار باشد و حملات تیم‌های رقیب را دفع کند.

### پایان ایام نزول و تردید

مجید حسینی اما قصه دیگری دارد. مدافع وسط موفق و سابق ترابزون اسپور ترکیه که پس از انتقالش به کاپسری اسپور دیگر تیم مطرح لیگ این کشور هم عملکرد موفقی داشته و فقط دو سال و اندی پیش به سبب پاره شدن رباط صلیبی پایش یک

دوره ۱۱-۱۰ ماهه را متحمل شد، به سبب ناآمادگی‌های حاصل از همان عارضه همسوی سایر بازیکنان خط دفاعی تیم ملی حضوری تلخ را در جام جهانی ۲۰۲۲ که یک سال پیش در همین روزها برگزار شد، تجربه کرد. اینک اما او با ذهنی خوش‌تر، نگاهی مثبت‌تر و کارنامه‌ای موفق‌تر به سوی جام ملت‌های آسیا حرکت می‌کند. حسینی در دیدار هفته پیش کاپسری هاتای اسپور بود، درخشید و با کسب نمره ۷/۷ براساس عملکرد مثبتش در تمام زمین‌ها حتی به ترکیب تیم نمادین منتخب هفته این لیگ نیز راه یافت. او به وضوح ایام نزول و تردیدش را که در ماه‌های نخست بازگشتش به میدان در پی مصدومیتی شدید تجربه کرده بود، از یاد برده و تبدیل به همان مدافع توانای قبل از آن آسیب‌دیدگی شده است. اینکه امیر قلعه‌نویی در مورد او چه اندیشه‌ای دارد اما مقوله‌ای مجزا است و ترکیب‌هایی که این مربی در منطقه دفاع وسط برای دیدارهای اخیر مقابل هنگ‌کنگ و ازبکستان برگزید، در عین پرده برداشتن از افکار او قطعیتی را به دست نداده تا مشخص کند ژنرال کمتر از ۵۰ روز بعد برای جام ملت‌ها کدام یک از مدافعان وسط خود را راجح‌تر و انتخاب نخستش خواهد شمرد و همانطور که پیش‌تر آمد، فقط مشخص شده که تقریباً تمامی مدافعان وسط دعوت شده به دیدارهای ۶-۵ ماه اخیر یوزها را به قطر خواهد برد و بازیکنی در این ناحیه حذف نخواهد شد و این وضعیت شامل حسینی هم می‌شود.

### شهامت سلاح اول اوست

مجید حسینی هفت، هشت سال پیش با درخشش در بازی‌های استقلال تهران در عین جوانی چهره شد و آبی‌ها قبل از اینکه قدر «گوهر» تازه کشف کرده خود را نیک بشناسند، با لژیونر شدن او موافقت کردند تا بعضی مشکلات مالی همیشگی‌شان با استفاده از پول انتقال وی تخفیف یابد و اینچنین بود که حسینی سر از لیگ ترکیه درآورد و پیراهن ترابزون

را که بعد از گالاتاسرای و فنرباغچه و شاید همیا با بشیکتاش از مطرح‌ترین باشگاه‌های فوتبال این کشور بوده، بر تن کند و فصلی تازه را در زندگی ورزشی و حرفه‌ای خود بگشاید. ۶ سال و اندی پس از آن انتقال حسینی به لحاظ فنی و کارآیی فوتبالی و ارتقای حرفه‌ای بازیکنی بسیار بالاتر و گرانمایه‌تر از چیزی است که در تک فصل‌های حضورش در لیگ برتر ایران بود و گذر زمانه و تن به تن شدن با رقبایی قوی در لیگ دشوار ترکیه وی را به مدافعی کامل‌تر و پخته‌تر از گذشته تبدیل کرده است. مردی که گاهی جلو می‌رود و گلزنی هم می‌کند و از هیچ ماجراجویی و برخوردی ایبا ندارد و شهامت، از عناصر اصلی و تأثیرگذار در بازی اوست و سلاحی که وی روی آن بسیار حساب می‌کند.

### زوجی که به قطر هم می‌روند؟

کاپسری اسپور البته علی کریمی را نیز که پیشینه بازی در لیگ کرواسی و قطر را هم دارد، در جمع مردانش می‌بیند و بارها دیده شده که مربیان کاپسری بطور همزمان از هر دوی آنان در یک مسابقه سود جست‌ه‌اند. البته پست بازی کریمی در مرکز خط میانی است و او در بازیسازی و مدیریت اوضاع در وسط میدان مهارت زیادی دارد و با این وجود حضورهای همزمان او و حسینی در میدان این بهره را داشته که هر دو با انکای روحی به یکدیگر توان و کارآیی بیشتری را ارائه بدهند و آنچه را که انجام می‌دهند و به ثبوت می‌رسانند با بیلان‌های مثبت‌تری همراه شود. اینگونه همراهی‌ها شاید به بازی‌های تیم کاپسری منحصر و محدود نشود و چنانچه امیر قلعه‌نویی سرمربی تیم ملی ایران هر دوی آنها را به مسابقات قریب‌الوقوع جام ملت‌های آسیا هم ببرد، زوج ایرانی کاپسری روزهای ویژه و فوق‌العاده‌ای را در این آوردگاه تجربه خواهند کرد. جامی که اگر توسط ایران فتح و اولین قهرمانی کشورمان در این جام در پی فترتی ۴۷ ساله حاصل آید، بر اهمیت و شیرینی این همراهی بسیار افزوده خواهد شد.

### خبر

گزارش چمپیونات از شرایط آزمون

## سردار زیر ذره بین روس‌ها

سردار آزمون حدود یک دهه از فوتبال خود را در روسیه سپری کرده است. او در تیم‌هایی نظیر روبین کازان، روستوف و زینت سن پترزبورگ به میدان رفت و نهایتاً در ژانویه ۲۰۲۲ این کشور را به مقصد آلمان و باشگاه بایر لورکوزن ترک کرد تا بالاخره چالش جدیدی را تجربه کند. سردار یک بازیکن بسیار محبوب در فوتبال روسیه بود و حتی اخیراً رسانه‌های این کشور از اخباری که پیرامون بازگشت او به زینت به گوش می‌رسید، هیجان‌زده شده بودند. با این حال آزمون در تصمیمی مهم و بزرگ به رم پیوست تا همچنان در سطح اول فوتبال اروپا آن هم زیر نظر ژوزه مورینیو به کار خود ادامه دهد.

با وجود اینکه حدود دو سال از جدایی سردار از فوتبال روسیه و زینت می‌گذرد اما هر از چند گاهی رسانه‌های این کشور مطالب مفصلی درباره او منتشر می‌کنند. حالا در همین راستا سایت معروف روسی چمپیونات گزارش مفصلی درباره سردار به اشتراک گذاشته است. در این گزارش ابتدا به یک حقیقت تکراری در مورد آزمون اشاره شده است. جایی که این سایت به علاقه آزمون به ایلیال در کودکی و اینکه چه اتفاقی افتاده که او به فوتبال روی آورده اشاره شده است. در ادامه سایت چمپیونات به دوران باشگاهی سردار آزمون از زمان شروع کارش در روسیه تا حالا که در رم زیر نظر ژوزه مورینیو کار می‌کند، اشاره کرده است.

مدافع تیم ملی و بازی حساس با شارجه

## حزب‌بوی در حسرت ترکیب اصلی!

محمدامین حزب‌بوی ستاره اهوازی تیم السد قطر که به دلیل نمایش درخشانش در یک سال گذشته، از سوی AFC در بین سه نامزد کسب عنوان بهترین بازیکن جوان سال آسیا قرار گرفت، همراه سایر بازیکنان تیم ملی ایران برای بازی با ازبکستان به تاشکند سفر کرد. حزب‌بوی پس از این مسابقه باید به قطر بازگشته و در تمرینات تیم باشگاهی‌اش شرکت کند و از آنجا که کشور ازبکستان فاقد پرواز مستقیم به قطر است، حزب‌بوی باید از طریق یک کشور ثالث به دوحه بازگردد. مسئولان باشگاه السد به همین دلیل پیگیر برنامه سفر حزب‌بوی بودند تا این مدافع گلزن کشورمان بتواند پس از خاتمه بازی تیم‌های ملی ایران و ازبکستان در اسرع وقت عازم دوحه شود. نام حزب‌بوی باز هم در ترکیب اصلی تیم ملی دیده نشد تا این حسرت همچنان در کارنامه او باقی بماند.

محمدامین حزب‌بوی از ابتدای لیگ ستارگان قطر در شش بازی از هفت بازی تیم السد به میدان رفته و همراه با این تیم صدرنشین شده است. نمایش خوب حزب‌بوی در لیگ ستارگان با تحسین هواداران و رسانه‌های قطری همراه بوده و مدیران باشگاه السد نیز از عملکرد این بازیکن با آنتبه کاملاً راضی هستند. السدی‌ها که اخیراً کادر فنی تیم‌شان را تغییر داده‌اند، برای یک مسابقه مهم برابر الشارجه امارات در لیگ قهرمانان آسیا آماده می‌شوند و کسب سه امتیاز این بازی می‌تواند راه صعود این تیم قطری به دور بعدی را هموار کند.



سامان قدوس

مورد اعتماد قلعه‌نویی

در دوران مربیگری کارلوس کی‌روش بود که سامان قدوس برای نخستین بار به اردوی تیم ملی دعوت شد. در تمام سال‌های حضور کی‌روش و بعدها مارک ویلموتس و دراگان اسکوچیچ، قدوس به ندرت در ترکیب اصلی قرار می‌گرفت تا اینکه امیر قلعه‌نویی سرمربی شد. سامان در ماه‌های اخیر مورد اعتماد امیر قرار گرفته و به بازیکنی ثابت تبدیل شده است.



احسان حاجی صفی

تعبید کاپیتان به نیمکت!

پیش‌بینی می‌شد برای بازی با ازبکستان هم احسان حاجی صفی یکی از بازیکنان ثابت تیم ملی باشد اما در اقدامی عجیب او روی نیمکت نشست تا میلاد محمدی از ابتدا در پست دفاع چپ بازی کند. حاجی صفی از بازیکنان باتجربه تیم ملی و آ.ک.آ.ک آتن محسوب می‌شود اما اینکه چرا در ترکیب اصلی قرار نگرفت، در نوع خود عجیب بود.



دنيس اكرت

ماه‌های دور از گل

دنيس اكرت، مهاجم ایرانی-آلمانی رویال یونیون بلژیک فصل را رویایی آغاز کرد و در لیگ بلژیک و همچنین لیگ اروپا توانست گل‌های مهمی به ثمر برساند اما مصدومیت باعث شد تا او مدتی از فوتبال دور شود. حالا چند هفته‌ای است اكرت به زمین برگشته اما در گلزنی ناکام بوده. او امیدوار بود به تیم ملی ایران هم دعوت شود که این اتفاق رخ نداد.

### گزارش

## سرنوشت مبهم علی جهان برای بازی بزرگ

# جهانبخش به سیم‌نونه می‌رسد؟

علیرضا جهانبخش در دقیقه ۷۵ دیدار ایران و هنگ‌کنگ دچار مصدومیت شد و زمین بازی را ترک کرد. او بعد از تعویض خود با ناراحتی شدیدی از زمین چمن بیرون رفت و کوبیدن بطری آب توسط این ستاره تیم ملی به زمین نشان می‌داد که از این مصدومیت اصلاً راضی نیست. با انجام MRI و معاینات پزشکی مشخص شد که همسترینگ جهانبخش دچار کشیدگی شده و این بازیکن با ترک اردوی تیم ملی به هلند رفت تا زیر نظر پزشکان فاینورد به درمان بپردازد.

همین مسأله سبب شد تا یکی از پرسش‌ها از سعید الهویی، مربی تیم ملی، درباره وضعیت جهانبخش باشد. الهویی در خصوص مصدومیت ستاره ایرانی فاینورد گفت: «ما با علیرضا صحبت کردیم. وارد باشگاه خودش فاینورد شده و تست‌های پزشکی از او گرفته‌اند. کادرفنی تیم ملی نیز زحماتی برای او کشیدند و کادر پزشکی فاینورد را مطلع کردند و با هم در تماس هستند. مطالعاتی روی مشاهدات کادر پزشکی تیم ملی صورت گرفته و یک بازه زمانی را برای بهبودی جهانبخش در نظر گرفته‌اند.»

مربی تیم ملی در پاسخ به این پرسش که این بازه زمانی برای بهبودی جهانبخش چقدر است، گفت: «فکر می‌کنم بازگشت جهانبخش به زمین دو تا سه هفته زمان ببرد. نکته مهم این است که بازیکنان تیم ملی در ژانویه بهترین فرم بدنی را در جام ملت‌های آسیا داشته باشند. ما نباید عجله داشته باشیم و بخواییم بازیکن زود و سریع برگردد؛ باید بازیکن آرام و آهسته با ریسک کمتر برگردد تا بتوانیم در جام ملت‌ها از همه داشته‌های مان استفاده کنیم.» نکته قابل توجه این است که تیم





# ایران ورزشکار

● **روزنامه ورزشی صبح ایران** ● صاحب امتیاز: خیرگزاری جمهوری اسلامی ● **مدیرمسئول:** محمدحسن روزی طلب ● **جانشین مدیر مسئول و سردبیر:** سید جواد بشیری ● **تلفن:** ۰۱۴ \_ ۸۸۵۰۴۱۱۳ ● **نما پسر:** ۸۴۷۱۱۱۷۳ ● **چاپ:** ایران تیسان ● **سازمان آگهی‌ها:** ۱۸۷۷ \_ ۸۸۵۰۱۳۰۰ ● ۸۸۵۰۱۳۰۰ ● انتشارات: ۵ و ۵۸۸۹۲ ● **امور مشترکین:** ۸۸۵۲۱۹۵۴ \_ ۸۸۷۴۸۸۰۰ ● **نشانی:** تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۴۰۸ ● **صندوق پستی:** ۵۳۸۸ – ۱۵۸۷۵ ● **شماره پیامک کنید:** ۳۰۰۰۴۵۱۲۱۳ ● **مارا در شبکه‌های اجتماعی دنبال کنید:** @iranvarzeshi ●

inn.ir | newspaper.inn.ir | > | 2411200-07579-0003

چهارشنبه | ۱ آذر ۱۴۰۲ | سال بیست و هفتم | شماره ۷۴۵۲

## لیگ قهرمانان آسیا

<b>هفته پنجم دوشنبه ۶ آذر</b>	
نسف قارشی - الفیصلی اردن ..	۱۷:۳۰
شارجه امارات - السد .....	۱۹:۳۰
آلماتیق - الاتحاد .....	۱۹:۳۰
الدحیل - استقلال تاجیکستان ..	۲۱:۳۰
النصر - پرسپولیس .....	۲۱:۳۰
سیاهان نیروی هوایی عراق .....	۲۱:۳۰
<b>سه‌شنبه ۷ آذر</b>	
کاوازاکی - جوهور دارالتعظیم .....	۱۳:۳۰
پاتوم تایلند-اولسان هیوندای .....	۱۳:۳۰
اینچئون-یوکوهاما مارینوس .....	۱۵:۳۰
شاندونگ تایشان-کایا فیلپین ..	۱۹:۳۰

## لیگ یک

<b>هفته سیزدهم چهارشنبه ۲ آذر</b>	
دریا بابل - آریو اسلامشهر .....	۱۴:۳۰
خوشه طلایی- چادرملودکان .....	۱۴:۳۰
سایپا- مس سونگون .....	۱۴:۳۰
داماش گیلان- نفت مسجدسلیمان ..	۱۴:۳۰
فجر سیاسی- شهر راز شیراز .....	۱۴:۳۰
<b>هفته دوازدهم پنجشنبه ۲ آذر</b>	
گل گهرسیرجان- تراکتور .....	۱۵:۰۰
<b>جمعه ۳ آذر</b>	
ملوان - شمس آذر قزوین .....	۱۵:۰۰
پیکان- ذوب‌آهن .....	۱۵:۰۰
صنعت نفت - آلومینیوم اراک .....	۱۵:۰۰
<b>شنبه ۴ آذر</b>	
شمس آذر قزوین - گل گهرسیرجان .....	۱۵:۰۰
تراکتور- فولاد .....	۱۵:۰۰
ذوب آهن - استقلال .....	۱۷:۳۰
<b>جمعه ۸ دی</b>	
پرسپولیس - نساجی مازندران .....	۱۷:۳۰

## جدول لیگ برتر

رتبه	تیم	بازی برد	مساوی	باخت	گل-+/-	نقاط	امتیاز
۱	<b>استقلال</b>	۹	۷	۱	۵-۱۴	۹	۲۲
۲	<b>ذوب‌آهن</b>	۱۰	۵	۳	۱۰-۱۲	۲	۱۸
۳	<b>پرسپولیس*</b>	۹	۵	۳	۵-۱۱	۶	۱۷
۴	<b>ملوان</b>	۱۰	۴	۲	۸-۱۴	۶	۱۶
۵	<b>سیاهان*</b>	۸	۶	۱	۷-۱۷	۱۰	۱۵
۶	<b>تراکتور</b>	۱۰	۵	۰	۱۰-۱۳	۳	۱۵
۷	<b>مس رفسنجان</b>	۱۰	۴	۲	۹-۹	۴	۱۴
۸	<b>گل گهرسیرجان</b>	۸	۳	۱	۶-۱۱	۵	۱۳
۹	<b>آلومینیوم اراک</b>	۱۰	۱	۵	۱۱-۷	-۴	۱۳
۱۰	<b> هوادار</b>	۱۰	۲	۴	۱۱-۱۰	-۱	۱۰
۱۱	<b>شمس آذر قزوین*</b>	۹	۳	۳	۱۲-۱۳	۱	۹
۱۲	<b> فولاد</b>	۳	۰	۶	۵-۴	-۱۱	۹
۱۳	<b>پیکان</b>	۱۰	۱	۴	۱۲-۶	-۶	۸
۱۴	<b>صنعت نفت آبادان</b>	۹	۱	۴	۱۸-۹	-۹	۷
۱۵	<b>نساجی مازندران</b>	۹	۱	۳	۲-۷	-۵	۶
۱۶	<b>استقلال خوزستان</b>	۱۰	۰	۶	۱۱-۵	-۶	۴

\* محاسبه امتیازات تیم پرسپولیس با احتساب ۱ امتیاز منفی صورت گرفته است.

\* محاسبه امتیازات تیم سیاهان با احتساب ۴ امتیاز منفی صورت گرفته است.

\* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب ۱۳ امتیاز منفی صورت گرفته است.

## عکس روز



## سؤال و جواب



## این چه سؤال‌ی بود!؟

اندریک پس از رونالدو در سال ۱۹۹۴ جوان‌ترین بازیکن دعوت شده به تیم ملی برزیل است و برابر کلمبیا اولین بازی ملی خود را نیز انجام داد. ده‌ها بود بازیکنی ۱۷ ساله برای سلسائو به میدان نرفته بود. او که از تابستان بعد بازیکن رئال خواهد بود و در هفته‌های اخیر برای پالمیراس فوق‌العاده کار کرده، در نشست خبری بازی برزیل و آرژانتین حاضر شد و از سؤال یکی از خبرنگاران بسیار متعجب شد. این سؤال برای حاضران در سالن نیز عجیب بود. سؤال این بود که اندریک برای رویارویی با زندگی متفاوت اروپایی، حواشی بیرون فوتبال، پاپاراتزی‌های اسپانیایی و زندگی شبانه خاص شهر مادرید آماده است یا خیر. طرح این سؤال از یک نوجوان برای بسیاری عجیب بود اما اندریک پاسخ مناسبی داد. او گفت: «قبلاً هم گفته‌ام که من اهل میهمانی رفتن و جشن گرفتن نیستم. از همه اتفاقاتی که تا اینجای زندگی برابم رخ داده خوشحالم ولی فقط خدا از آینده خبر دارد. صحبت از رئال همیشه من را خوشحال می‌کند اما الان فقط به بازی برابر آرژانتین فکر می‌کنم. از بازی برای پالمیراس و تیم ملی لذت می‌برم و سال بعد که به رئال رفتم، از زندگی در مادرید هم لذت خواهم برد.»

## اعتراف



## ۴ گل خوردم و پیراهنش را هم گرفتم

یاسین بونو، دروازه‌بان الهلال و تیم ملی مراکش، اعلام کرد که رابطه دوستانه نزدیکی با کریستیانو رونالدو دارد. بونو در گفت‌وگو با داوو زنایره، یوتیوبر آرژانتینی، همچنین درباره ارتباط خود با لیونل مسسی صحبت کرد. بونو گفت: «رونالدو در حال حاضر یکی از بهترین دوستان من است، او انسان خوبی است و در یکی از بازی‌های لالیگا پیراهن‌های‌مان را عوض کردیم. البته فراموش نمی‌کنم که او در سانتیاگو برنابئو با رئال مادرید به من ۴ گل زد و در آن زمان پسر بزرگش نیز همراه او بود. پسرش به من گفت: «پدرم مقابل تو هت‌تریک کرد.» بونو درباره ارتباط با رونالدو ادامه داد: «اکنون پسرش بزرگ شده و در عربستان سعودی همراه اوست. او در یکی از تمرینات‌مان به من گفت: «بونو… ببینیم پدرم کی به تو گل خواهد زد.» به او گفتم: «بله، باید یک روز در لیگ عربستان همدیگر را ببینیم.» او اعتراف کرد که مسی سرسخت‌ترین بازیکنی است که در طول دوران حرفه‌ای خود با آن روبه‌رو شده‌ام. او به من گل زده و شگفت‌انگیز است اما در بازیکنی است که با آن روبه‌رو شده‌ام. او به من گل زده و شگفت‌انگیز است اما در واقع، این برای من افتخار بود. دنیای فوتبال شاهد تحول بزرگی بوده، ما بعد از چندین سال دلنتگ مسی خواهیم شد. بنابراین یافتن جانشین مسی در فوتبال بسیار سخت خواهد بود. ما بازیکنانی داریم که تکنیکی هستند یا گل می‌زنند. همه اینها خوب است، اما بازیکنی که به‌خاطر او بلیت بخرد و مسابقات را در ورزشگاه ببینید دیگر وجود ندارد! سکوهای پر از هوادار است، اما هیچ هواداری نیست که مثلاً بازیکنی مثل مسی را تماشا کند. هوادار برای تماشای بازی بارسلونا به ورزشگاه می‌رود، به این خاطر که فقط طرفدار بارساست. چیزهای زیادی در فوتبال تغییر کرده است.»

# اخراج در ۳۰ ثانیه

تیم ملی آمریکا در بازی برگشت یک‌چهارم نهایی لیگ ملت‌های منطقه کونکاکاف برابر ترینیداد و توباگو با نتیجه ۱-۲ شکست خورد اما در مجموع با برتری ۴-۲ راهی دور نیمه نهایی شد و ماه مارس باید برابر مکزیک قرار بگیرد. آمریکا این بازی را ۱۰ نفره به پایان رساند چون در دقیقه ۳۹ سرچینیو دست اخراج شده بود. اخراجی بسیار عجیب که با آپرویزی همراه بود. مدافع بارسا که قرضی برای آینده‌هون بازی می‌کند، بر سر یک اعلام اوت از سوی داور به قدری عصبانی شد که در نهایت طی ۳۰ ثانیه دو کارت زرد گرفت و بیرون رفت. دست معتقد بود والتر لویز، داور بازی، به اشتباه سوت زده و او توپ را روی خط کنترل کرده است. او توپ را با عصبانیت به آسمان کوپید و کار به همین‌جا هم ختم نشد. دست بسیار معترض بود و فحاشی می‌کرد تا جایی که جیو رینا با دست جلوی دهان او را گرفته بود. دست همچنان اعتراض می‌کرد و کارت زرد دوم را هم گرفت و زمین را ترک کرد. او پس از اخراج حرکت زشتی هم مقابل داور انجام داد. هنگام خروج از زمین، تیم ریم، کاپیتان، و مت ترنر، گلر آمریکا، بشدت به او اعتراض کردند و این وضعیت در رختکن نیز ادامه داشت. وقتی از ترنر در پایان بازی سؤالی در مورد دست مطرح شد، او گفت: «حرکت او بی‌احترامی به تمام بازیکنان درون زمین بود. او باعث شد ما بی‌جهت ۶۰ دقیقه ۱۰ نفره بازی کنیم. نمی‌خواهم به جزئیات اشاره کنم ولی در رختکن همه از او عصبانی بودند.» مربی آمریکا نیز در نشست خبری خود شدیداً از رفتار سرچینیو دست انتقاد کرد. او در بازی چندی پیش برابر مکزیک نیز به دلیل درگیری با بازیکن حریف اخراج شده بود و مشخص نیست دلیل این رفتارهای عجیب او چه چیزی است. دست در آینده‌هون در ۱۳ بازی توانسته یک پاس گل بدهد و بازیکن معمولاً ثابت این تیم است.

## سوزه



## رونالدو: او اصلاً کی هست؟

پایم که فارغ‌التحصیل آکادمی اسپورتینگ است، اخیراً اظهارات عجیبی را درباره دوران فوتبال خودش مطرح کرده است. PT Clipes برنامه‌ای شده است که این شایستگی او در گفت‌وگو با یادکست PT Clipes برنامه‌ای شده است که این شایستگی را داشت که حداقل یکی از پنج توپ طلای رونالدو به او تعلق بگیرد و حتی این شرایط را داشت که بتواند با او لیونل مسی برای تبدیل شدن به برترین بازیکن تاریخ رقابت کند. این موضوع واکنش بسیاری از کاربران در شبکه‌های اجتماعی را هم به همراه داشت و باعث شد که تعداد زیادی با تمسخر نسبت به این اظهارات واکنش نشان دهند. اظهاراتی که از چشمان رونالدو هم دور نماند. رونالدو در واکنش به این ویدیو که در صفحه اینستاگرامی این یادکست منتشر شده بود، نوشت: «لعنتی. این یارو کیه؟» تا نشان دهد که این ادعا به مذاق او خوش نیامده است. پایم در این یادکست گفته بود: «اگر نیمی از مغز کریستیانو را داشتم، رقابت فقط بین او و مسی نبود. رقابت بین من، او و مسی بود و شاید آنها نیمی از توپ طلاهایی که موفق به دریافتش شده بودند را هم نمی‌بردند.»

## رکورد



## بیرانوند به حجازی رسید

علیرضا بیرانوند روز گذشته برای شصت و دومین بار در درون دروازه تیم ملی ایران قرار گرفته تا به این ترتیب سی‌امین بازیکن باسابقه تاریخ فوتبال ملی ایران لقب بگیرد. بیرانوند با حضور در این بازی، به رکورد تعداد بازی زنده‌یاد ناصر حجازی هم رسید تا روزی مهم را در دوران فوتبال خود ثبت کند. بیرانوند از سال ۲۰۱۵ به پیراهن تیم ملی ایران رسید و جایگزین علیرضا حقیقی شد و حالا در مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ نیز گلر ثابت و شماره یک تیم امیر قلعه‌نویی محسوب می‌شود. او در دو جام جهانی و یک جام ملت‌ها به میدان رفته و اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، در این جام ملت‌ها نیز به میدان خواهد رفت. ابراهیم میرزاپور (۷۱)، احمدرضا عابدزاده (۷۳) و مهدی رحمتی (۷۶) اهداف بعدی علیرضا بیرانوند هستند که با این روند احتمالاً تا دو سال دیگر رکورد تمامی آنها نیز خواهد شکست و بیرانوند باسابقه‌ترین دروازه‌بان تاریخ ایران لقب خواهد گرفت. با توجه به جایگاه ثابت بیرانوند، شاید چندان تعجب‌آور نباشد که او اولین دروازه‌بان تاریخ فوتبال ایران لقب بگیرد که شمار بازی‌های ملی خود را سه رقمی هم می‌کند. بیرانوند همچنین با ۳۸ کلین‌شیت در ۶۱ بازی ملی، بیشترین تعداد بسته نگه‌داشتن بازی را از خود به جای گذاشته است.

## نقل قول

قلعه‌نویی:

## ما راه رفتیم، ازبکستان با قلبش بازی کرد

امیر قلعه‌نویی پس از تساوی ۲-۲ تیم ملی فوتبال ایران مقابل ازبکستان در مرحله انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶، اظهار داشت: «به فوتبال آسیا در بخش مسابقات جام جهانی‌اش تبریک می‌گویم و همچنین به تیم ملی ازبکستان و سرمربی آنها. بازی به لحاظ کیفیت و گل‌های زده شده خوب بود.» وی افزود: «بازیکنان ما فکر کردند بازی تمام شده است و فوتبال را یک نیمه دیدند، در صورتی که بازیکنان ازبکستان در نیمه دوم با قلب‌شان بازی کردند و دلیل به تساوی رسیدن بازی همین بود. ما روی زمین راه رفتیم و آنها با قلب‌شان بازی کردند.»

سرمربی تیم ملی فوتبال کشورمان بار دیگر با اشاره به کیفیت بازی تیمش مقابل ازبکستان تصریح کرد: «باز هم تبریک می‌گویم، بازی بسیار زیبا بود. تماشاگرانی که داخل ورزشگاه بودند و آتهایی که از تلویزیون بازی را دیدند، لذت بردند. این بازی درس بزرگی برای ما بود، چون فوتبال مثل زندگی است، اول تمرین داده و سپس درس می‌دهد. ما از این بازی درس بزرگی برای جام ملت‌های آسیا گرفتیم که نام‌ها در زمین بازی نمی‌کنند. تیمی برنده است که با قلبش بازی کند.»

قلعه‌نویی در پاسخ به این پرسش که در دو دوره‌ای که هدایت تیم ملی را برعهده داشته است، کدام تیم قوی‌تر بود، گفت: «من دو بار سرمربی تیم ملی شدم و هر دو بار شرایط تیم ملی از نظر بازیکن خوب بوده است.»

قلعه‌نویی در مورد اینکه کارلوس کی‌روش ۱۰ سال سرمربی ایران بوده‌و آیا شویه بازی این تیم نسبت به دوره او تغییر کرده است، گفت: «کی‌روش مربی بسیار بزرگی است و برای فوتبال ایران خیلی زحمت کشید. این سؤال برای من که ۲۲ سال است مربیگری می‌کنم، زیاد جالب نیست. من ۲ بار مربی تیم ملی بودم، کلی در ایران جام دارم و در زمان فوتبالم قهرمان آسیا شدم. با این حال سؤال شما را فتی جواب می‌دهم. افرادی که سبک مربیگری مرا می‌شناسند، می‌دانند که فلسفه من فوتبال هجومی است. این در آمار تیم‌هایی که قبلاً مربیگری می‌کردم مشخص است، معمولاً رقابت آقای گلی برای تیم‌های من بوده و هست.»

سرمربی تیم ملی ایران عنوان کرد: «ما تا جام ملت‌های آسیا زمان کمی داریم. باید با همین بازیکنان کار را جلو ببریم ولی از همین بازیکنان هم تشکر می‌کنم. از زمانی که آمده‌ام با کیفیت بازی می‌کنند و اگر امروز می‌بردیم دهمین برد پیاپی من بود که این رکورد من امروز شکست (با خنده)»

## منهای فوتبال

## جو دوکاران حامی تیم فوتبال ایران



اعضای تیم ملی جودو نوجوانان و جوانان دختران و پسران ایران که پس از چهار سال تعلیق برای نخستین بار در مسابقات قهرمانی آسیا حضور پیدا کرده و در پایان یک مدال نقره و دو مدال برنز در بخش پسران کسب کردند، میهمانان ویژه بازی ایران – ازبکستان در ورزشگاه بنیادکار تاشکند بودند. هدایت تیم ملی جودو جوانان کشورمان برعهده اوبوب رستمی است، رضا غفاری نیز مربی تیم ملی است. معصومه جعفری نیز سرمربی تیم ملی جودو جوانان دختران است.